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Tell Her-bemutató, 
Kecskeméten is
A Hírös Agórába látogat Harcsa Veronika és Gyémánt 
Bálint február 4-én. A kecskeméti közönség új duóle-
mezükkel ismerkedhet meg. A lapunknak adott inter-
júban az énekesnő arról is mesél, milyen élmény egy 
dadaista operában játszani.

Döglött ügyek 
keltek életre
Kaszáltak tavaly a „döglött 
ügyekkel” foglalkozó kecskeméti 
nyomozók. Négy, ismeretlen 
tettes ellen indított, évek óta 
húzódó ügyben is sikert értek el. 

A közönség 
szeretete tölt fel
A Liszt Ferenc Kamarazenekarral 
lépett fel a Hírös Agórában Mik-
lósa Erika világhírű operaéneke-
sünk. A koncert után kislányáról 
is mesélt nekünk a művésznő.

4. oldal 2. oldal
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Egyre több az influenzás 
megbetegedés

ÖSSZEÁLLÍTÁS

Szmogtól telített 
utcák, híradások

A levegő szállópor-koncentrációja 
Kecskeméten is az egészségügyi határ-
érték fölött volt az elmúlt időszakban. 
A napokban az önkormányzat figyel-
meztetést adott ki: arra kérték az au-
tósokat, hogy csak különösen indokolt 
esetben használják a gépjárműveket. A 
szakértők szerint a légszennyezettség 
egyik fő oka a lakossági szilárd tüzelés. 
 Cikkünk a 8. oldalon olvasható

A héten kiadott tájékoztatás szerint 
a megyében továbbra is magas az 
influenzás megbetegedések aránya. 
Hetvennyolc háziorvos jelentése alap-
ján a Bajai, Kecskeméti, Kalocsai és 
Kiskunhalasi Járási Hivatalok illeté-
kességi területéről 1045-en fordultak 
orvoshoz influenzaszerű tünetekkel. 

Az év végi, év eleji influenzaszezon-
ban eddig 18 légúti mintavizsgálat 
történt, melyek során 8 betegnél iga-
zoltak influenza „A” okozta fertőzést.  
Megyénkben jelenleg Kecskeméten, 
a Bács-Kiskun Megyei Kórházban és a 
Bajai Szent Rókus Kórházban is láto-
gatási tilalmak vannak érvényben. 

Alaszka Helvécián

Erős évkezdést mutatott fel a Pallasz Athéné Egyetem. Elsőként a budapesti Educatio kiállításon 
mutatkoztak be az intézmény karai, majd nyílt napra várták az érdeklődőket az egyetemre. Nagy sikert 
aratott az első logisztikai verseny, a napokban pedig bővült a hallgatói ösztöndíjak köre. 

RIPORT

Apróságok nagy 
csatája az életért 

Míg másoknak a legnagyobb boldog-
ság, a Szűcs házaspár számára ijedt-
séget, kétséget és aggodalmat hozott 
a születés csodája. A kerekegyházi 
családba a vártnál korábban érkeztek 
meg az új jövevények, az ikerbabák a 
28. héten jöttek világra.
 Cikkünk a 7. oldalon olvasható

Pörög az egyetemi élet

A helvéciai Kiss-Tóth család megtalálta az ideális sportot, amely 
számukra és szánhúzó kutyáik számára is a legnagyobb örömöt nyújtja. 
A canicrosst ma már versenyszerűen űzik. Kiss-Tóth Virág junior 
Európa-bajnoki címet is szerzett Ausztriában.

21. oldal

3. oldal

136-an a tatamin 

Hetedik alkalommal rendez-
ték meg Kecskeméten az 
Országos Judo Bajnokságot 
a Messzi István Sportcsar-
nokban. A bajnokságon a 
kecskeméti Szabó Csaba is 
aranyérmet szerzett. 12-13. oldal

Fotó: Bogdándi Ferenc
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Jazzvetélkedő

Idén augusztusban is lesz Jazzfőváros fesztivál. 
Ehhez kapcsolódóan meghirdették a II. Orszá-
gos Jazz Műveltségi Vetélkedőt három kategó-
riában, 7-8. osztályos iskolások, középiskolások 
és egyetemisták részére. Háromfős csapatok je-
lentkezését várják a szervezők, egyetemistáknál 
egyéni nevezéseket is elfogadnak. Jelentkezni a 
http://jazzfovaros.hu/vetelkedo honlapon lehet 
2017. február 28-ig.

Szép élet

95. születésnapját ünnepelte február 1-jén dr. 
Varga Ferencné Kulik Ilona. A népművészet 
mesterét, a subahímzés egyik jelentős hagyo-
mányőrzőjét szakkörtársaival együtt a Népi 
Iparművészeti Gyűjteményben köszöntötték 
kedden délután. A díszítőművész szakkör tag-
jai mellett a város polgármestere is gratulált az 
ünnepeltnek, aki szerint a hosszú élet titka az, 
hogy szeretni kell azt, amit teszünk.

Japán gasztro

Miyama Junko okleveles cukrász, kultúratudo-
mányi szakértő,  a Mathias Corvinus Kollégium 
oktatója vezetésével japán gasztronómiai tan-
folyam indul Kecskeméten. Az első alkalomra 
február 4-én kerül sor 11.30 órai kezdettel a 
Kecskeméti Táncsics Mihály Középiskolai Kollé-
giumban (Kecskemét, Nyíri út 28.). Jelentkezés, 
kapcsolat, további információk a kecskemet.
aomori@gmail.com e-mail-címen.

Rotary-karnevál

15. alkalommal rendezte meg jótékonysági 
bálját múlt héten a Rotary Club Kecskemét. A 
Három Gúnár Rendezvényházban a szervezők 
velencei hangulatot teremtettek a bálozók 
részére. Az esemény bevételeiből ezúttal is a 
Rotary Nemzetközi Diákcsere programját és 
a tehetséges diákokat fogják támogatni. A bál 
fővédnöki szerepét Ekkehard Philipp, a Merce-
des-Benz-gyár ügyvezető igazgatója vállalta.

Kaszáltak tavaly a „döglött 
ügyekkel” foglalkozó kecskemé-
ti nyomozók. Négy, ismeretlen 
tettes ellen indított, évek óta 
húzódó ügyben is sikert értek el. 
Alapos munka van mögötte, az 
egyik ügyben kitartásuk révén 14 
év szabadságvesztésre ítéltek 
egy elkövetőt.

Prostituált volt  
a vasutas egyik  
gyilkosa
A sorban a legrégebbi egy 1996. szep-
tember 21-én Kiskunfélegyházán fel-
fedezett gyilkosság volt. Egy 37 éves 
vasutast saját lakásában találtak holtan, 
több szúrással ölték meg, gyilkosai a 
kést is benne hagyták. Előző nap két 
fiatallal látták együtt, másnap az egyik 
szomszéd az előző napi két alakhoz 
hasonló fiatalt látott kiugrani az áldozat 
lakásának ablakából. A gyilkosok éksze-
reket vittek el. A férfi nem dohányzott, 
mégis rengeteg cigarettacsikk maradt a 
lakásában. Pedáns ember lévén utolsó 
látogatói hagyhatták ott a cigimaradvá-
nyokat, rajtuk ujj- és DNS-nyomokkal. 

– A sértett homoszexuális volt 
– emlékezik vissza Bogdány Gyula 
alezredes, a Bács-Kiskun Megyei Ren-
dőr-főkapitányság bűnügyi osztályá-
nak helyettes vezetője. – Akkoriban 
divat volt, főleg a fővárosban, a román 
fiatalok által űzött férfi prostitúció. 
Huszonhárom olyan ügy aktáit néz-
tük át, ahol hasonló tevékenységet 
folytató román férfiak erőszakot alkal-
maztak. Nem találtunk összefüggést a 
mi ügyünkkel. Az ujjnyomokat folya-
matosan ellenőriztettük. Tavalyelőtt 
aztán Romániában jelzett találatot 
az azonosító rendszer az 1996-ban 
18 éves Remus G. ujjnyomatával, ám 
ő 2007-ben elhunyt. Nem törődtünk 
bele, tavaly júniusban kimentünk Ro-
mániába. Kiderítettük, 1996-ban férfi 
prostituáltként dolgozott Magyaror-
szágon, de hamar hazament. A román 
kollégák beszerezték a hozzátartozói 
DNS-mintáit, a rokonsági össze-
hasonlításban egyértelművé vált, 
Remus G. a gyilkosság helyszínén 
volt, részt vett benne. Nem érjük 
be ennyivel, meg fogjuk találni a 
társát is. 

A gyilkost  
a biológiai anyag-
maradványok révén 
azonosították

A kecskeméti vasútállomás köze-
lében holtan találtak egy 28 éves 
nőt 1999. szeptember 16-án. Ha-
zafelé tarthatott, amikor valaki 
megerőszakolta, megfojtotta, 
majd kifosztotta. Az áldozat tes-
tén, ruháján, körme alatt biológiai 
anyagmaradványokat rögzítettek 
a helyszínelők, és a szakértők 
megállapították, egy férfihoz tar-
toznak. A nyomozók az áldozat 
minden kapcsolatát ellenőrizték, 
de nem tudták senkihez sem kötni 
a nyomokat. Kitartásuk 2015 de-

cemberében érett be. A most 40 éves 
budapesti Z. János mintáit egy rablás 
bűntette miatt indított nyomozásnál 
rögzítették, és bebizonyosodott, két-
séget kizáróan ott volt a nő halálakor. 
A kecskeméti nyomozók 2016-ban 
bebizonyították, találkozott a nővel, 
kapcsolatban állt vele. Bár Z. János vé-
gig tagadta ezt, októberben vádeme-
lési javaslattal zárták le az ügyet. 

Saját baltájával  
végeztek egy kígyós-
pusztai gazdával
Egy kígyóspusztai tanya kútjában, 
ruhadarabokkal letakarva, holtan 
találtak meg egy Romániából áttele-

pült 52 éves férfit 2007. május 4-én. 
Halálát több fejre mért baltacsapás 
okozhatta, a helyszínelők megtalálták 
az eszközt, rajta az áldozat vérével és 
egy férfi nyomaival. Pár napon belül 
azonosították a 30 éves román Péter 
Z.-t. Az akkor 20 éves férfi albérlő volt 
a tanyán, a tulajdonos többeknek pa-
naszkodott, hogy terrorizálja. A férfi 
Romániába menekült, ott fogták el a 
gyilkosság évében. 

– Bebizonyítottuk, 2007-ben iga-
zunk volt, amikor Péter Z.-t gya-
núsítottuk – magyarázta az alezre-
des. – A férfi azzal védekezett, fát 
vágott, azért van a baltán a nyoma, 
az ügyészség elfogadta az érveit, 
megszüntette az eljárást. Mi bebizo-

nyítottuk, 2007 tavaszán nem kellett 
fűteni, a kályha tűzterében találtunk 
egy el nem égett, 2007. áprilisi pos-
tai küldeményt. A férfit 2010-ben Ro-
mániában elítélték emberölés miatt. 
2014-ben újra kihallgattuk a szat-
márnémeti börtönben, időközben a 
DNS-azonosító rendszer még alapo-
sabban igazolta, ő az emberünk. A 
bíróság tavaly októberben jogerősen 
14 évnyi szabadságvesztésre ítélte. 

A 2011-ben eltűnt  
62 éves férfi  
csontjai 
Féltestvére jelentette be Kiskunhala-
son 2012 nyarán, hogy az előző nyár 

óta nem látta 62 éves rokonát. 
Aztán 2016. február 11-én favá-
gók emberi csontokat találtak 
egy Kiskunhalashoz közeli erdő-
ben. A végtagok végei hiányoz-
tak, a nyomok szerint pár hete 
vihették oda a maradványokat, 
előtte a föld alatt lehettek. Az 
orvosszakértők megállapították, 
a férfi koponyasérüléseit ütések 
okozhatták. A nyomozók június-
ra kiderítették, a direkt téves in-
formációkat megadó kiskunhala-
si ismerősnek, S. Mihálynak köze 
lehet a gyilkossághoz. A férfi so-
káig tagadott, később beismerte, 
összevesztek, és egy kalapáccsal 
agyonverte. Idős élettársa udva-
rán ásta el a holttestet, később 
kihantolta, és egy talicskával az 
erdőbe vitte a maradványokat. A 
holttest bomlása közben lesza-
kadt végtagokat a kertben hagy-
ta, ezeket a bűnügyi technikusok 
ásták ki. S. Mihály azóta is előze-
tes letartóztatásban van.

 (Forrás: police.hu – Végh Attila)

Életre kelt döglött ügyek

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Bogdány Gyula  
alezredes30 millióval 

húzták le
Kihagyhatatlan üzleti ajánlat-
tal csapták be áldozatukat a 
kecskeméti gyanúsítottak.

Vádemelési javaslattal fejezte be a 
Bács-Kiskun Megyei Rendőr-főka-
pitányság (BKMRFK) Gazdaságvé-
delmi Osztálya a különösen nagy 
kárt okozó csalás bűntett kísérlete 
miatt P. Tibor 54 éves és Cs. Atti-
la 41 éves kecskeméti lakosokkal 
szemben 2016 júniusában indított 
büntetőeljárást.

A nyomozás szerint a kecskemé-
ti sértettel 2015. év végén vette 
fel a kapcsolatot egy ismerőse, P. 
Tibor. A sértett úgy tudta, hogy is-
merőse ingatlanok értékesítésével 
és bérbeadásával foglalkozik. P. 
Tibor – a bizalom megszerzése és 
a megtévesztés érdekében – arra 
kérte, hogy vigyázzon 50 millió fo-
rintjára, aminek eleget is tett.

A legközelebbi alkalommal P. 
Tibor a másik gyanúsítottal egy 
„vissza nem térő” üzleti lehető-
séggel keresték meg a sértettet. 
Az ajánlat szerint befektetőként 
kellett volna beszállnia ismerőse 
mellé egy vállalkozásba. Az üzlet 
abban állt, hogy egy dohánygyártó 
multinacionális cég részére csoma-
golóanyag szállításával helyeztek 
kilátásba havi 70-75 millió forint 
bevételt. Részleteket nem árultak 
el, de rábeszélték a sértettet, aki 
30 millió forintot át is adott nekik 
2015. december 3-án.

 Ezután semmi nem történt. A 
csalók egyre hihetetlenebb törté-
netekkel álltak elő, és további 30 
millió forintot kértek. A férfi gyanút 
fogott, nem adott több pénzt, és 
rájött, hogy becsapták, ezért 2016. 
június közepén feljelentést tett.

 A nyomozók a beszerzett in-
formációk alapján arra a megala-
pozott következtetésre jutottak, 
hogy az ajánlatban szereplő üzlet 
sohasem létezett. A két kecskemé-
ti férfi célja az volt, hogy a sértett 
bizalmába férkőzve, őt megté-
vesztve minél több pénzt csaljanak 
ki tőle. A BKMRFK Gazdaságvédel-
mi Osztályának munkatársai 2016. 
szeptember 21-én őrizetbe vették 
a gyanúsítottakat, a nyomozási 
bíró pedig elrendelte előzetes 
letartóztatásukat.

Fotó: Vezda László
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Merci-koncepció

Ez a „rejtőzködő” autó lehet a kecskeméti Mer-
cedes utódja. A márka dizájnerei szerint az élek 
és törésvonalak ideje lejárt, ezért simára vasal-
ják autóikat. Az új formai nyelvezet az új gene-
rációs A-osztállyal érkezik majd meg a gyártás-
ba. A projekt egyelőre az előtanulmánynál tart. 
Az Aesthetic A névre hallgató formatanulmányt 
valószínű, hogy a márciusi Genfi Autószalonon 
már láthatjuk.

Töri 3D-ben

A napokban a Kecskeméti Katona József Múze-
um meghívására néhány napot Kecskeméten 
töltött múzeumi tudásanyag multimédiás be-
mutatásában élenjáró Pazirik Kft. A cég a tör-
téneti tárgyakat és helyszíneket dolgozza fel 
3D-s technológiával, az ismeretmegosztás ér-
dekében. Munkatársaik feldolgozzák majd a ku-
tatás-fejlesztés-örökségvédelem kapcsán ritka, 
becses, kiállításokban alig szereplő tárgyakat.

Kitüntetés

Kecskeméti tűzoltót tüntetett ki a belügymi-
niszter. Pintér Sándor a rendkívüli időjárási 
helyzetben tanúsított kiemelkedő helytállása 
elismeréséül jutalomban részesített a kataszt-
rófavédelem állományából nyolc tűzoltót. 
Bács-Kiskun megyéből Tóth István tűzoltó tör-
zsőrmester, a kecskeméti hivatásos tűzoltó-pa-
rancsnokság beosztott tűzoltója vehette át az 
elismerést a Belügyminisztériumban.

Házasság hete

Február 11. és 19. között ismét megrendezik 
Kecskeméten az elkötelezett szerelem ünnepét. 
A Házasság hete nemzetközi programsorozat-
hoz 2008 óta hazánkban is egyre több település 
csatlakozik. Valentin-nap környékén minden év-
ben egy hétig a házasság fontosságára irányít-
ja az emberek figyelmét. Kecskeméten az idei 
évben az önkormányzat támogatásával ismét 
remek programokkal készülnek a szervezők.

Mozgalmasan telt a január a Pallasz Athéné Egyetemen. Elsőként 
a budapesti Educatio kiállításon mutatkoztak be az intézmény 
karai, majd nyílt napra várták az érdeklődőket az egyetemre. 
Nagy sikert aratott az első logisztikai verseny, a napokban pedig 
bővült a hallgatói ösztöndíjak köre. 

Január 19-én nyitották meg Buda-
pesten a 17. Educatio Nemzetközi 
Oktatási Szakkiállítást, amelyen 
a Pallasz Athéné Egyetem is kép-
viseltette magát. Kecskemét pol-
gármestere, Szemereyné Pataki 
Klaudia és az egyetem rektora, 
dr. Ailer Piroska is jelen voltak az 
eseményen. Rengetegen voltak kí-

váncsiak az egyetem képzéseire. 
Egyértelműen a járműipari szakok 
iránt érdeklődtek a legtöbben, de 
a gazdálkodási irány és az idén 
először induló logisztikai mérnök 
alapszak is nagyon népszerű volt 
a kiállításon. 

Több száz középiskolás diák ér-
deklődött a Pallasz Athéné Egye-

tem január 24-ei nyílt napja iránt. 
A fiatalok és szüleik bepillantást 
nyerhettek az intézmény négy ka-
rának életébe, de találkozhattak 
azokkal a cégekkel is, amelyeknél 
később a szükséges gyakorlatot 
tudják megszerezni a duális kép-
zés keretében. 

A nyílt napon többek között 
azt is megtudhatták az érdeklő-
dők, hogy évente több száz diák 
részesül ösztöndíjban a Pallasz 
Athéné Egyetemen. Az állami tá-
mogatásokon kívül szociális, vá-
rosi és alapítványi ösztöndíjakra 

is pályázhatnak a fiatalok. Az idei 
évtől egy új lehetőség is nyílik 
számukra. Havi 15 ezer forintot 
kaphatnak azok a diákok, akik 
két eredményesen lezárt félévvel 
rendelkeznek és tanulmányi átla-
guk minimum hármas. Az ösztön-
díjprogramot az Első Kecskeméti 
Lions Club Alapítvány biztosítja 
a Pallasz Athéné Egyetem hallga-
tóinak. Az erről szóló együttmű-
ködési megállapodást hétfőn dél-
után írták alá a GAMF-on. 

Szombaton zárult az első al-
kalommal megrendezett 24 órás 

logisztikai verseny az egyetemen. 
39 csapat nevezett Bács-Kiskun, 
Pest, illetve Csongrád megyékből 
a vetélkedőre, amit a kecskeméti 
200+ÁFA? nevű team nyert meg . 

KECSKEMÉTI KRÓNIKA TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Pezsgő élet az egyetemen

A Pallasz Athéné Egyetem egy 
felmérés szerint országosan a 3. 
helyen áll az itt végzett diákok el-
helyezkedése tekintetében. Vagyis 
az itt frissen diplomázottak a ta-
pasztalatok szerint, fél éven belül 
el tudnak helyezkedni, kezdő fize-
tésük pedig bruttó 300 ezer forint. 

Educatio kiállítás

Nyílt nap az egyetemenEgyüttműködési megállapodás az első 
Kecskemeti Lions Club Alapítvánnyal
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BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK. RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU
Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított 
főutcáján, 

a Rákóczi úton, 
216 m2 alapterületű, 

80 m2 használható pincével, 
kiszolgáló helyiségeket 

is magába foglaló, portálos 
kialakítású, többfunkciós 
tevékenységre alkalmas

 üzlethelyiség kiadó.

Rákóczi út 4. 
(volt Szigma

áruház)

Kecskemét felújított főutcáján, 
a Rákóczi úton, 

647 m2 + 170 m2 pince 
alapterületű, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló, 
portálos kialakítású, impozáns, 

többfunkciós tevékenységre 
alkalmas 

üzlethelyiség kiadó.

Kossuth tér 6-7.

Városközpontban forgalmas 
helyen, a Lordok Passage-ban, 

107 m2 alapterületű, 
körben portálos, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló  
üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI:

06-30/3-717-258

Nyugat-európai koncertsorozata közben Kecskemétre is ellátogat Harcsa Veronika és 
Gyémánt Bálint. Második duólemezüket a Hírös Agóra színháztermében február 4-én 
este mutatják be. Hogy mire számíthat a közönség a Tell Her című albummal kapcsolat-
ban? Többek között erről is beszélgettünk a külföldön is nagy népszerűségnek örvendő 
jazz énekesnővel. De azt is elárulta nekünk Harcsa Veronika, milyen élmény volt számára 
egy dadaista operában játszani, amelynek a rendezője nem más, mint Jiří Menzel. 

Pásztor Andrea

– Hogyan készült az új album? Milyen hatással 
volt rá, hogy közben végigutaztátok Európát?

– Valóban nagyon sokat utaztunk Bálint-
tal az elmúlt egy-két évben, és ennek a hatása 
egyértelműen érződik az albumon. Talán nem 
is konkrétan más országok kultúrájának lenyo-
mata, hanem sokkal inkább maga az úton levés 
hangulata érhető tetten a dalokban. Fantaszti-
kus élmény befogadni az európai nagyvárosok 
zsizsegését, közben pedig az ember ösztönösen 
keresi a nyugalmat, a csendet, a békét. Én ezt 
a kettősséget érzem az albumon, ami praktikus 
okokból az utazásaink alatt született meg. Bá-
linttal ugyanis úgy tudtunk a legegyszerűbben 
együtt dolgozni, ha a külföldi turnék üres óráit 
töltöttük ki munkával. 

– Ez a kettősség határozza meg az új dalok 
tematikáját is?

– Inkább csak a hangulatát. A lemez dalszöve-
geiben sokkal inkább a család témakörét jártam 
körül. Az utóbbi időben fontos dolgok történ-
tek az életemben, ezeket kellett, ezeket 
esett jól feldolgoznom dalokban. Nem is 
az a lényeges, hogy engem mi ért, de azt 
remélem, hogy a hallgatók közül sokan 
megtalálják bennük a saját történetü-
ket. Az album címadó dala, a Tell Her 
(Mondd meg neki) sem feltétlen az én 
közlésvágyamról szól, hanem arról, 
mennyire fontos elmondani azokat 
a dolgokat, amik kikívánkoznak 
belőlünk. 

– Stílusában kicsit más az új 
album, mint az első duóleme-
zetek, a Lifelover. 

– Fellépéseinken tovább-
ra is akusztikusan zenélünk 
Bálinttal, ugyanakkor a Tell 
Her dalaiban nagyon fino-
man, inkább az atmoszfé-
rák szintjén megjelenik 
az elektronika. Ez pedig 
annak köszönhető, hogy 
bevettünk a lemezké-
szítésbe egy harmadik 
„csendestársat”. Úgyne-
vezett zenei produce-
rünk rendezőként volt 
jelen a dalok felvételekor, 
és független, külső fülként 
segített a zenei döntéseket meg-
hozni. Ő Jeremy Friedman, egy New 
York-i születésű, jelenleg Európában élő 
zenész, aki a végső hangzás kialakításá-
ért is felelt. Neki köszönhető, hogy az 
egyébként nagyon különböző dalokból 
egy kerek egész, egy egyben jólesően 
meghallgatható anyag született. Szer-
kesztőként egymáshoz igazította a 

hangzásokat, és egy finom elektronikai szövetet 
szőtt mögéjük.

– Novemberben indult a lemezbemutató tur-
né. Milyen visszajelzéseket kaptatok eddig?

– A Zeneakadémia nagytermében tartottuk 
a lemezbemutatót. Csodálatos emlék mindket-
tőnknek, és országszerte is szépen sikerültek a 
koncertjeink. Úgy érzem, a színpadon is 
jól működnek az új dalok, nagy sza-
badságot adnak nekünk. Bálint 
bizonyos számokban használja 
a looper pedálokat a hang-
zás gazdagítása érdekében, 
én azonban az új dalokban 
inkább a bio effekteket 
használom. (nevet) Na-
gyon szeretek időnként 
elektromos effektekkel 
játszani, de legalább 
akkora, ha nem na-
gyobb élmény, ha 
megpróbálom ki-
aknázni a saját 

torkomban rejlő lehetőségeket. Ezt egyfajta 
játéknak fogom fel, amiben az ember újabb és 
újabb eszközöket talál arra, hogy átadjon, el-
mondjon valamit.

Bálinttal idestova négy éve dolgozunk a duó-
felállásban, folyamatosan próbálunk megújulni, 
új kifejezésmódokat keresni. Kialakítottuk saját 
nyelvezetünket, így zenével is nagyon jól tudunk 
kommunikálni a színpadon. Ez nekünk hihetet-
len öröm. Ez az öröm pedig – remélem – a kö-
zönség felé is átsugárzik koncertjeinken…

– Mi jut eszetekbe Kecskemétről? Kötnek ide 
ismerősök, kedves emlékek?

– Legközelebbi ismerősünk a kecske-
méti jazzélet egyik jeles képviselő-

je, Korb Attila, akivel Bálinttal 
osztálytársak voltunk a jazz-

tanszakon. De nagyon sok 
színes emlék fűz bennün-
ket a városhoz. Számos 
meglepetésszerűen jó 
koncertet adtunk itt, 
olyan különleges hely-
színeken, amelyek 
ránk is nagy hatással 
voltak. Emlékszem, 
amikor a Városháza 
belső udvarán két gyö-
nyörű, Japánból szár-
mazó fa nézett velünk 
szembe egy szép nyári 
estén. Máskor pedig a 
Magyar Naiv Művésze-
tek Múzeumának udva-

rán elképesztő faszobrok 
társaságában játszottunk. 

Mindkettő nagy élmény volt. 
Úgy érzem, a kecskeméti-

ek nagyon nyitottak 
a kultúrára, sok a 

jazz barát, ezért mindig nagyon szeretünk itt fel-
lépni. Ezért is várjuk annyira a Hírös Agórás kon-
certet, ott ugyanis most először fogunk játszani. 

– Novemberben a bázeli Martinu Fesztiválon 
szerepeltél egy dadaista operában, amit Jiří 
Menzel vitt színre. Milyen volt a közös munka a 
világ egyik leghíresebb rendezőjével?

– Egyszerre volt kimerítő és nagyon szórakoz-
tató. Menzel egy szenzációs figura, elképesztő-
en kreatív és derűs. Számomra ő egy ikonikus 
figura, már gyerekkoromban is nagyon szeret-
tem a filmjeit. Most 78 éves, de még mindig ren-
geteg spiritusz, életerő van benne. Sziporkáz-
nak belőle az ötletek, ezért fantasztikus dolog 
vele együtt dolgozni. A cseh Bohuslav Martinu 
Les Larmes du Couteau, azaz A kés könnyei 
című operáját vitte színre, ami zeneileg nagyon 
komplex mű. Sokat nevettünk a próbákon, más-
részt viszont nagyon kemény munka volt, hisz 
nem egyszerű dallamokat és zenei megoldáso-
kat kellett színpadra vinnünk a játék mellett. 

– Nehéz elképzelni nézőként/hallgatóként 
egy dadaista operát. Élvezhető vagy inkább 
meghökkentő élményt jelent a közönség 
számára?

– Martinu a 20. századi párizsi kávézókban 
rengeteg korai jazzt, foxtrottot, ragtime-ot 
hallgatott, ezek a zenei hatások beszivárogtak 
műveibe is. Így ebben az operában is van egy 
csomó nagyon élvezetes zenei betét. Maga a 
történet is izgalmas. Hárman játszunk ebben a 
kamaradarabban. 

Én egy fiatal lányt, Eleonórát alakítom, 
szerepel benne az anyám  
és az ördög maga, akibe beleszeretek. 

Ebből pedig sok-sok konfliktus és helyzetkomi-
kum adódik. Számomra óriási élmény volt ez a 
feladat, nagyom bízom abban, hogy valamikor 
Magyarországra is el tudjuk hozni a darabot.

– Másodszor teljesítetted a Hősök tere prog-
ram 30 napos kihívását. Mit nyertél ettől a 
próbatételtől?

– A kihívás lényege az volt, hogy 30 napon 
keresztül minden nap megszólítottam egy-egy 
idegen embert, és igyekeztem elbeszélgetni 
vele valami ad hoc témáról. Mindkét alkalom-

mal nagyon intenzív élmény volt számomra. 
Egyfajta látásmódváltást élhettem meg a 

programon keresztül. Megtapasztalhat-
tam, mi mindent hagyunk ki, ha nem 
beszélgetünk a másik emberrel. A mai 
nagyvárosi környezetben magától érte-
tődik, hogy az ember bezárkózik. Any-

nyian jönnek velünk szemben az utcán, 
hogy nem tudnánk mindenkinek köszönni, 

mindenkire odafigyelni. Ugyanakkor ezál-
tal nagyon sok mindent elveszítünk. A kihívás 
során megtapasztalhattam, hogy mennyire jó 
rácsodálkozni a másik emberre. Gyakorlatilag 
nem volt olyan beszélgetésem, amiben ne lett 
volna valami izgalmas, valami meglepő. A másik 
ember érdekes – így tudnám egy mondatban 
összefoglalni a tapasztalataimat. Mindenkinek 
csak ajánlani tudom: próbálja ki!

Tell Her című új  
lemezét mutatja be  

Harcsa Veronika  
és Gyémánt Bálint  
szombaton a Hírös 

Agórában

Sok színes emlék köt bennünket Kecskeméthez
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Február 4-én, szombaton két új előadást 
is bemutat a Ciróka társulata. A Kistigris 
és Kismackó című darab, amelyet Ko-
vács Petra Eszter vitt bábszínpadra, egy 
barátság történetét mutatja be sok-sok 
játékon, kalandon keresztül. A Minden 
egér szereti a sajtot című előadás pedig 
az illúziószínházat hozza el a Cirókába 
Markó Róbert rendezőnek köszönhetően. 

A Kistigris és Kismackó próbái a kisteremben 
folynak ezekben a napokban. Az óvodásoknak 
szóló darabot Badacsonyi Angéla írta Janosch 
meséinek felhasználásával. Ahogyan az írót, úgy 
a tervező Grosschmid Eriket is szoros szálak 
fűzik Kecskeméthez. A rendező Kovács Petra 
Eszter is itt nőtt fel. 

– Az előadás nem egy szokványos értelemben 
vett történetet mesél el – mondta Kovács Géza, 
a rendező munkatársa. – Töredezett dramatur-
gia jellemzi, a tárgyakkal való játékra, a külön-
böző helyzetekből adódó asszociációra épül. 
Amikor egy kisgyermek megfog valamit, életre 
kelti a képzelete, eljátszik vele, közben átalakul 
az egész gondolkodása. A darab is ezt a fajta 
játékosságot követi, ami nem könnyű feladat 
Horváth Alexandra és Fritz Attila, a Kismackót 
és Kistigrist alakító vendégszínészek számára. A 
nézőkkel ugyanis el kell hitetniük, hogy az öt-
letek itt születnek, úgy, hogy közben nem szól-
hatnak ki a közönség felé, nem kacsinthatnak ki 
a gyerekekre.

A Ciróka nagytermében mutatják be Urbán 
Gyula már klasszikussá vált mesejátéka alapján 
a Minden egér szereti a sajtot című előadást. Az 
eredeti 1975-ös hangjátékból bábfilm készült 
1981-ben, a Budapest Bábszínházban pedig több 
száz előadást élt meg ez a produkció. A Ciróka 
azonban teljesen más feldolgozásban mutatja be 
ezt a történetet.

– Nagygenerálon esett át a szövegkönyv, és új 
zenét is kapott a történet Rab Viki zeneszerző-
nek köszönhetően – árulta el Markó Róbert, a 
darab rendezője. – Vizuálisan is teljesen másra 

számíthat a közönség, a bábok inkább a rajzfil-
mek, képregények szereplőit idézik. 

A darab a klasszikus értelemben vett illúzióra 
épülő bábjáték, amelyben a bábszínész láthatat-
lan marad. Ez ma már egyre inkább kuriózumnak 
számít a hazai bábszínházakban. Iszonyú nehéz 
feladat a színész számára, hiszen itt nem élhet 
az arcjáték lehetőségeivel, testjátékával sem se-
gítheti a szituáció megértését. Itt mindent azzal 
a 60 centis kis kasírozott hungarocell figurával 
kell elmesélnie. Krucsó Júlia Rita és Fülöp József 

számára technikailag további nehézséget jelent, 
hogy ők két-két szerepet is játszanak egyszerre. 
Egyik kezükkel a szürke egér, másikkal a fehér 
egér apát és anyát keltik életre. Ez felér egy 
mestervizsgával számukra. Rita és Joci országos 
szinten is kiemelkedő művészek: manuális ké-
pességük és karakterizálásra való erős hajlamuk 
miatt valójában mintha rájuk öntötték volna ezt 
a két páros szerepet. 

A Nagy Macskamágust Apró Ernő játssza, aki 
tehetsége mellett örök derűje, humora, bölcses-

sége és türelme miatt is legideálisabb erre a 
szerepre. Nyirkó Krisztinának és Ivanics Tamás-
nak, a szerelmes egereket alakító színészeknek 
sincsen könnyű dolguk. Az volt a célom ugyanis, 
hogy ez a szabályos, szép szerelmi történet ne 
legyen valami rózsaszín cukormázzal leöntött 
cukiság. Így a lányt sokkal karcosabbá, a fiút 
pedig ügyetlenebbé tettük, és a humor is segít 
abban, hogy elszakadjunk a szabályostól, maivá, 
izgalmassá tegyük a darabot – mondta Markó 
Róbert az előadásról. Pásztor Andrea

DUPLA PREMIERRE  
KÉSZÜLNEK A CIRÓKÁBAN Rómeó és Júlia – egérbőrben

Nyirkó Krisztina 
és Ivanics Tamás
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Ha csak a 4 milliárdos útfejlesz-
tési csomagra gondolunk, már 
akkor is kiemelkedő évként te-
kinthet Kecskemét 2016-ra. Ennél 
azonban sokkal több is történt 
a városban. Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester a tavalyi 
sikerek mellett az idei, hason-
lóan nagyléptékű fejlesztéseket 
is részletezi a napokban készült 
interjúnkban.

– Melyek voltak a legjelentő-
sebb mérföldkövek a tavalyi évben 
Kecskeméten?

– 2016 nagyon fontos év volt váro-
sunkban. Azt gondolom, hogy Kecs-
kemét lakossági és vállalkozói szem-
pontból is jelentős állomásokhoz ért. 
A 2016-os év egy hatalmas lakossági 
ajándékcsomaggal indult, amikor is 
bejelenthettük az évekkel ezelőtt tett 
ígéretek egy jelentős részének meg-
valósítását. Vagyis azt, hogy 4 milli-
árd forint állami támogatással több 
mint 50 utat tudunk leburkolni. Ezzel 
nagyon nagy kő esett le a szívemről, 
hiszen ez a tízéves ígérethalmaz egy 
hozott örökség, amivel meg kellett 
birkóznunk, de úgy gondolom, hogy 
hatalmasat léptünk előre.

Utána jött egy másik fontos állo-
más a város életében, mégpedig az, 
hogy Kecskemét felkerült egy olyan 
térképre, ahol már igazi régióköz-
pontként definiálnak bennünket. Azt 
gondolom, hogy a város minden la-
kosának munkájáért és kitartásáért, 
nagyon komoly elismerést kaptunk. 
Valamint visszacsatolást a kormány 
részéről, hogy kiváló úton járunk, 
és ezt további forrásokkal, támoga-
tásokkal, fejlesztési lehetőségekkel 
erősítik meg. A Modern Városok 
Program keretében bejelentett fej-
lesztések, amelyekben megállapod-
tunk a miniszterelnök úrral, ma már 
termőre is fordulnak, hiszen több 
projektnek már az előlege is itt van 
a számlánkon, és el tudjuk kezdeni a 
munkálatokat.

Az is óriási lépés volt – és kivívtuk 
vele a nemzetközi figyelmet is –, hogy 
újra itt bővíti kapacitását a Mercedes, 
még egy gyárat épít. Ez teljesen új 
perspektívát nyit, magasabb „fordu-
latszámra” kapcsolunk. Meghalad-
juk a 110 ezres lélekszámot, hiszen 
folyamatos a beköltözés, és látjuk a 
város és szűkebb régiónk folyamatos 
növekedését. Ha utóbbit nézzük, a 
kisebb településekkel, a vonzáskör-
zettel, már most elérjük a 200 ezer 
főt, tehát elég tekintélyes központtá 
növekedtünk.

Az is fontos mérföldkő a város éle-
tében, hogy a mi picike főiskolánkból 
egyetem lett. És az egyetem azonnal 
bővült egy másik lábbal, egy integráci-
ós partnerrel, a Szolnoki Főiskolával, 
valamint gazdagodott egy új karral is: 
a közgazdasági szakiránnyal. Tehát 
nemcsak az egyetemi címet nyertük 
el, hanem tartalmában is fejlődött 

Kecskemét felsőoktatása. Ahogy lá-
tom a műszaki kar és a közgazdasági 
kar erőteljes fejlődését és jelentkezési 
számait, bízom benne, hogy az egye-
tem egyszer igazi doktori képzést is 
fel tud majd mutatni.

Országos konferenciák is Kecske-
métet választották helyszínül tavaly. 
Én már nagyon régóta foglalkozom 
a várossal – nemcsak politikusként, 
hanem előtte, mint a turisztikában is 
érintett szakember –, és eddig soha 
nem mondhattuk el, hogy 3-4 napos 
nagy országos konferenciákat rendez-
tek volna Kecskeméten. 2016-ban el-
indult ez a folyamat is.

– Anyagilag hogyan zárta a város 

a 2016-os évet? És milyen financiális 
háttér áll rendelkezésre a 2017-es 
folytatáshoz?

– Azt gondolom, hogy kedvező 
helyzetben vagyunk, ugyanis megvan 
az a stabil, biztonságos háttér, ami a 
város működtetéséhez szükséges. A 
pályázati területen nagy sikereket ért 
el az erre a célra felállított osztályunk. 
Tavaly nemcsak több mint 40 – milli-
árdos nagyságrendű – pályázaton in-
dultunk sikerrel, hanem azoknak az 
előlegét már leszerződtük és lehívtuk, 
így a pályázati alszámlán december 
31-én már 12 milliárd forinttal ren-

delkeztünk.  Ebből pedig el tudjuk 
indítani a 2017-es évet, és az összes 
pályázatot.

– Melyek lesznek a legjelentősebb 
beruházások 2017-ben?

– Folytatni tudjuk az utak fejlesz-
tését és karbantartását, de ez már 
sajnos nem annyira lakossági fókuszú 
lesz, hiszen az európai uniós források 
elsősorban közösségi és gazdasági je-
lentőségű utak felújítására, építésére 
szolgálnak.  

Azonban az uniós forrásoknál most 
egy kicsit tágabb terünk volt, és olya-
nokra is tudtunk pályázni, amelyekre 

már tényleg égető szükség mutatko-
zott. Például egy energiahatékonysági 
pályázati csomaggal nagyon sok isko-
lát és óvodát tudunk felújítani, vala-
mint fordíthatunk az egészségügyi és 
szociális ellátás területére is. Úgy gon-
dolom, hogy éppen itt az ideje, hogy 
a háziorvosi rendszerben a rendelőin-
ket és azok szolgáltatásait egy kicsit 
megújítsuk. Én azt szeretném, hogy 
egyfajta ügyfélszolgálati kapuőri szol-
gáltatást vezessünk be a háziorvosi 
rendelőkben is. Hiszen nagyon nagy a 
betegforgalom, azonban vannak olyan 
esetek, amikor csak egy-egy informá-
cióra van szüksége valakinek, ilyenkor 
egy szakápoló is választ tudna adni. 
Így egyrészt nem kellene órákat vára-
kozni, másrészt az orvosok terhelése 
is csökkenne. Meg kellene teremte-
nünk továbbá az átmenetet a kórházi 
szakmai ellátással, hiszen nagyon sok 
olyan háziorvosi beutaló van, amely 
után el kell menni a kórházba vagy 
szakrendelőbe. Tehát egy kicsit úgy 
próbáljuk meg átszervezni a háziorvo-
sok szolgáltatási struktúráját, hogy ez 
a lakosság érdekeit szolgálja.     

Ezen kívül a szociális területen, az 
idősgondozásban és a fogyatékkal 
élők ellátásában is alkalmunk nyílik 
fejlesztéseket végrehajtani. Az értel-
mi fogyatékosok nappali ellátásában 
komoly felújítással és eszközvásárlás-
sal tudunk segíteni. Továbbá a felnőtt 
autisták napközbeni ellátására új léte-
sítményt építünk.

Tehát már nemcsak arra tudunk 
koncentrálni, hogy teljes egészében 
kiszolgáljuk a vállalkozásokat, hanem 
a bevételekből és pályázati lehetősé-
gekből lassan „beérik a gyümölcs”, a 
lehetőségeket vissza tudjuk forgatni a 
közvetlen lakossági szolgáltatásokra.

– Említette a Modern Városok 
Program egy-egy elemét, ez hogyan 
folytatódik 2017-ben?

– A nagy lépcsőfok a Modern Váro-
sok Programban a repülőtér fejleszté-
se, amiben a város elég komoly sze-
repet kapott. A katonai hasznosítási 
feladatokat elvégzi majd a honvédel-
mi minisztérium, de a polgári hasz-
nosítás és annak fejlesztése tisztán 
városi feladat lesz. Ez egy teljesen új 
kihívás az életünkben.    

Egy másik jelentősebb újítás a 
Fejlesztési Alap létrehozása. Ez egy 
pénzügyi alap, amit a Modern Városok 
Program keretében szintén megígért 
a miniszterelnök úr, és most már tény-
legesen elkészültek a dokumentumai.  
Bízom benne, hogy a vállalkozásokon 
túl, városfejlesztési feladatokra is tu-
dunk majd költeni ebből a forrásból. 
Például lehetőséget biztosítana arra, 
hogy a város közlekedésével komo-
lyan tudjunk foglalkozni.

– A Modern Városok Programban 
benne volt egy komoly beruházás, 
ami a Kodály Intézethez kapcsolódik.

– Így van, ráadásul idén Kodály-évet 
ünnepelünk, ezért kiemelt figyelmet 
fordítunk az ő munkásságára, értéke-
ire. El lehet kezdeni a Kodály Intézet 
továbbfejlesztését, már meg is szüle-
tett a kormányhatározat. Bízom ben-
ne, hogy a Kodály-év kapcsán a Zene-
akadémia stabil partnerünké válik. Így 
a városban a zenei kultúra színvonalát 
is tovább tudjuk emelni, és a Kéttemp-
lom közi ferences rendi épület is meg-
újulhat, és egy nemzetközi módszer-
tani központ tud majd ott kifejlődni.

– Az egyetemi beruházásról beszél-
jünk még egy kicsit. 2017-ben mit ta-
pasztal majd ebből a lakosság?

– Én úgy tudom, hogy jól zárult a 
közbeszerzés, és a napokban, ha min-
den igaz, akkor értékelik és alá tudják 
írni a kivitelezői szerződést.  Remé-
lem, hogy már nem lesznek olyan tá-
madások, amelyek korábban kialakul-
tak ezzel kapcsolatosan. Azt kell látni, 
hogy a város vezetése többletforráso-
kat is bevonzott, tehát nem csak az 
európai uniós pénzeket, nemcsak a 
vállalatokból származó adóbevétele-
ket, hanem egyéb olyan lehetősége-
ket, amelyek a 12 milliárdos campus 
építését segítik. 

 Kozák Polett

Fontos év után,  
jelentős esztendő előtt

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Nagy ugrás előtt a sport  
infrastrukturális fejlesztése
A sport területén is óriási fejlesztések valósulnak meg ebben az évben. A 
kormány által bevezetett, úgynevezett társasági adókedvezmény rendszer-
nek köszönhetően most már több milliárd forintot tudunk a saját sportinfra-
struktúránk fejlesztésére fordítani. Átadjuk a régi uszoda helyén az új multi-
funkcionális sportcsarnokot, elkezd épülni a futball akadémiánk, már a végső 
egyeztetések zajlanak az atlétikacentrum ügyében is, és vizes területen is 
tovább tudunk fejlődni. Mindez egyértelműen hasznára válik a városnak.

Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester

Az épülő új 
multifunkcionális 
sportcsarnok



2017. február 2. 

KECSKEMÉTI LAPOK RIPORT | 7 

„Megszülettünk hirtelen, egyi-
künk se kérte. Kérve kérünk szép 
jelen: meg ne büntess érte…” 
Devecseri Gábor verssorait azok 
a szülők érthetik meg igazán, 
akiknek idő előtt érkezett gyer-
mekük. Míg másoknak a legna-
gyobb boldogságot, számukra 
ijedtséget, kétséget, aggodal-
mat hoz a születés csodája. Ezt 
élte át az elmúlt hónapokban a 
kerekegyházi Szűcs házaspár, 
akiknek ikrei a 28. héten jöttek 
világra.

Pásztor Andrea

Egy zöld maszkos anyuka épp a falnak 
dőlve sír, amikor befordulunk a kecs-
keméti kórház harmadik emeletén a 
koraszülött részlegre. Műszerek csi-
pogása, erőtlen babasírás hallatszik, 
amikor bekopogunk az öltözőszobá-
ba. Itt vár ránk Börönte Éva kötött 
ruhácskákba öltözött ikreivel. Ők 
már csak látogatók a PIC részlegen. 
Néhány hete engedték haza őket, 
most kontrollra érkeztek dr. Kelemen 
Edithez, a koraszülött részleg vezető 
főorvosához.

„Mindig ott volt 
bennünk a rettegés”
Bár idén január 9-ére várták az ik-
reket, Szűcs Zselyke és Szűcs Janka 
tavaly október 19-én jött világra csá-
szármetszéssel. Édesanyjuk terhes-
sége egészen eddig a napig teljesen 
gondtalan volt. Ezen a szerdán azon-
ban szokatlan rosszullét fogta el. Vé-
dőnőjéhez fordult, aki azonnal a kór-
házba küldte. Évát terhességi toxémia 
miatt azonnal a műtőbe kellett tolni, 
így kislányai a 28. héten látták meg a 
napvilágot. 

Zselyke mindössze 660 grammal 
született, majd 590 grammra esett 
vissza a súlya. Janka volt a nagyobb. Ő 
750 grammjából csak 30 grammot ve-
szített az első napokban. Természete-
sen inkubátorba és lélegeztetőgépre 
került a két csöppség. Anyukájuk nem 
is láthatta őket, az érzéstelenítés mel-
lékhatásaként ugyanis iszonyú fejfájás 
gyötörte. Az édesapa vitte számára a 
picikről a híreket, ezek sajnos nem 
voltak túl biztatóak. 

Zselykét vasárnap a fővárosba, az I. 
Számú Gyermekgyógyászati Klinikára 
szállították, ugyanis súlyos gondok 
voltak az emésztésével. Attól tar-
tottak, hogy meg is kell műteni, és 
csak ott volt megfelelő szakember az 
operációhoz.

Ettől kezdve Éva és férje, Viktor 
minden nap ingázott Pest és Kecske-
mét között. Vitték a lefejt anyatejet a 
babáknak. Nem is tudták, kiért aggód-
janak jobban. Sajnos ugyanis Janka is 
kritikus állapotba került: tüdővérzést 
kapott. 

– Zselykénél kezdtük a napot – 
emlékszik vissza Éva. – Sokáig infú-
ziót kapott, majd gyomorszondán 

keresztül táplálták. 
Másfél hét után végre 
kézbe vehettem, sőt 
kenguruztattam is. 
Alig akartam visszaadni 
az orvosoknak. Más-
fél-két órát töltöttünk 
vele, aztán siettünk 
Jankához.

Minden alkalommal 
ott volt bennük a ret-
tegés, vajon milyen 
hírekkel várják őket 
az orvosok, hogyan 
változott a kislányok 
állapota. Egymásba ka-
paszkodtak, egymás-
ból merítettek erőt, 
másképp nem tudták 

volna végigcsinálni ezeket a heteket, 
hónapokat. 

– Mindenki azt mondta nekünk, 
próbáljunk meg erősek maradni, mert 
a babák megérzik rajtunk. Így miattuk 
sem engedhettük meg, hogy elmerül-
jünk az önsajnálatban és aggodalom-
ban – folytatja Éva. – Azzal biztattak 
minket, hogy nagyon sok kis súlyú 
baba felnőtt erőben, egészségben, 
itt pedig mindent megtesznek azért, 
hogy a mi kislányaink is közéjük 
tartozzanak. 

Túl a nehezén

Tavaly november 17-én, épp a kora-
szülöttek világnapján lett egy kicsit 
könnyebb a család helyzete. Ekkor 

került vissza Zselyke is a kecskeméti 
kórház PIC részlegére. Ettől kezdve 
szinte napról napra biztatóbb volt a 
babák állapota, Szívesen pihegtek 
apukájuk, anyukájuk mellkasán a ken-
guruztatás közben. 

Naponta egy-másfél órán keresztül 
voltak kenguruban, előfordult, hogy 
meg is fogták egymás kezét. Szüle-
ik és egymás közelsége érezhetően 
megnyugtatta őket. Éva a koraszülött 
részlegen működő Ringató program 
keretében énekelt és mondókázott is 
a piciknek. Azt mondja, öröm volt lát-
ni, milyen elégedetten mosolyogtak a 
dalokat hallgatva. Hiszi, hogy ennek 
is nagy szerepe volt abban, hogy a lá-
nyok egyre jobban lettek.

Bár csak szépen lassan, de súlyuk is 

gyarapodni kezdett. – Úgy éreztem, 
hogy nagyon nehezen telt az idő, míg 
elérték a másfél kilót. Bár a tejem 
elapadt, cumiból szépen ették a táp-
szert, így végre eljött a nap, amikor 
hazamehettünk – mondja mosolyogva 
az édesanya. 

Végre otthon

Január 5-én, pár nappal azelőtt, ami-
kor valójában meg kellett volna szü-
letniük, hagyhatták el a kórházat. 
Zselyke ekkor 2100, Janka pedig 
2108 grammot nyomott. Mindketten 
teljesen rendbe jöttek, de Zselykére 
még vár egy lágyéksérvműtét Pes-
ten. Köldöksérvét egyelőre még nem 
operálhatják. 

Azóta a legnagyobb idillben él a 
család kerekegyházi otthonukban. A 
két kislány szépen eszik, nagyokat 
alszik, és egyre inkább figyel a kör-
nyezetére is. – Most már feltöltenek 
minket – néz a békésen szendergő 
ikrekre Éva. – Bár sokat nem alszunk, 
és a napjaink sem telnek egyszerűen, 
végre élvezzük a babázást. Zselyke és 
Janka súlya is meghaladta januárra a 
2,5 kilogrammot. Nagyon szeretik, ha 
beszélünk hozzájuk, és itthon sokat 
énekelek nekik. 

– Azt, amit az első két és fél hónap-
ban átéltünk, senkinek sem kívánom. 
Minden percünk azzal telt, hogy az 
ikrek életéért aggódtunk. Az azon-
ban nagyon sokat segített, hogy végig 
tudtuk, a legjobb kezekben vannak. 
Az orvosok és a nővérek is maximáli-
san mellettünk voltak. Nem csak szak-
mailag, de emberileg is sokat köszön-
hetünk nekik.

A Szűcs-ikrek az elmúlt hónapok-
ban médiasztárok lettek. Zselyke még 

az I. számú gyermekklinikán szerepelt 
egy adománygyűjtő videóban, majd 
mindketten belekerültek a kosaras 
fiúk koraszülött babákkal készített 
naptárjába. Most se zavarja őket a 
fényképezőgép, békésen szuszognak 
hol a babakocsiban, hol édesanyjuk 
vagy Kelemen Edit doktornő kezében.

– Számunkra is nagy öröm egész-
ségesen viszontlátni ezeket a csöpp-
ségeket – mondja Edit, karjában 
Zselykével. – Ennél már csak akkor 
vagyunk boldogabbak, amikor egy-
évesen a saját lábukon hozzák be a 
tortát hozzánk, és amikor kimondják 
az első szavaikat. Mi már tudjuk, a 
szülők pedig ekkor kezdik csak elhin-
ni: most már minden rendben lesz a 
gyermekükkel…

Csöppségek nagy csatája – az életért

Az ország legjobbjai között
Hazánkban a születő gyermekek 7-8%-a kis súlyú koraszülött. Sajnos ez az 
arány évek óta változatlan, ami számos okra vezethető vissza. Dr. Kelemen 
Edit tapasztalatai szerint nem csökken azoknak az édesanyáknak a száma 
sem, akik egyáltalán nem jártak terhességgondozásra. A Bács-Kiskun Megyei 
Kórház Neonatális Intenzív Centrumába évente 350-450 gyermek kerül, itt 
szerencsére csak nagyon kevés koraszülött gyermeket veszítenek el. A babák 
túlélési mutatói tekintetében évek óta az elsők között szerepelnek az ország 
huszonegy PIC részlege közül. Ez elsősorban annak is köszönhető, hogy a 
koraszülött babák családjai és sok jó érzésű ember segíti a Hírös Koraszü-
löttekért Közhasznú Alapítványt. Az alapítvány 2016-ban már az SZJA 1%-os 
felajánlásokat is fogadni tudja. A szervezet az adományok révén korszerű be-
rendezésekkel, terápiás eszközökkel segíti a részleg magas szintű szakmai 
munkáját, hogy minél több korán érkezett baba élhessen teljes értékű életet. 

Hírös Koraszülöttekért Közhasznú Alapítvány 
adószám: 18408812-1-03 

számlaszám: K&H Bank Zrt. 10401165-50526685-57561009

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Börönte Éva  
és Dr. Kelemen Edit Jankával  
és Zselykével
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Szmogtól telített utcák, híradások
Kedvező fekvése miatt ilyen helyzet ritkán fordul elő Kecskeméten
Múlt hét hétfő óta minden nap az egészségügyi határérték fölött volt 
Kecskeméten a levegő szállópor-koncentrációja. A híradások egyik 
központi elemévé lépett elő a téma városunkban is, majd kedden az 
önkormányzat figyelmeztetést adott ki: arra kérték a lakosságot, 
hogy a gépjárműveket csak különösen indokolt esetben használ-
ják. Az óvodákban központi utasításra két napig nem is vihették ki 
levegőztetni a gyerekeket. A szakértők szerint a magas légszeny-
nyezettséget a ködös időjárás mellett elsősorban a fosszilis tü-
zelőanyagok használatának és a szemétégetésnek „köszönhetjük”.

Kecskeméten  
nem lesz szmogriadó
Kecskemét időjárásáról, levegőmi-
nőségéről két mérőállomás adatai 
alapján készítenek jelentéseket. Az 
egyik ilyen Méntelek közelében, egy 
vadászterületen, a másik állomás a 
belvárosban található, a II. Rákóczi 
Ferenc Általános Iskola előtt.

A múlt hét adataiból kitűnik, hogy 
a szállópor koncentrációja több 
esetben is meghaladta az 50 mikrog-
ramm/köbmétert, az egészségügyi 
határértéket. Az érvényben lévő or-
szágos rendelet szerint szmogriadót 
100 mikrogrammnál kell elrendelni a 
nagyobb városokban, míg a tájékoz-
tatási küszöb 75 mikrogramm. 

Kecskeméten még nem volt szmog-
riadó, és figyelmeztetést is csak egy-
szer, 2014. november másodikán 
adtak ki. Egyébként szmogriadó-ren-
deletet a törvények szerint csak 200 
ezres lakosságszám felett kell készí-
teni. Ezért Kecskeméten nem várható 
semmilyen kötelező érvényű korláto-
zás, amit a város alapvetően kedvező 
klimatológiai viszonyai sem tesznek 
indokolttá. Térségünkben ritka az 
ilyen időjárási szituáció.

A szabálytalan fűtés  
a fő bűnös
Lignit, vizes fa, szemét – három 
fogalom, ami a legtöbb problémát 
okozza a légszennyezettségi muta-
tókban. Természetesen a gépjármű-
forgalom és az ipari tevékenység is 
hozzájárul a kialakult helyzethez, de 
a szakemberek szerint akár 70-80 
százalékban a szabálytalan szilárd 
alapanyagú fűtés okolható elsősor-
ban az ilyenkor kialakult veszélyes 
levegőért.

– A szmog kialakulásának elsődle-
ges oka a köznyelvben szállóporként 
emlegetett anyag túltengése a leve-
gőben. Ebből van határérték-túllépés, 
az oka pedig egyértelműen a lakossá-
gi tüzelés, azon belül is a szilárd tü-
zelésre, főként a fatüzelésre, szemét-
égetésre vezethető vissza – árulta el 
kérdésünkre Dézsi Viktor, a Levegő-
tisztaság-védelmi Referenciaközpont 
osztályvezetője.

A szakember elmondta, ilyenkor 
olyan meteorológiai helyzet áll elő, 
amikor a légköri viszonyok miatt sem 
vízszintes, sem függőleges irányban 
nem tud hígulni a levegő. Szabad 

szemmel is ész-
lelhető ez a jelen-
ség: leglátványo-
sabb jele, amikor 
a kéményekből a 
füst visszaszorul 
a földfelszínre – 
mondta lapunknak 

Dézsi Viktor.
Szakemberek szerint az lenne a 

legjobb, ha ilyenkor a szilárd tüze-
lést teljesen abbahagyná, akinek van 
választási lehetősége. A gáztüzelés 
ugyan drágább, de sokkal kevésbé 
környezetszennyező. A Levegő Mun-
kacsoport szerint a légszennyezésért 
70 százalékban az ismerethiány, a 
felelőtlenség és a nemtörődömség a 
felelős.

Ritka a szmog  
Kecskeméten
– 2016 végén is előfordult Kecskemé-
ten, hogy elérte a légszennyezettség 
a tájékoztatási határértéket, ez azon-
ban szerencsére csak nagyon ritkán 
fordul elő városunkban – erősítette 
meg lapunknak Ország Ferenc me-
teorológus is. – Ez elsősorban annak 
köszönhető, hogy Kecskemét kedve-
ző klimatológiai adottságai miatt itt 
csak ritkán alakul ki az úgynevezett 
londoni típusú köd, ami hozzájárul-

hat az erős szmog kialakulásához. 
Emellett jelentősen befolyásolja a 
légszennyezettséget a gépkocsifor-
galom illetve a fosszilis tüzelőanya-
gok használata. 

Ország Ferenc elmondta, hogy a lég-
szennyezettségnek egy napon belül is 
vannak maximumai. Ezek természete-
sen egybeesnek a reggeli és a délutáni 
csúcsforgalom időszakaival. Napköz-
ben pedig a minimális szint mérhető. 
A meteorológus szerint az elmúlt évek-
ben Kecskeméten érzékelhető gaz-
dasági fellendülés nem volt hatással a 
szmoghelyzet alakulására.

– Ezek a modern gyárak olyan 
komoly környezetvédelmi technoló-
giákkal dolgoznak, hogy elhanyagol-
ható a szennyezőanyag-kibocsátá-
suk – hangsúlyozza Ország Ferenc. 
– Egyébként is a város peremén 
települtek le ezek a vállalatok, így a 
lakókörnyezet szennyezettségét nem 
befolyásolják.

Érdemes maszkot 
használni
A légzőszervi, illetve a szív- és ér-
rendszeri panaszokkal küzdőknek a 
magas szállópor-koncentráció idején 
különösen vigyázniuk kell, de a kis-
gyerekeket is csak rövid időre érde-
mes kivinni levegőzni.

Dr. Bozóky Géza, a Bács-Kiskun 
Megyei Kórház Tüdőbelgyógyászati 
Osztályának osztályvezető főorvosa 
elmondta, hogy leginkább az idült 
tüdőkárosodásban szenvedő betegek 
vannak veszélynek kitéve, ugyanis 
tüdejük öntisztulási rendszere jelen-
tősen károsodott. Ők nem tudnak 
megszabadulni a különböző nagysá-
gú szemcséktől, amelyek a szmogban 
lejutnak a légutaikba. 

A heveny légúti fertőzések tüne-
teit is tovább rontja a szennyezett 
levegő. Ilyenkor nemcsak a kórokozó 
váltja ki a légutak irritációját, de a 
különböző részecskék is károsítják a 
tüdőfelületet. Így még kínzóbb lehet 

a megbetegedés. A főorvos a véde-
kezés leghatásosabb eszközének a 
maszk használatát tartja, és javasol-
ja a betegeknek, hogy minél keve-
sebbet tartózkodjanak a szabadban. 
Ilyen időben szellőztetni is csak mi-
nimálisan érdemes.

A biciklisek szenvedik 
meg leginkább
Farkas Tibor biciklivel járt két fiával 
a Kodály Iskolába, egy hónapja azon-
ban a szmog miatt a garázsban pihen-
nek a kétkerekűek.

– A kritikán aluli levegő miatt saj-
nos kénytelenek vagyunk autóval 
járni. Ennek az a szépséghibája, hogy 
épp azok az emberek szenvedik meg 
legjobban a levegő minőségének 
romlását, akik a legtöbbet tennének 
azért, hogy javuljon. Vagyis a bicik-
lisek. A közlekedésen kívül a másik 
probléma a fűtés. Mi gázzal fűtünk, 
ami környezetbarát. Esténként azon-
ban érezzük, hogy egyesek szeméttel 
gyújtanak be. Érezni azt az égett, 
műanyagszagot, és egyszerűen nem 
kapunk levegőt.

Múlt pénteken 13 órakor azután a 
szállópor-koncentráció tájékoztatá-
si küszöbértékének már mindössze 
csak a felét mérték Kecskeméten. Ez 
elsősorban a légköri változásoknak, 
a szélnek és a köd felszakadozásának 
köszönhető, hiszen a szabálytalan 
szilárd alapanyagú tüzelés továbbra 
is probléma. A szmog kialakulását 
nagyban befolyásoló tevékenységet 
törvények tiltják, a levegőtisztaság vé-
delmét szolgáló szabályok betartatása 
a kormányhivatal feladata. Labancz 
Attila, a Kecskeméti Járási Hivatal ve-
zetője elmondta, nehéz bizonyítani a 
szabálysértést – A levegőtisztaság-vé-
delmi eljárás tekintetében hatóságunk 
vagy lakossági bejelentés vagy hatósá-
gi észlelés alapján szokott eljárásokat 
kezdeményezni. Minden esetben hely-
színi szemlét tartunk. Ezekben az ese-
tekben nagy problémát jelent, hogy 
az észlelés, a bejelentés és a tényállás 
bizonyítása időben elválik egymástól 
– mondta a járási hivatal vezetője.

Tájékoztatásából kiderül, tavaly 
Kecskeméten 11, a megye teljes terü-
letén 35 ilyen eljárást folytattak le, de 
épp az említett okok miatt városunk-
ban mindössze egy esetben szabtak 
ki levegőtisztaság-védelmi bírságot, 
azt is kültéri égetés miatt. Bizonyí-
tott esetben a büntetés egyébként 
elérhetné akár a 300 ezer forintot is.

Törvény tiltja a szemétégetést – az OSB lap 
kötőanyaga is mérgeket juttat ilyenkor 
a levegőbe

A nyílt téri tüzelés is rendkívüli módon 
szennyezi a levegőt
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Varázslatosan lenyűgöző, páratlan látványvilág tárul elénk a Hollywood Kecskemét című estén

Hans Zimmer
filmzenei est – 
Lisa Gerrarddal
(a Gladiátor c. film eredeti előadója)

A világ számos pontján hatalmas sikerrel bemutatott Hollywood- 
sorozat ezúttal Győrbe érkezik. Korunk egyik legnagyobb film-
zeneszerzője, Hans Zimmer legnagyobb és legnépszerűbb alko-
tásai közül csendülnek fel mindenki számára ismert filmzenék, 
mint például a Gladiátor, a Karib Tenger Kalózai, az Eredet, a 
Da Vinci-kód, a Csillagok között, a Sólyom végveszélyben, a 
Batman, az Esőember és a Mission: Impossible. Az egyik legna-
gyobb meglepetés kétségkívül az lesz, amikor a mindannyiunk 
számára emlékezetes filmmonumentum – amikor Russel Crow 
meghalni készül a Gladiátor c. kasszasikerben – élőben lesz 
hallható. Ebben a filmjelenetben egy egyedülálló és páratlan 
hang, a Grammy-díjas énekesnő, Lisa Gerrard hangja szólal 
meg a Gladiátor c. filmben. Az ausztrál énekesnő élőben fog-
ja előadni a dalt, amely bizonyosan olyan hátborzongató lesz, 
hogy már csak ezért az egy élményért érdemes ellátogatni 

erre az estére, azonban az est második részében az énekesnő 
még egy meglepetés filmzenei dallal is elkápráztatja a közön-
séget. A több mint 60 fős virtuóz zenészekkel és különleges 
hangszerekkel kiegészített zenekar, a régió legtapasztaltabb 
külföldön is elismert – a John Williams-est vezető karnagya 
–, a filmzenei műfaj legjobbjaként elismert karnagy, Werner 
Gábor a csodálatos vizuális látványvilág és óriás ledfalakon 
megjelenő, filmeket kísérő vizuál elemek pedig mind-mind egy 
monumentális és tökéletes estét vetítenek a nézők elé. A kon-
certen maga a zeneszerző, Hans Zimmer nem lesz ugyan jelen, 
de akik szeretik a profizmust, a csodálatos filmzenéket, azok 
egy felejthetetlen élményt nyújtó este elé néznek.

Kecskeméten 2017. február 11-én szombaton mindössze 1 
alkalommal lesz látható ez a fantasztikus előadás. Jegyek a  
helyszínen kaphatók.

Lisa Gerrard 
(Melbourne, 1961. április 12. –) 

ausztrál énekes, zenész és zene-
szerző, aki nemzetközi ismert-
ségét a Dead Can Dance nevű 

együttes tagjaként szerezte. 
A 2000-es Gladiátor című film 

zenéjéért, amin közösen dolgozott 
Hans Zimmerrel, Grammy-díjat és 

Golden Globe jelölést kapott

A LEGNAGYOBB FILMZENÉK – A LEGJOBB ELŐADÁSBAN

A 2017-es év sorsdöntőnek ígérkezik a kecskeméti egyetem életé-
ben. Vélhetően lezárul a közbeszerzési folyamat, és elindul majd az 
egyetemi építkezés az új campusnál. Varga Lászlóval, a Pallas Athéné 
Domus Mentis Alapítvány nemrég lemondott elnökével beszélgettünk. 

– A Varga László név mellett most kura-
tóriumi tag szerepel az elnök helyett, 
miután nemrégiben lemondott az el-
nöki posztról. Hogy kell ezt érteni?

– Úgy gondolom, az elmúlt három év 
folyamata ért most véget. Ez a szakasz 
talán hamarabb is lezárulhatott volna, 
ha jó egy évvel ezelőtt, a 2016-os év 
elején nem indul egy politikai támadás 
a Pallas Athéné alapítványokkal, köztük 
a kecskeméti PADMA-val szemben. Ez 
ugyanis lefékezte azt a lendületet, ami-
vel kezdetben, a semmiről elindultunk. 

– Mit tart ezen időszak legnagyobb 
eredményének?

– Azt, hogy Kecskemétnek van 
egyeteme. Ami rajtam múlott, meg-
tettem. Nemcsak én, hanem az ala-
pítványunk is, hiszen a PADMA anyagi 
támogatása nélkül nehéz lett volna 
egy új szakot, a gazdálkodás és me-
nedzsment szakot elindítani, vagy a 
meghirdetett – és 2017 szeptemberé-
ben induló – logisztikai mérnök alap-
szakot felépíteni.

– Tulajdonképpen mikor kapcsoló-
dott be a folyamatokba?

– Az első között. Nyilván akkorra 
polgármester asszony már ismerte 
ezt a tervet, de tényleg az elsők kö-
zött voltam, és szívesen vállaltam. Ez 
szinte akkor történt, amikor a Magyar 
Nemzeti Bank a régi kórház épületét 
megvásárolta. Ezután következett a 
bontás engedélyeztetése és magának 
a bontásnak a levezénylése. Hála Is-
tennek a bontás nagyon szépen ment, 
gond nélkül sikerült eltüntetni a 23 
épületből álló épülettömeget.

– Amikor először láttuk a megál-
modott, új campus terveit – aminek 
felépülését azóta is várja a város – 
fantasztikus látvány tárult elénk. Me-
sélne a tervezés időszakáról?

– A Pallas Athéné Domus Mentis 
Alapítvány kereste meg a mérnökö-
ket. Hat építészt kértünk fel a terve-
zésre. Amikor bejött a hat látványterv, 
először csak azt néztük meg, hogy 
ki hogyan képzelte megvalósítani az 
elképzelést. Egy nagyon különleges 
épülettervre esett a választásunk. 
Ilyen típusú másik épület Magyaror-
szágon sehol sem látható. 

– Milyen feladatok következtek?
– Egyrészt a bontással kellett fog-

lalkozni, másrészt pedig a tervezés-
sel. Miután megkötöttük a szerző-
dést a tervezőkkel, minden héten 
kétszer-háromszor le kellett ülni és 
megvitatni az újabb lépéseket. Volt, 
mikor halkabban, volt, mikor emelke-
dettebb hangon. De én azt gondolom, 
hogy ez még egy családi ház építés-
nél is így van, nemhogy egy ekkora 
beruházásnál. 

Mindig próbáltunk arra is 
figyelni, hogy ne szálljon el 
az építész művészi ihletése 
annyira, hogy ne lehessen 
utolérni pénzzel.  

Végül elvégeztük a feladatot, eltün-
tettük a régi kórházat és elkészült az 
engedélyes terv is.

– De aztán megtorpanás követke-
zett. Mi történt ez idő alatt?

– Amikor közbejött a politikai 
támadások sora és nem történtek 
látványos dolgok, azért mi addig 
is dolgoztunk. Hiszen eközben 
megszületett a gazdálkodás és me-
nedzsment kar. Az akkori főiskola a 
PADMA támogatásával megtalálta és 
alkalmazni tudta azokat a tudóso-
kat, képzett közgazdászokat, akik 
kidolgozták a tantervet az új szakra 
úgy, hogy ott ősszel elkezdődhetett 
az oktatás. Közben azokkal a dol-
gokkal haladtunk, amik nem léptek 
át egy értékhatárt.  Megvásároltuk 
a volt Szauna Hotel épületét. Ez lett 
az alapítványunk székháza, és a ter-
vek szerint 60-80 fős diákszállásnak, 
könyvtárnak, rekreációs részlegnek 
és kiállítótérnek is helyet ad majd. 

– Merre mozdult eközben a cam-
pus építése?

– A hat Pallas Athéné alapítvány 
együttműködésével létrejött a KEDO 
Zrt., amelynek projektcégként az a 
feladata, hogy lebonyolítsa magát az 
építkezést. Átadtuk az egykori kórház 
területét, a campus körüli teendőink 
itt véget értek.

– Mi a véleménye az egyre erősö-
dő támadásokról és arról, hogy már 
Kecskeméten is megjelentek azok, 
akik elkezdték lassítani a folyamatot?

– Ez az egyik legcsúnyább, nyugod-
tan mondhatom, undorítóbb része 
a tavalyi munkánknak, hogy azokkal 
kellett harcolni, akikért építjük. Azok 
közül kerültek ki az ellenzők, aki-
kért és akiknek a gyerekeiért épül az 
egész. 

Én abban a reményben tettem le az 

elnökséget, hogy az én feladataim itt 
véget értek elnökként. Két nagy mun-
ka van még hátra. Az egyik a campus 
megépítése, amit a KEDO Zrt. végez 
majd el, a másik pedig a szellemi épít-
kezés, ami pedig már oktatási feladat. 
Mostantól sokkal inkább a pedagógiai 
szakmai kérdések kerülnek előtérbe, 
ehhez pedig dr. Ailer Piroska, a Pal-
lasz Athéné Egyetem rektora sokkal 
jobban ért, mint én vagy akármelyi-
künk. Így ő kapta meg az elnöki fel-
adatokat az alapítványnál, én pedig 
vállaltam, hogy kuratóriumi tag leszek 
és egyet hátralépve segítem a mun-
káját. Hiszek abban, hogy Kecskemét 
olyan várossá válik, amelyik méltó az 
egyetemi rangra. Jó kezekben van az 
alapítvány, és az új elnökkel a továb-
biakban is mindent meg fog tenni a 
célok eléréséért. 

A szellemi építkezés a következő nagy feladat
Varga László:  

ami rajtam múlott, 
megtettem
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Mifelénk bárkinek 

lehet saját sárkánya

Az ajánlat 2017. február 1-jétől visszavonásig érvényes, 
az Invitel szolgáltatási területén. Az ajánlat réz és D2 analóg 
kábel technológián a Tripla S, FTTH, VDSL és D3 digitális kábel 
technológián a Tripla XS csomagra vonatkozik. Az előfi zetői 
jogviszony határozott időn belüli felmondása esetén az előfi zetőt 
az ÁSZF szerinti kötbérfi zetési kötelezettség terheli. 
A díjak az áfát tartalmazzák.

Az ajánlat új lakossági ügyfelek részére érvényes kétéves szerződéssel, 
e-számlával, technológiától függően Tripla S vagy XS csomagra. 

A lakcímeden elérhető akciós ajánlatainkról, a pontos lefedettségről 
és díjakról érdeklődj a www.invitel.hu oldalon, a 1288-as számon 
vagy az Invitel Pontokban.

Invitel Pont: Kecskemét, Bajcsy-Zsilinszky E. krt. 8. 
Tel.: +36 20 669 6465

SOK TÉVÉCSATORNA, INTERNETTEL 
ÉS TELEFONNAL TRIPLA CSOMAGBAN

HAVI

4 890
FORINTÉRT
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Két rangos díjat is megszereztek 
a tavalyi év eredményei alap-
ján a Duna House kecskeméti 
munkatársai. Egyrészt az irodák 
közötti versenyben – mintegy 120 
iroda közül – a harmadik helyen 
végeztek, másrészt Baski Attila 
egyéniben a második lett. Ez már 
csak azért is óriási siker, mert a 
Duna House mintegy 1400 értéke-
sítővel dolgozik országszerte. Az 
okleveleket, a pénzjutalmat és a 
két Duna House nyereményautót 
január 7-én vehették át a Kong-
resszusi Központban.

– Azért is vagyunk büszkék ezekre 
az eredményekre, mert egy teljesen 
átalakuló piacon, megváltozott kö-
rülmények között sikerült elérnünk 
– mondta a díjakkal kapcsolatban 
Németh László, a Duna House kecske-
méti franchise partnere. – A második 
legjobb értékesítői díj mögött ter-
mészetesen nagyon sok munka van, 
kellett hozzá a megfelelő hozzáállás, 
korrektség, bizalom és őszinteség – 
talán így tudnám leginkább jellemezni 
Attilát és a munkáját.

Baski Attila öt éve lett a kecskeméti 
Duna House értékesítője. Korábban 
a kereskedelemben dolgozott, szé-
les körű kapcsolati tőkéjét pedig az 
ingatlanszakmában is kamatoztatni 
tudja. Attila eredményei is bizonyítják 
a közismert mondást: minden sikeres 
férfi mögött ott áll egy nő.

– Feleségem nagy segítséget jelent 
a munkámban. Rita a háttérből dolgo-
zik a kezem alá – meséli Attila. – Ő 
végzi az adminisztrációs munkát, in-
tézi a hirdetési ügyeket és a kapcso-
lattartásban is segít. 

Attila egyébként nem tartozik a 
„nyomulós” ingatlanértékesítők közé. 

Inkább az őszinteségben hisz, ha a 
meggyőzésről van szó. 

– Ha nem tudnak dönteni ügyfele-
ink, melyik ingatlant válasszák, egy-
szerűen elmondom nekik, mit tennék 
a helyükben – mondja munkájáról. – A 
legtöbben hallgatnak rám, hisz tud-
ják, hogy nyílt lapokkal játszom. Elő-
fordul, hogy inkább lebeszélem őket 
egy-egy ingatlanról, csak hogy később 
megtaláljuk azt, ami valóban ideális 
lenne számukra. 

Amikor a jövőről kérdezem, Né-
meth László elmondja, hogy Kecske-
mét aktuális ingatlanpiaci helyzetét az 
árak stagnálása jellemzi. Ez azonban 

nem azt jelenti, hogy le fognak menni 
az árak. A Duna House „barométere” 
szerint tovább nőnek majd a lakások, 
illetve a házak árai, ezért a jelenlegi 
stagnálás épp a megfelelő idő arra, 
hogy ingatlant vásároljunk. Ilyenkor 
alkudni is könnyebb, ezért akinek van 
tőkéje, most érdemes Kecskeméten 
befektetnie. 

Németh László és csapata is moz-
galmas évre készül. Bíznak abban, 
hogy legalább olyan eredményesek 
lesznek, mint tavaly. Ehhez azonban 
újabb kollégákra is szükségük lesz. 

Leendő értékesítőik jelentkezését a 
kecskemet@dh.hu címen várják. (x)

A legjobbak között a kecskeméti Duna House

A kiírás pontos szövege és a beküldési határidő a  
www.padmakecskemet.hu  

honlapon olvasható.

gazdálkodási, közgazdasági, pénzügyi  
vagy menedzsment témákban

PADMA  
PÁLYÁZATOK

Tanulmányi ösztöndíjprogram
– a program célja: a Pallasz Athéné 

Egyetem gazdálkodási és menedzs-
ment szakos hallgatóinak anyagi tá-
mogatása az önköltséggel megegyező 
mértékű ösztöndíjjal

– pályázni lehet minden félév elején 
új hallgatóként vagy már lezárt aktív fél-
évvel rendelkező hallgatóként is 

Külföldi tanulmányút
– a tanulmányút célja: tudományos 

cikkek írása, doktori disszertáció ké-
szítése, tananyagfejlesztés, tudomá-
nyos cikkek írásának módszertani el-
sajátítására irányuló tanfolyamon való 
részvétel

– pályázhatnak a Pallasz Athéné 
Egyetemmel hallgatói vagy munkavál-
lalói jogviszonyban álló hallgatók, PhD 
hallgatók, illetve PhD-fokozatot nemrégi-
ben megszerzett kutatók, munkavállalók

„Első cikkem” program
– cél annak elősegítése, hogy a 

Pallasz Athéné Egyetemen gazdálko-
dástudományi, közgazdasági, pénzügyi 
témájú tudományos cikkek szülesse-
nek Tudományos Diákköri Konferenciák 
versenydolgozataiból vagy a végzős 
hallgatók szakdolgozataiból

– pályázhat 1-3. helyezett vagy kü-
löndíjas TDK-versenydolgozat szerzője 
és témavezetője együttesen, illetve si-
keresen megvédett, jeles érdemjegyet 
kapott szakdolgozat szerzője és téma-
vezetője együttesen

Konferencialátogatás  
támogatási program

– cél a közgazdasági, pénzügyi, 
menedzsment és gazdaságfejlesztési 
témájú szakmai fórumokon, konferen-
ciákon történő részvétel, illetve kutatói 
hálózatok kialakításának támogatása le-
hetőleg nemzetközileg elismert kutatók 
bevonásával

– pályázhatnak Bács-Kiskun megyei 
felsőoktatási intézmények és az ezek-
hez kapcsolódó tudományos szerveze-
tek, intézmények

– a pályázatot a tervezett konferencia 
kezdete előtt legalább 5 hónappal be 
kell nyújtani

Konferenciaszervezés támogatá-
si program Bács-Kiskun megyében

– cél a közgazdasági, pénzügyi, 
menedzsment és gazdaságfejlesztési 
témájú szakmai fórumok, konferenciák 
szervezésének, kutatói hálózatok kiala-
kításának támogatása lehetőleg nem-
zetközileg elismert kutatók bevonásá-
val, ezért előnyt élveznek a nemzetközi 
konferenciák

– pályázhatnak Bács-Kiskun megyei 
felsőoktatási intézmények és az ezek-
hez kapcsolódó tudományos szerveze-
tek, intézmények

– a pályázatot a tervezett konferencia 
kezdete előtt legalább 5 hónappal be 
kell nyújtani

PhD-ösztöndíj
– cél: közgazdasági, társadalom-

tudományi, pénzügyi, menedzsment, 
bölcsészettudományi és doktori tanul-
mányok, illetve egyéb gazdálkodástu-
dományi vonatkozású interdiszciplináris  
PhD-tanulmányok anyagi támogatása 
már lezajlott sikeres felvételi megléte 
esetén

két típus:
– „A” alprogram: magyarországi egye-

temen zajló PhD-képzés támogatása
– „B” alprogram: külföldi egyetemen 

zajló doktori képzés támogatása

Vendégoktatói program
– pályázhatnak PhD-fokozattal ren-

delkező hazai és külföldi oktatók, ku-
tatók, illetve abszolutóriumot szerzett 
PhD-diákok

– a vendégoktatók a Pallasz Athéné 
Egyetem gazdálkodási és menedzs-
ment alapszakjának képzéseibe kap-
csolódnak be

– javasolt időtartam 4-6 hét, külföldi 
intézmények oktatói, kutatói esetén leg-
feljebb fél év

Vendégkutatói program 
– cél, hogy a kutatók kapcsolódjanak 

a Pallasz Athéné Egyetem kutatóihoz, 
és kutatási eredményeik megjelenjenek 
referált folyóiratokban

– pályázhatnak PhD-fokozattal ren-
delkező hazai és külföldi (kiemelten 
Kárpát-medencei) oktatók, kutatók, 
illetve abszolutóriumot szerzett PhD-di-
ákok gazdálkodási, közgazdasági, pénz-
ügyi vagy menedzsment témában vég-
zett kutatás támogatására

– a pályázatot a vendégkutatás ter-
vezett kezdete előtt 2 hónappal be kell 
nyújtani

PADMA oktatás-módszertani és 
tartalomfejlesztési program

– cél: gyakorlatorientált tananyag 
létrehozása vagy oktatástechnikai 
és oktatás-módszertani szempontú 
fejlesztések

– tématerületek: közgazdaságtudo-
mány, társadalomtudomány, pénzügy 
és menedzsment, egyéb interdiszcipli-
náris szakterületek

Kutatói mobilitás program

– cél a Pallasz Athéné Egyetem kuta-
tóinak a nemzetközi tudományos életbe 
való mélyebb integrálódásának elősegí-
tése, nemzetközi konferenciákon való 
megjelenés, közös kutatások és publi-
kációk külföldi kutatókkal

– pályázhatnak közgazdaságtu-
dományi, pénzügyi, menedzsment, 
műszaki vagy agrár területen végzett, 
PhD-fokozattal rendelkező kutatók vagy 
PhD-képzésben résztvevő magyar és 
külföldi hallgatók a fenti szakterületek-
kel kapcsolatos konferenciákon, work-
shopokon, egyéb rendezvényeken való 
részvétel támogatására

Baski Attila egyéniben 
lett a második az 
értékesítők között
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Egy régi szerelem emléke tépi ki házasságából Szofja Jegorovnát, akit 
Märcz Fruzsina alakít Szász János rendezésében Csehov Apátlanul 
című művében. A bemutató után egy héttel, és az Ármány és szerelem 
első próbája előtt néhány nappal új szerepeiről kérdeztük a kecske-
méti Katona József Színház fiatal művészét.

– Mi volt Szofjáról az első benyo-
másod az olvasópróbán?

– A különbözősége. Nagyon más, 
mint amilyen én vagyok! Fogalmam 
sem volt, mi motiválja a döntéseiben. 
Tele voltam kérdéssel! Mi vethetett 
véget a Platonovval való viszonyának 
az egyetemen? Meddig jutott a kap-
csolatuk? Plátói szerelem volt vagy 
szenvedélyes viszony? Végső soron 
milyen asszony Szofja Jegorovna? 
Erős, határozott és következetes, 
vagy éppen ellenkezőleg: tehetetlenül 
sodródik az eseményekkel? Nagyon 
sokat töprengtem ezeken! Végül Já-
nos arra terelt, hogy a törékenységé-

ből, határozatlanságából bontsam ki 
Szofja alakját.

– Mivel babonázza meg őt Pla-
tonov? Mivel tudja kitépni a 
házasságából?

– A régi szerelem emlékével.
– Hamis nosztalgia?
– A férfi, akinek régen világmegvál-

tó gondolatai voltak, felidézi benne 
azt a lányt, akinek ugyancsak világ-
megváltó gondolatai voltak, és Szofja 
elhiszi, hogy képes megváltozni, sőt, 
képes mindkettejüket megváltoztatni. 
Úgy érzi, hogy a találkozásuk sorssze-
rű. Nem véletlenül akadtak egymásra 
éppen akkor, amikor rossz házassá-

guk rabjaivá váltak mindketten. Szofja 
ráébred, hogy életében talán először 
a saját kezébe veheti a sorsa irányítá-
sát, és nem akar tudomást venni arról, 
hogy Platonovnak már régen késő.

– Nagyon különböző női karakte-
reket hozott számodra az idei évad.

– Alapvetően erős nőket szoktam 
játszani. A Vízkereszt Oliviája ebbe 
a sorba illik: határozott, erős akara-
tú lány, tudja, mit akar, és amit akar, 
azt meg is szerzi. Szofja éppen az 
ellenkezője: rebbenékeny, törékeny 
teremtés, akinek ugyanakkor intenzív, 
szenvedélyes megnyilvánulásai van-
nak. János nagyon jó eszközt adott a 
kezembe a megformálásához, amikor 
azt kérte, hogy ne a hangom mélysé-
gével fogalmazzak. Beszéljek maga-
sabban, legyek levegősebb, lágyabb, 
ami nagyon sokat segített abban, 
hogy rátaláljak Szofja érzékenységé-

re. A következő bemutatóm Schiller 
Ármány és szerelem című színműve, 
amelyben Miller Lujzával, a törékeny 
kamaszlány figurájával lepett meg a 
rendező, Rusznyák Gábor. Izgalmas 
feladat, hiszen 18 évesen sem vol-
tam naiva alkat... Majd az évad utolsó 
bemutatójában, Szép Ernő Vőlegény 
című darabjában jön a másik véglet: 
Nusi, a táncosnő, egy igazi wamp. 

– Van olyan szerep, karakter, ame-
lyet nagyon szeretnél „bevonzani”?

– Azt hiszem, nincs. Ha kapok egy 
szép feladatot, arra rácsodálkozom, 
és boldog vagyok, hogy eljátszhatom. 
Ilyen volt tavaly a Szerelemben Nelli. 
Soha nem gondoltam rá, hogy valaha 
dolgom lesz vele. Aztán megkaptam a 
lehetőséget, és végtelen boldogság ön-
tött el. Úgy éreztem: „Ez csak rám várt!” 
Ilyen élményeket szeretnék bevonzani, 
még rettentő sokat!  Rákász Judit

„Erős nőket szoktam játszani”VILLÁMINTERJÚ  
Märcz Fruzsinával

Kutyaszán siklik a szikrázóan fehér havon. Vezényszóra fordulnak 
és állnak meg a gyönyörű huskyk, látszik rajtuk, mennyire élvezik 
a száguldást a fagyos januárban. Őket látva olyan érzése van az em-
bernek, mintha épp valahol messze északon járnánk, pedig Helvécia 
mellett, a Ludas-tónál vagyunk, ahol a Kiss-Tóth családnak köszön-
hetően vált megszokottá a kutyaszán látványa. 

Persze csak idén januárban, amikor 
a huskyk nagy örömére méretes hó 
lepte be a tájat. Igyekeznek is kihasz-
nálni a téli időjárás lehetőségeit. Ha 
pedig épp nincs hó, akkor se lehet 
okuk panaszra a kutyáknak. Ilyenkor 
egy hazánkban még ritkaságnak szá-
mító sportot, a canicrosst űzik.

Elkísértük a családot egy kutya-
szános kirándulásra, majd a fagyos 
kaland után a jó meleg szobában ki-

olvadva beszélgettünk velük erről a 
különös sportról, ami kutya és gazda 
számára egyaránt nagy öröm.

Angel, Locky, Kyra, Naum és Jo-
rek, a legfiatalabb óriás. Ők alkotják 
a Kiss-Tóth család kutyafalkáját. A 
családnak jelenleg három fajtiszta 
huskyja és két keverék kutyája van. 
Nehéz elképzelni, hogy két tacskóval 
indult a történet. 

– Kutyánk mindig is volt – meséli 

Kiss-Tóth Zoltán családfő és falka-
vezér. – Volt két tacskónk, melléjük 
hoztunk egy husky német juhász ke-
verék kölyköt. Ahogy kezdett nőni, 
egyre durvábban játszott a tacsik-
kal, ezért kerestünk neki egy méltó 
játszó pajtást. Másfél éves korában 
került a családhoz Naum. Egész jól 
eljátszottak ők ketten, viszont óriá-
si mozgásigényük volt. Rengeteget 
sétáltunk, túráztunk velük, majd a 
lányok utánanéztek, mások hogyan 
mozgatják a szánhúzó vérvonalú 
kutyáikat.

Fontosnak tartották, hogy olyan 
sportot válasszanak, amit kedvence-
ikkel együtt űzhetnek, ők és a négy-
lábúak is élvezzék a közös mozgás 

élményét. Aztán három éve elláto-
gattak Gyömrőre, ahol megnéztek 
egy canicross, vagyis kutyás terep-
futó versenyt. Itt megtalálták, amit 
kerestek.

– Úgy döntöttünk, épp ez a ne-
künk való sport. Egyrészt azért, mert 
nem igényel nagy beruházást, más-
részt egészséges gazdinak és kutyá-
nak egyaránt – magyarázza Zoltán. 
– Mindössze egy deréköv, egy rugal-
mas póráz szükséges hozzá, a kutyá-
ra pedig csak egy hám kell, és már el 
is lehet kezdeni a canicrosst. 

Így jutott el oda a Kiss-Tóth család, 
hogy ma már versenyeken is indul-
nak gyönyörű kutyáikkal. Virág pedig 
tavaly novemberben Ausztriában ju-

nior Európa-bajnok lett egy Nevada 
nevű kölcsön huskyval. A háromna-
pos versenyen, amelynek Ottensch-
lag adott otthont, 5-5 kilométeres tá-
vot kellett teljesíteni, ezt a fiatal lány 
1 óra 2 per 12 másodperc alatt tette 
meg kutyájával. 

– A felkészülés úgy zajlott, hogy 
előbb kutya nélkül kezdtem sokat 
futni, később együtt folytattuk a gya-
korlást – meséli Virág. – Hosszabb 
távokkal kezdtük, majd egyre rövi-
debb utakon gyorsítottuk a tempót. 
Aztán a hosszabb távokon is próbál-
ták tartani ezt a gyorsaságot. 

Virág büszkén mutatja szobájában 
a sok-sok érmet, amit szerzett a ku-
tyákkal. Ma már el se tudja képzelni, 

Tiszta Alaszka Helvéciánál – Husky-szán száguld a hóban

A huskyk alapvetően munkára, szán-
húzásra lettek kitenyésztve, Ezért a 
vérükben van, hogy nagyon szeret-
nek dolgozni, élvezik, amikor vala-
milyen húzósportot végezhetnek. 
Nagyon sok mozgásra van szükségük, 
és igénylik is az irányítást. Jellem-
zően falkakutyák, megvan közöttük 
a rangsor, mint a farkasoknál. Már 
kölyökkorban kialakul, melyik kutya 
milyen helyen szerepel a falkában, 
ez azonban nem állandó, Függ attól, 
milyen felépítésű, mentalitású az eb, 
és attól is, mit enged meg neki a gaz-
dája. Ha emberrel vannak együtt, ak-
kor jellemzően az embert tekintik a 
falkavezérnek. 

Kiss-Tóth Virág,  
a canicross sport 
friss Európa-bajnoka
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Valentin-napi meglepetés a színházzal
Nem tudja, mivel lepje meg párját 
Valentin-napon? Könnyen megoldhatja 
a dilemmát, ha részt vesz a kecskeméti 
Katona József Színház játékán. Fődíj: két 
főre szóló Valentin-napi vacsora, amely-
hez a meglepetésről a teátrum társulata 
gondoskodik! 

A játékban azok vehetnek részt, akik február 
11-éig legalább két belépőjegyet vásárolnak a 
színház bármely produkciójára a teátrum jegy-
pénztárában vagy a Kelemen László Kamaraszín-
ház pénztárában. Sorsolás: február 11-én este.

A vásárlók a belépőkkel együtt kedvezményes 
kupont is átvehetnek, amellyel 50%-kal olcsób-
ban válthatnak jegyet a következő előadások-
ra: Ármány és szerelem, Gabler Hedda, Katona 
József, avagy légy a pókok között fickándozik, 
Requiem. A kupon május 31-éig váltható be, 
max. 2 jegy vásárolható vele. Érdemes igyekez-
ni, mert a kuponok korlátozott számban állnak 
rendelkezésre.

 
Oktató és hallgatók 
az egyetemről
Nemcsak egyetemmé vált a Kecskeméti Főiskola, hanem új szakot is 
indított. Mindezek mellett a gazdálkodási és menedzsment szakon 
egy teljesen új projektet is életre hívtak. Dr. Karcsics Éva oktatót, 
a projekt vezetőjét kérdeztem az első hallásra bonyolultnak hangzó 
szakspecifikus kompetenciamérésről, illetve Boglárkát és Bencét az 
első félévről. 

– Mi is valójában a szakspecifikus 
kompetenciamérés?

Dr. Karcsics Éva 
főiskolai tanár, a 
projekt vezetője: 
a gazdálkodási 
és menedzsment 
szak elindításával 
egy időben az or-
szágban elsőként 

vezettük be a közgazdász szakspe-
cifikus kompetenciamérést. Ennek 
során olyan feladatokat kell a hall-
gatóknak megoldaniuk, melyek azt 
mérik, hogy ők közgazdászként egy 
leendő üzleti vállalkozásban, céges 
szituációban hogyan állnák meg a 
helyüket.

– Mi a projekt lényege?
– A szakspecifikus kompetenciamé-

rés a minden hallgatónkra kiterjedő 
tehetséggondozási rendszer egyik 
eleme, melyhez kapcsolódik a Kom-
petencia-Portfólió. Ebbe gyűjti a hall-
gató a saját fejlődéséhez kapcsolódó 
feladatokat és oktatói visszajelzése-
ket. Ezek a visszajelzések nemcsak a 
hallgató tudásának különleges eleme-
ire, érdeklődési körére, hanem más 
képességeire is rámutatnak. Például 
motivációs képességére, kitartására, 
együttműködési vagy kommunikációs 
képességére stb. A Kompetencia-Port-

fólióban elvégzett feladatok és ösz-
szegyűjtött visszajelzések alapján a 
végzősöknek egy egyéni, személyre 
szabott, sorszámozott referenciát 
adunk a diploma mellé.

Boglárka és Bence  
az egyetem első  
félévéről

– Miként vettétek az első 
akadályokat?

– Azt hiszem, jól vettem az első 
félév akadályait – kezdi értékelését 
Bősze Boglárka egyetemi hallgató. 
– 4.66-os eredményt értem el. Ezzel 
egyúttal biztosítottam a következő 
félévre is azt, hogy PADMA-pályázat-
ból finanszírozhatom ösztöndíjamat. 
Ez nagyon megnyugtató.

Én olyan vagyok, hogy rám jó ha-
tással vannak a stresszhelyzetek. Ál-
talában remegő kézzel, lábbal lépek 
be a terembe, de miután kihúzom a 
tételt és elolvasom, elfog a halálos 
nyugalom. Innentől kezdve minden 
rendben van. Persze nekem is voltak 
nehézségeim, ugyanis matekból első 
nekifutásra nem sikerült a vizsgám. 
Hát ezt nagyon nehezen éltem át. 
Haza is telefonáltam, hogy itt ha-
gyom az egyetemet, megyek haza. 
Utána leültem és a világháló adta le-

hetőségeket is kihasználva felkészül-
tem. Négyesre vizsgáztam.

– Duális képzésben veszel részt. 
Melyek az első benyomásaid?

– Nagyon pozitív a tapasztalatom. 
Egyelőre a BÁCSVÍZ Zrt.-nél a vállala-
ti kultúrát, légkört figyelem. Úgy ér-
zem, megbíznak bennem, tárgyaláso-
kon vehetek részt, vagyis beavatnak 
a vállalat belső dolgaiba. Mindenki 
barátsággal fogad.

– Félve indultam a vizsgáknak – 
meséli Varga Bence szintén duális 
képzésen tanuló hallgató. – Félve, de 
annál nagyobb lelkesedéssel, mert 
semmilyen gazdasági előképzettség-
gel nem rendelkeztem. Ennek ellené-
re sikerült egy 4,8 súlyozott átlagot 
elérnem, aminek nagyon örültem. 
Úgy gondolom, hogy a tanulásom 
mellett nagy részben a tanáraim 
érdeme is, ugyanis egész félévben 
nagyon odafigyeltek ránk. Arra tö-
rekedtek, hogy minél interaktívab-
bak, memorizálhatóbbak legyenek 
az órák, vagyis megszerezzük azt 
a tudást, mely a féléves vizsgákhoz 
kelleni fog.

Duális hallgatóként nagyobb nyo-
más nehezedik ránk, hisz amíg má-
sok tanultak, akkor nekünk dolgozni 
is kellett. Viszont ez a helyzet arra 
ösztökélt, hogy jobban tanuljunk, 
rendszerezettebb időbeosztással 
évközben is készüljünk, hogy a vizs-
gaidőszakban ne egyszerre zúduljon 
ránk a tanulnivaló.

Az első féléves gyakorlatom az 
MKB Banknál nagyon hasznosan és 
izgalmasan telt, megismerkedhet-
tem a bonyolult banki világgal. Az 
volt a meglepő, hogy már az első 
vizsgákon tudtam használni az itt 
szerzett tapasztalatokat, illetve a 
duális partnernél pedig az egyete-
men tanultakat. Bogdándi Ferenc

hogy a huskyk nélkül fusson. Most 
épp egy olaszországi versenyre ké-
szül. Bízik benne, hogy gyarapodik 
majd díjainak gyűjteménye.

– Az osztálytársaim eleinte na-
gyon furcsállták ezt a szenvedé-
lyem, nem gondolták volna, hogy 
még külföldre is járok edzeni, ver-
senyezni – mondja. – Most azonban 
már ők is büszkék, mindig be kell 
vinnem az iskolába a versenyeken 
szerzett díjakat, okleveleket. 

Kiderült, hogy a család legfiata-
labb tagja, a tízéves Balázs is meg-
fertőződött ezzel a sporttal. Locky 
nevű kutyájával már három éve ca-
nicrossozik. Egy kupát szerzett, de 
egy nagy maci feje és egy emléktáb-
lája is van a versenyekről.

Sok-sok közös élményt szerez-
tek kutyáikkal. Nehéz lenne meg-
mondani, ki élvezi jobban a közös 
sportot, a négylábú vagy a kétlábú 
futó… Pásztor Andrea

Tiszta Alaszka Helvéciánál – Husky-szán száguld a hóban

Fotó: Banczik Róbert

Kiss-Tóth Virág,  
a canicross sport 
friss Európa-bajnoka

Bősze Boglárka  
és Varga Bence
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Lévai Jánosné önkormányzati képviselő – a Tanácsadó Testület tagjai 
részére – összegző évértékelőt tartott december 20-án, melyen 
jelen volt Szemereyné Pataki Klaudia polgármester, dr. Orbán Csaba 
városüzemeltetési osztályvezető, Takács Valentina kommunikációs 
vezető és Györfi Róbert, az Esélyteremtési Bizottság tagja. A képvise-
lő kiemelte, hogy nagyon jó évet zártak a választókörzetben, renge-
teg fejlesztést sikerült eszközölniük, s ezt a jövőben is folytatják. 
Hangsúlyozta továbbá, hogy a Tanácsadó Testület évek óta támogatja 
a városi polgárőrséget. Az önkéntes polgárőrök járőrözése mind az öt 
városrészben rendszeres. Munkájuk elsősorban késő délután, vala-
mint éjszaka történik.

Műkertvárosban a Klebelsberg utcai 
buszváró – saját keretből – új térbur-
kolatot kapott, ugyanitt a Bártfa utca 
önerős aszfaltozását is sikerült meg-
valósítani, a Segesvári utcában pedig 
megtisztították a csapadékcsatornát. 
A Csokor utcai tömbház mögötti par-
kolót zúzott kővel terítették be, két 
új lámpatestet is kapott a környék, a 
szelektív konténert pedig felszámol-
ták. 2 db napelemes lámpatest is kihe-
lyezésre került a Tündérfürt utcába. 

Rendőrfaluban 9 db új lámpatestet 
szereltek fel, a Matkói úti buszváró 
– saját keretből – új térburkolatot 
kapott, valamint itt, a Szent László 
körúton és a Tűzoltó utcán új járdát 
építettek. A Brassói és a Vasvári F. 
utcát legréderezték és zúzott kővel 
terítették. Az utak szükség szerinti 
javítására az önkormányzat 2017-ben 
is odafigyel és lehetőségei szerint 
intézkedik.

 Kósafaluban a Rose Market ABC 

előtt vízelvezető árkot építettek ki sa-
ját keretből, a Pipacsmező utcát pedig 
önerősen aszfaltozták. 1 db napele-
mes lámpatest is kihelyezésre került.

Kossuthvárosban a Thököly utcát 
szintén legréderezték, valamint zú-
zott kővel terítették. A tervek szerint 
2017-ben ez az utca is új aszfaltot kap. 
A Mezei utca és a Kinizsi utca sarkára, 
részben saját keretből egy térfigyelő 
kamerát helyeztek ki.

Muszáj városrészben a Közép és 
az Ojtozi utcát (önerős támogatással) 
leaszfaltozták, a Juhász utcai óvoda 
pedig egy új hűtőszekrényt kapott a 
Városi Szociális Közalapítványtól.

2017-ben a Tanácsadó Testület 5.5 
millió Ft-tal rendelkezik. Ebből az ösz-
szegből kb. 2 millió Ft-ot járdák javítá-
sára, illetve új járdaszakaszok építésé-
re szeretnének felhasználni.

A tervek között szerepel továbbá 
a Klebelsberg utca és a Mártírok útja 
kereszteződésébe egy jelzőlámpa fel-

szerelése, a Gyöngyvirág utca járható-
vá tétele, a Mártírok útján a buszváró 
tér burkolása.

– Lakossági kérésre szeretném a 
Klebelsberg Kunó utat, a Bodzai utcát, 
valamint a Thököly utcát tehermente-
síteni a kamionoktól és a nagy teher-
gépjárművektől – mondta Lávai János-
né. – A jövőben is nagyon fontosnak 
tartom a közbiztonság javítását. Mivel 

számtalan bejelentést kaptam a Bel-
ső-Szegedi út – Kinizsi utca sarkán 
lévő lakatlan épületről, a ház nyílászá-
róit a közeljövőben befalaztatjuk, így 
ki tudjuk küszöbölni az illetéktelen 
személyek ott tartózkodását. Tervez-
zük, hogy a Belső-Szegedi út – Kinizsi 
u. sarkára egy új térfigyelő kamerát 
helyezünk ki – tette hozzá a képviselő 
asszony.

Lévai Jánosné havi rendszerességgel 
tart fogadóórát, valamint lakossági fó-
rumot. A Tanácsadó Testület tagjainak 
munkájára a jövőben is számít. Csak 
közösen, összefogva tudnak a lakosság 
igényeinek, kéréseinek eleget tenni. 

Elérhetősége: 
levaine.judit0120@gmail.com, 

telefon: 20/66-29-155

Új emlékmű 
Rendőrfaluban
Február 25-én délután két órakor avatják fel a Balanyi Károly által 
készített emlékművet, melyet a Kecskemétről elhurcoltak emlékére 
emeltet a város.

Az emlékoszlopot Menczer Erzsé-
bet, a Szorakész – a Szovjetunióban 
Volt Magyar Politikai Rabok és Kény-
szermunkások Szervezete – elnöke 
avatja majd fel a Lőcsei és a Nagy-
váradi utca között meghúzódó ön-
kormányzati területen. A választott 
terület a Kecskeméti Katona József 
Múzeum kutatási projektjének ered-
ményeként beazonosított helyszí-
nek egyike, hiszen Rendőrfaluban, a 
volt városi téglagyár épületében mű-
ködött az internálótábor. 1946 végé-
ig ott tartották fogva a kecskeméti 
és környékbeli rendszerellenesnek 
minősített állampolgárokat, akiket 
a Szovjetunióba küldtek tovább 
kényszermunkára.

– A jelenlegi kutatások alapján 433 
főt sikerült azonosítanunk – mondta 
Hajagos Csaba, a múzeum munka-
társa –, az ő sorsuknak, az elhur-
colás és kiszakítottság állapotának 

állít emléket Balanyi Károly műve. 
A szobor az emlékév gyűjteményé-
ből emel ki egy szimbólumot, amely 
Szabó István piarista atya édesapjá-
nak hagyatékából származik.

Az emlékmű avatóünnepsége 
az országos Gulag-GUPVI szakmai 
workshop és diákkonferencia zá-
róeseménye lesz, a jelenlévő 200 
ember a Pallasz Athéné Egyetemről 
vonul majd át. 

Fiatalodik Műkertváros
Az évek óta tartó lakossági 
szerveződésnek hála Műkertvá-
ros egyre összetartóbb: mára 
szilárd közösség épült ki a 
városrészben.

– A folyamatosan szépülő városrész 
egyre fiatalabb, hiszen új és új csalá-
dok költöznek a környékre. Ez rész-
ben annak is köszönhető, hogy a 
körzetünkben van egy iskola és két 
óvoda is. Mindig szerettünk volna egy 
bölcsődét ebbe a városrészbe, de ez 
még várat magára – mesélte Baracsi 
Klára, aki testvérével egy egyesület 
létrehozását is tervezi, hogy a körzet 
lakóinak együttműködése hivatalos 
formát nyerhessen. A tervek szerint 
hamarosan létrejöhet egy közösségi 
ház is, amit idősek, fiatalok és kisma-
mák is használhatnak majd.

A városrészi rendezvények fiatalok-
nak és nyugdíjasoknak egyaránt szól-
nak, a közösség – Lévai Jánosné kép-
viselő asszony támogatásával – sok 
színes program szervezését magára 
vállalja. A példaértékű összefogás 
egyik legfontosabb helyszíne a Mártí-
rok útján lévő KV Zoo, innen indulnak 
ki a legjobb ötletek. Nagy segítség 
az események létrehozásában, hogy 

egy fiatal vállalkozógárda is összeko-
vácsolódott. Ehhez társul még a mű-
kertvárosi nyugdíjas közösség állandó 
támogatása és a fiatal, helyi családok 
segítsége.

A helyiek nagy büszkesége a Kecs-
keméti Vadaskert: Tokovics Tamás, az 
intézmény igazgatója szintén lelkes 
támogatója a különböző összejövete-
leknek, segítségével valósult például 

meg a Műkertvárosi Kakasfőző Ver-
seny és az adventi ünnepség is. 2017-
ben is tervezik, hogy ezt az együttmű-
ködést tovább szilárdítják.

– A hagyomány nemcsak a múltat 
jelenti, de a jelent is meg kell, hogy 
határozza. Ennek az elvnek a men-
tén próbálunk minél összetartóbban 
együttműködni, mi, a körzet lakói – 
mondta Baracsi Klára.

Sikeres évet zárt a választókörzet

2017-ben az alábbi uniós pályázatok  
valósulnak majd meg
Műkertvárosban a Csokor utcai óvo-
da infrastrukturális fejlesztése való-
sul majd meg. A felújítás a meglévő 
óvoda teljes épületét érinti: a hom-
lokzati felület utólagos hőszigetelé-
se, a homlokzati nyílászárók cseréje, 
a tetőszerkezet szigetelése, fűtés-
korszerűsítés és burkolás is szerepel 
a tervek között. A támogatás össze-
ge 114 millió Ft. A projekt várhatóan 
2017. október 31-én zárul.

A Kecskeméti Corvin Mátyás Ál-
talános Iskola Kertvárosi Általános 
Iskoláját energetikailag korszerű-
sítik. Ebbe beletartozik az épület 
utólagos homlokzatszigetelése, a 
padlásfödém leszigetelése, a la-

pos tető szigetelése, a homlokzati 
nyílászárók cseréje, a belső fűtési 
rendszer rekonstrukciója, a napele-
mes rendszer telepítése. A támoga-
tás összege 84.5 millió Ft. A fejlesz-
tések tervezett befejezése: 2017. 
október 31.

Három városrészben, Rendőrfa-
luban, Kósafaluban és Műkertváros-
ban is felújítják a burkolatot: a Szent 
László körúton 825 méteren, 7.5 m 
szélességben, a Búzakalász utcán 
630 méteren, 7.5 m szélességben, 
a Mindszenti körúton pedig 2.700 
méteren, 7.5 m szélességben. Az 
útfejlesztések várhatóan 2018-ban 
készülnek el.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Baracsi Klára

Hajagos 
Csaba

Lévai Jánosné  
összegző évértékelőjében kiemelte,  
remek évet zárt a választókörzet
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A közbiztonságért dolgoznak a körzet polgárőrei
A tavalyi év különösen mozgal-
mas időszak volt a kecskeméti 
polgárőrök számára, hiszen az 
egyesület a migráció elleni küzde-
lemből is kivette a részét, ennek 
ellenére az itthoni munkát sem 
hanyagolták el.

– A legnagyobb probléma, hogy az 
emberek jellemzően csak később ve-
szik észre, ha kár éri őket, olyankor 
pedig már gyakran túl késő bármit is 
tenni. A helyi közbiztonságot jelen-
leg erős közepesre értékelném, úgy 
gondolom, hogy folyamatosan fejlő-
dik a környék ebből a szempontból 
is – mondta el kérdésünkre Horváth 
István, a Bács-Kiskun Megyei Polgárőr 
Szövetség tagja. Hozzátette, a pol-
gárőrök elsődleges feladata, hogy fel-
hívják a lakók figyelmét az esetleges 
veszélyforrásokra. Azt szeretné, ha a 
közösség az idei évben is minél inkább 
odafigyelne egymásra: a szeretteikre, 
és a szomszédaikra. 

A körzetben a legnagyobb problé-
mát az illegális szemetelők okozzák. 
Ők azok, akiket a polgárőrök nap mint 
nap megpróbálnak nyakon csípni.

– Az egyesület nagyon jó viszonyt 
ápol mind a rendőrséggel, mind pedig 
Lévai Jánosnéval. A képviselő asszony 
ahol csak tud, támogat minket, és mi is 
igyekszünk minél többet segíteni. Pél-
dául a karácsonyi csomagokat idén is a 
segítségünkkel juttatták el a rászoruló 
családoknak. Ez remek alkalom arra, 
hogy még jobban megismerhessük 
azokat a családokat, akikre egyébként 

is odafigyelünk – tájékoztatott Horváth 
István.

A polgárőrök a nagy hidegben is 
dolgoznak. Mint elmondták, sokat kö-
szönhetnek a városnak, ezt pedig úgy 
próbálják meghálálni, hogy sokat kint 
vannak terepen és nagy figyelmet fordí-
tanak a közterületekre is. Szabó László 

és Horváth István körzetébe Műkertvá-
ros, Kossuthváros, Kósafalu, Rendőrfalu 
és a Muszáj városrész tartozik.

– Úgy gondolom, a hozzánk tartozó 
területek a város biztonságosabb ré-
szei közé sorolhatóak. Ennek ellenére 
elvétve itt is történnek kisebb-nagyobb 
bűnesetek, kocsifeltörések, lopások. 

Ezeknek próbálunk gátat szabni – 
mondta el kérdésünkre Szabó László. A 
kecskeméti polgárőr azt is hangsúlyoz-
ta, azért vállalják az önkéntes munkát, 
hogy a körzet még biztonságosabb 
hely lehessen.

– Az utóbbi pár évben látványos fej-
lődésen mentek keresztül az általunk 

felügyelt városrészek, ugyanakkor 
továbbra is nagy hangsúlyt kell fektet-
nünk a bűnmegelőzésre. Mi, a kollégá-
immal mindannyian szívünkön viseljük 
az itt élők nyugalmát – mondta Szabó 
László. Mindkét polgárőr a 11. Egyéni 
Választókerület Tanácsadó Testületé-
nek a tagja is.

– Három ciklus óta dolgozom együtt 
Lévai Jánosnéval. Biztosan állíthatom, 
hogy Muszájváros életében nagyon 
nagy fordulópontot jelentett az ő kép-
viselővé választása. 40-50 éven át sem-
mi jelentősebb fejlesztés nem történt, 
de a közös munka már az első év után 
meghozta a gyümölcsét: az utcák rend-
betétele, a környék megtisztítása, fa-
csemeték ültetése, rendes közvilágítás 
kialakítása mind-mind neki köszönhe-
tő – mesélte Kovács János, a választó-
körzet Tanácsadó Testületének tagja.

Az elmúlt néhány évben a környék 
látványosan megszépült, megszüntet-
ték a kiserdőt, ezzel pedig a kullancs-
inváziót és az illegális szeméttelepet 
is felszámolták. Az utcák új névtáblá-
kat kaptak, biztonságos közvilágítást, 
valamint az új csatornarendszert is 
kiépítették. A sáros járdák helyett – 
közmunkában – már rendes járdákon 
közlekedhetnek a lakók. 

A Pásztor, a Tölgyesi, az Ojtozi és a 
Közép utcát is leaszfaltozták (önerős 
útépítés), az önkormányzat támogatá-
sával pedig egy gyönyörű játszóteret 
is kapott a környék. Itt a közelmúlt-
ban is történtek korszerűsítések: asz-

talok, padok, új palánk és két új foci-
kapu is került a térre. A tervek között 
szerepel többek között a Bodzai utca 
tehermentesítése is.

– A képviselő asszony telefonja ál-
landóan be van kapcsolva, bármikor 
elérhető. Helyszínre is szívesen elkí-
sér, ő egy olyan képviselő, aki szinte 

állandóan úton van, azt gondolom, 
a körzet lakói közül senki sem mon-
dana mást, ez a legutóbbi választási 
eredményeken is szépen meglátszott, 
hiszen hatalmas fölénnyel győzött. A 
lakókkal kapcsolata „baráti” – mondta 
Kovács János.

A muszájvárosiak büszkék az egyre 

fiatalodó közösségükre, ugyanakkor 
az idősebb generáció tagjai is aktív 
résztvevői a közösségi életnek. Min-
den évben fontos kulturális esemény 
a Muszájvárosi Nap, ahol idősek és 
fiatalok együtt szórakoznak, beszél-
getnek, megvitatják a városrésszel 
kapcsolatos jövőbeni terveiket. 

Szépül, épül Rendőrfalu
 Rendőrfalu Kecskemét legidősebb városrészei közé tartozik, a lakói 
között is szép számmal találni nyugdíjasokat. Ennek ellenére a kör-
nyéken működő gyárak és intézetek idevonzzák a fiatal családokat is.

– Néhány utcánkat kivéve mindegyik 
remek állapotban van, és szépen 
rendben is tartjuk őket. Minden itt 
élőnek fontos a rendezett, kellemes 
környezet. Aki csak teheti, időt szán 
rá, hogy virágosítson, parkosítson, 
ezzel is hozzájárulva a városrész kül-
leméhez. Ha jól tudom, a közeljövő-
ben a Brassói és a Vasvári utca is új 
burkolatot kaphat majd – tájékozta-
tott az itt élő Puskás Lajosné Marika.

A körzet nagy figyelmet fordít idős 
lakóira, ősszel például a szociális ala-
pítvány jóvoltából tűzifa-adományt 
kaptak a kisnyugdíjasok és a rászoru-

lók. Karácsony előtt pedig tartalmas 
ajándékcsomagokkal tudtak örömet 
szerezni az időseknek.

– Folyamatosan szépül a város-
részünk, nemrég új játszóteret is 
kaptak a gyerekek. A legfontosabb, 
aktuális fejlesztés az önerős útépítés 
lenne, azonban ehhez szükséges a 
kétharmados önerő. 

A képviselőasszony a járdák folya-
matos felújítására, karbantartására 
kiemelt figyelmet fordít. A Merce-
des-gyárnak köszönhetően a helyi 
autóbusz-közlekedés nagy mérték-
ben javult – mondta Puskás Lajosné.

Ezenkívül hamarosan felújítják a 
Nagyváradi utca végén lévő parkot, és 

emlékoszlopot emelnek a Kecskemét-
ről elhurcoltaknak emléket állítva.

Utcák újulnak 
meg Kósa-
faluban
Az elmúlt időszak főképp út-
fejlesztéseket, útépítéseket, 
a vízelvezető árkok kiépítését 
hozta a városrésznek. Idén 
pedig egy uniós pályázat 
segítségével felújítják majd a 
Búzakalász utcát.

– Ennek az 
utcának a fel-
újítása igazán 
fontos fej-
lesztés lesz, 
hiszen a Mer-
cedes-gyárnak 
és az elkerülő 

szakasz megépülésének köszön-
hetően megnövekedett az autó-
forgalom, és a 2/D buszjárat is 
erre közlekedik. Azt is nagyon 
szeretnénk, ha a nehézsúlyú jár-
műveket kitiltanák innen – tájé-
koztatott Pétervári Ignác, aki az 
1980-as évek óta a Búzakalász 
utca lakója. – Lévai Jánosné iga-
zán segítőkész, szorgalmas kép-
viselő, remekül irányítja Kósa-
falu ügyeit. Mindent megtesz a 
helyiekért, annak ellenére, hogy 
igen nagy a képviselői területe. 
Neki köszönhető továbbá, hogy 
a közvilágítás is nagymértékben 
fejlődött. Egyenlő figyelmet for-
dít mindegyik városrészére, noha 
nincs könnyű dolga.

A tömegközlekedés az utóbbi 
időszakban rengeteget fejlődött 
a környéken, egyre sűrűbben jár-
nak a buszok is, ez főleg a Merce-
des-gyár idetelepülésének köszön-
hető. A városrész lakói különösen 
büszkék a szép, rendezett lakókör-
nyezetre, ami Kósafalu egyik leg-
főbb jellemzője. A közösség együtt 
ápolja, neveli az önkormányzat 
által ültetett növényzetet. Ebben 
a városrészben környezetükre 
igényes polgárok élnek. Vélemé-
nyem szerint Kósafalu Kecskemét 
legszebb és leggyorsabban fejlődő 
városrésze. 

Fejlődés Muszáj városrészben is

Az országos polgárőr napon jutalom-
ban részesítették Szabó László kecs-
keméti polgárőrt (középen – mellette 
balról Horváth István, jobbról Novák 
Zoltán, a kecskeméti egyesület elnöke)

Képünkön balról a második Puskás Lajosné Marika.  
Mint elmondta, a körzet nagy figyelmet fordít idős lakóira is
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Kalmár József íjász, HISZE elnök: – A 
Hetényegyházi Íjász és Szabadidő 
Sport Egyesülettel nagy eredményeket 
tudtunk elérni a tavalyi évben.  Magyar 
és nemzetközi versenyeken egyaránt 
részt vettünk és részt veszünk, szakági 
szinten is egyre nagyobb visszhangot 
kapunk. Országos bajnokaink, Európa- 
és világbajnoki címeink vannak, tehát 
úgy érzem, letettük a mérföldkőre a je-
löléseinket. 2017-ben mindezt tovább 
erősítjük. Ugyanis Történelmi Íjász Eb-t 
szervezünk a Kecskeméti Íjász Egyesü-
lettel közösen. Az eseményre a Benkó 
Zoltán Szabadidőközpontban kerül sor  
augusztus 22-26 között, a Hírös Hét 
Fesztivál ideje alatt. Igyekszünk tehát 
mi is színesíteni a város eseményeit, 
hogy az idelátogatók vigyék hírét és 
hírünket szerte a világba. 

Győri Mihály, Hetény Vezér Polgárőr 
Egyesület, elnök: – Nem könnyű a dol-
gunk, de mindent megteszünk azért, 
hogy a városrész lakói biztonságban 
érezzék magukat. Ilyenkor télen pró-
bálunk odafigyelni arra, hogy minél 
kevesebb hulladék kerüljön ki az er-
dőszélekre, a hótakaró alá. A másik, 
hogy figyeljük a kéményeket. Füstöl-
nek-e, van-e egyáltalán. Próbálunk 
segíteni, szólunk az illetékeseknek. 
Tavasszal majd beindul az élet, min-
denütt ott vagyunk, ahol történik va-
lami a településen. Reményeink sze-
rint ez az év az újítások éve lesz. Ezek 
közül legfőbb, hogy a közel harminc 
főt számláló egyesületünk minden 
tagját próbáljuk aktivitásra ösztö-
nözni, valamint fiatalokat szeretnénk 
beszervezni. 

Fülöp Sándor, Hetényegyházi Fogat-
hajtó és Hagyományőrző  Egyesület: 
– Tartalmas volt a tavalyi év, sok látvá-
nyos eseményt szerveztünk. Országos 
minősítő verseny A és B kategóriás 
fogathajtók számára; C kategóriás 
verseny 1-es és 2-es fogathajtók ré-
szére; német juhászkutyák főtenyész-
szemléje 150 német juhászkutya rész-
vételével. Mindemellett fejlesztések 
is történtek szép számmal 2016-ban. 
Ez év áprilisára évadnyitó versenyt 
rendezünk A kategóriában, júliusban 
pedig C kategóriás megyei versennyel 
folytatjuk. Felújítjuk majd a pályát kö-
rülvevő korlátot és a kerítést is. Ezen-
kívül a pálya öntözését szeretnénk 
korszerűsíteni, valamint elkészítjük 
az egyesület hosszútávú fejlesztési 
tervét.

Halek Mónika programszervező, Hí-
rös Agóra Hetényegyházi Közösségi 
Háza: – A programok és rendezvé-
nyek résztvevőinek növekvő számán 
látszik, jó úton haladunk, amikor a la-
kosság igényeire alapozva tervezünk 
és szervezünk. Ezért idén is folytat-
juk azt, amit az utóbbi években el-
kezdtünk. Meghallgatjuk a helyieket, 
figyelembe vesszük, mi az, amiben 
szívesen vennének részt, ami miatt jól 
érzik magukat a városrészben. Őriz-
zük mindennapi hagyományainkat, 
merítünk a tapasztalatokból, és pró-
bálunk folyton megújulni. Egyre több 
programot kínálunk a fiataloknak kö-
zösségi terünkben, február 10-11-én 
a Kultúrházak éjjel-nappal akció kere-
tében pedig várunk mindenkit családi 
napunkra!

Kenderes Zsolt, Hetényegyházi SC: – 
Hét-nyolc éve indult újra a településen 
a labdarúgás. Miután a felnőtt csapattal 
két éve megnyertük a megye hármas 
bajnokságot, bronzérmesek lettünk a 
másodosztályban, ahol jelenleg a kilen-
cedik helyen állunk. Célunk, hogy elő-
rébb lépjünk, emellett nagyon fontos-
nak tartjuk az utánpótlás-nevelést. Ma 
már van hetényegyházi fiatalokból álló 
ifjúsági csapatunk is, célunk, hogy az 
iskolán keresztül saját serdülő csapata 
is legyen Hetényegyházának. Fontos 
számunkra, hogy a gyermekek elmoz-
duljanak a tévé és a számítógép mel-
lől, és  megismerjék a mozgás örömét. 
Olyan tapasztalt szakemberek állnak 
rendelkezésünkre, mint Bozsó György 
és Gyurik József, akik mindketten dol-
goztak a nemzeti bajnokságban.

MEGKÉRDEZTÜK: Hogyan élte meg a tavalyi évet, mit tervez a 2017-es esztendőre?

Jó utakon jár Hetényegyháza
A városrész életének nagyon fontos éve volt a tavalyi. Számtalan 
utca kapott stabil aszfaltburkolatot, színes programokon szó-
rakozhattak az itt lakók, miközben a rendőrség és a polgárőrség 
együttműködésének és aktívabb jelenlétének köszönhetően javult 
a közbiztonság is – mondta Molnár Pál önkormányzati képviselő.

– Mit értékel a legnagyobb fej-
lesztésnek a városrész életében 
2016-ban?

– Az elmúlt időszak leglátványo-
sabb fejlesztése a közel 1.3 milliárd-
ból megvalósuló útépítés volt, amely 
a Modern Városok Program keretében 
Kecskemétnek juttatott négymilliár-
dos támogatásból valósulhatott meg. 
Szilárd burkolatot kapott a Huszka 
Lajos, az Árvácska, a Kikelet, a Csil-
lagfény, a Pálma, a Szőlőfürt, a Sellő, 
a Borsányi utca és a Honfoglalás tér, 
valamint a Szegfű, a Miklós Gyula, 
a Paprika és  a Tulipán utca további 
szakaszai.

– Milyen tervei vannak a további-
akra az utak tekintetében?

– Természetesen a továbbiakban is 
– a város bevételeinek függvényében 
– folytatni szeretném a megkezdett 
utat. Azonban szeretnék változtatni a 
még meglévő bel- és külterületi útja-
ink karbantartásának módszerén. 

– Mivel jár és mit eredményez az 
új módszer?

– Az eddigi egyszerű gréderezés 
helyett a kigödrösödött utakat feltölt-
jük és hengereléssel ún. bogárhátú fe-
lületet hozunk létre. A víz útját bizto-
sítani kell, ezért a benőtt, vagy éppen 
betemetett csapadékvízgyűjtő árko-
kat fel kell újítani és várhatóan újakat 
is kell telepíteni. Ennek felmérését a 
hivatal munkatársaival megkezdtem.  
A feltöltéshez szükséges föld az iskola 
mögötti területen létrehozott depó-
ból rendelkezésre áll. A cél az, hogy 
a meglévő földes utcáink is járhatók 
legyenek a csapadékos időszakban is. 
Feltétlenül szükséges az érintett in-
gatlantulajdonosok együttműködése, 
főleg az árkok kialakításánál.

– Nemcsak megkönnyítették, de 
meg is színesítették a hetényiek 
mindennapjait.

– Mozgalmas év van mögöttünk, 
megtartottuk a második városré-

szi sportnapunkat, nagy siker volt 
a Hetényegyháza Napja Helyi Érték 
Fesztiválunk, és adventre is jutott 
egy szép közösségi élmény, a Szere-
tet Délelőtt. Mindegyik eseményről 
elmondhatjuk, hogy az előző évihez 
képest nőtt az érdeklődés. A szüreti 
felvonulással egybekötött Hetényegy-
háza Napján feltűnően sok család vett 
részt, hiszen a programok is elsősor-
ban őket célozták meg. A Sportnap 
egyik különlegessége a „városkerü-

lő” kerékpározás volt. Bár most még 
csak szerény csapat jött össze, bízom 
abban, hogy idén jóval több hetényi 
kerekezőt tudunk bevonni. A nap első 
felében vendégünk volt Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester asszony 
is, aki kislányával beállt a regisztrált 
indulók közé és velünk futott, majd a 
fogathajtást is kipróbálta. Az adventi 
rendezvényünk – a tavalyihoz hason-
lóan – nagyon kedves légkörben zaj-
lott, a Líra, valamint az M. Bodon Pál 

Zeneiskola műsora mellett a katolikus 
ifjúság betlehemessel kedveskedett 
a jelenlévőknek, akik a műsor után 
ajándékcsomagot, valamint az Első 
Kecskeméti Lions Club jóvoltából ru-
haadományokat kaptak. 

– Rendeződnek az utak, színesed-
nek a programok, mi a helyzet a köz-
biztonság terén?

– Májusban közös járőrözés zajlott 
Helvécia, Hetényegyháza, Kadafalva, 
Ballószög és Belsőnyír területein az 
érintett polgárőr egyesületek és a 
rendőrség részvételével. A Hetény-
Vezér Polgárőr Egyesület köteléké-
ben magam is láthatósági mellényt 
öltöttem. Ezen tapasztalatokat is 
felhasználva júniusban közbiztonsá-
gi fórumot hívtam össze, amelyen a 
rendőrség képviselőivel és polgárő-
reink részvételével áttekintettük a 
városrész helyzetét és a megoldandó 
feladatokat. Örülnék, ha ebben az 
évben rendszámfelismerő kamerát 
tudnánk elhelyezni a helységnévtábla 
környékén Kecskemét felől.  Tovább 
szeretném növelni a városrendészek 
jelenlétét és továbbra is támogatni 
kell a polgárőrség önkénteseinek 
munkáját.

A városrészi keret 
felhasználása

A tavalyi évben a szokásoknak 
megfelelően a 12 tagú Tanácsadó 
Testület 6 millió forint felhasználá-
sáról döntött. Az infrastrukturális 
beruházásokhoz a költségvetésből 
minden forint újabb egy forinttal 
egészül ki.  A civilek megerősítésén 
volt idén is a hangsúly. A Hetényegy-
házi Fogathajtó és Hagyományőrző 
Egyesület volt a kiemelt támogatott, 
ők 3 milliós juttatásban részesültek. 
Az általuk kezelt fogathajtó pályán 
fejlesztések valósultak meg a verse-
nyek színvonalas lebonyolításának 
érdekében. Egy másik sportszer-

vezetünk, a Hetényegyházi Íjász és 
Szabadidősport Egyesület 500 ezer 
forintot kapott, felszerelésre és ne-
vezési díjakra fordították. A Móricz 
Zsigmond Iskoláért Alapítvány 900 
ezer forintot költhetett állagmeg-
óvásra, felújításra. A Naplemente 
Idősek Klubja 400 ezer forintból ke-
mencét épített. A Római Katolikus 
Plébánia 200 ezer forintot költhe-
tett a templom kertjének rendbeté-
telére. A Szabadságharc 1848-1849 
Alapítvány 200 ezer forintot kapott 
működési költségekre. A városrészi 
keretből valósul meg a Petrovics 
parkban a labdafogó védőfal, amely 
az időjárás miatt a tavaszra fog elké-
szülni. A közösségi rendezvényeink 
összesen 1.950.000 forintból való-
sultak meg. 

Városrészi  
Fejlesztési Terv 

Az elmúlt két év tapasztalataiból 
kiindulva egy több évre kiható 
tervet dolgoztam ki azzal a céllal, 
hogy segítsük a szolgáltatások fej-
lődését és tovább erősödjenek a 
közösségek. A város szakértőivel, 
vállalkozókkal és intézményeink 
vezetőivel történő egyeztetések 
során alakult ki a több évre kiható 
program, amely révén erősödhet 
az itt élők kötődése lakhelyükhöz, 
továbbá nem feltétlenül kell majd 
a városi szolgáltatásokat igénybe 
venni. A tervezetet tavasszal sze-
retném a szélesebb nyilvánosság 
előtt is bemutatni.

VISSZATEKINTÉS A 2016-OS ÉVRE

Molnár Pál  
önkormányzati képviselő

Elérhetőségek: 
molnar.pal@mailbox.hu 

06 (20) 268 7362
Fogadóóra: 

Minden hónap utolsó  
szombatján 9-12 óráig 

a Hetényegyházi  
Könyvtárban  

(Posta utca 3.)
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Juhász Rózsa 2010 óta az Idős-
gondozó Szolgálat hetényegy-
házi egységének vezetője, 1998-
ban szerzett szociális munkás 
diplomát, több mint három 
évtizede dolgozik szociális te-
rületen. Munkáját a kecskeméti 
közgyűlés „Kecskemét Szoci-
ális Ügyéért Díjjal” jutalmazta 
2016-ban.

– Milyen tervei voltak, amikor Heté-
nyegyházára került?

– Célom egyszerűen az volt, hogy 
jól működtessem a ’93 óta működő 
intézményt. Amit elég gyorsan meg-
tapasztaltam, hogy teljesen más egy 
kvázi falusi környezetben működő 
intézmény, mint egy városi. Itt sokkal 
nehezebben élnek az emberek. 

– Milyen feladatokat látnak el 
kollégáikkal?

– Az elsődleges feladat a szociá-
lis étkeztetés biztosítása Szarkástól 
Méntelekig. Háromféle lehetőség 
van: házhoz visszük, nálunk fogyaszt-
ja el vagy innen viszi haza a kérelme-
ző a főtt ételt. A házi segítségnyújtás 
során tulajdonképpen mindent bizto-
sítunk az ellátottak számára, ami egy 
háztartásban előfordulhat a mosda-
tástól, a pelenkázáson, étkeztetésen 
át a bevásárlásig. A nappali ellátás so-
rán pedig elfoglaltságot biztosítunk 
azoknak, akik közösségre vágynak. 

– Széleskörű a feladat. Kiktől kap-
nak segítséget Hetényegyházán?

– Nagyon jó a kapcsolatunk a Hí-
rös Agóra Közösségi Házzal, a helyi 
iskolával, óvodával és a könyvtár-
ral. Rendszeresen vannak közös 
rendezvényeink. Előbbivel például 
szavalóversenyt, humorfesztivált, 
dalversenyeket szoktunk rendezni. 
Nagyon szeretjük a gyerekekkel kö-
zös programokat: az Unoka napot, a 
mézeskalácssütést. Jótékonysági te-
vékenységet is végzünk a nappali el-
látás keretében. A „Tápláló Szeretet” 
elnevezésű programunk arról szól, 
hogy befőtteket, savanyúságokat ké-

szítünk, amit ősszel egy ünnepségen 
adunk át a „KINCS” Nagycsaládosok 
Egyesületének. 2016-ban az átadási 
ünnepségünket megtisztelte jelenlé-
tével a köztársasági elnök úr felesé-
ge, Herceg Anita is. 

– A téli időszak hozott 
nehézséget?

– A Hetény Vezér Polgárőr Egye-

sület nagyon sokat segített. Mivel 
hétvégenként és ünnepnapokon 
nem működik a nappali ellátás és a 
házi segítségnyújtás, őket kértem 
meg arra, hogy kicsit jobban figyel-
jenek oda azokra az ellátottakra, 
akiknek a lakhatási körülményeik 
rosszabbak. A helyi tanácsadó testü-
lettel szintén jó a kapcsolatunk. Ha 

anyagi segítségre van szükségünk, 
pályázattal fordulhatunk hozzájuk. 
A tavalyi volt a legnagyobb volu-
menű igénylésünk. A tervezett udva-
ri kemencére a Tanácsadó Testület 
megszavazott nekünk 400 000 Ft-ot, 
így – Perlaki László segítségével, aki 
térítésmentesen vállalta az építést – 
már használatba is vettük. Persze a 

klubtagok és a munkatársak is sokat 
segítettek. 

– Nagyon sokat segítenek az rászo-
rulóknak. Hálásak ezért?

– Aki hálálkodást vár a munkájáért, 
az ne válassza ezt a pályát. Ez nem 
erről szól. Örülünk, ha segíthetünk, 
ha pedig érezzük, hogy hálásak, attól 
csak még boldogabbak vagyunk.

Valami bűzlik a lakásban 
Molnár Pált, a 2. sz. egyéni választókerület képviselőjét számos 
alkalommal megkeresték a hetényegyházi lakosok azzal, hogy nagy 
gond van a csatorna körül, mert bizonyos napokon elönti lakásaikat 
a bűz. Mivel ennek okát nem találták meg és úgy tűnt, az egész vá-
rosrészben létezik ez a gond, a képviselő a BÁCSVÍZ Zrt.-hez fordult, 
feltárva a problémát. A társaság nem is késlekedett a válasszal.

Csatornaszag  
a lakásban?  
Elkerülhető!
A BÁCSVÍZ Zrt.-hez időnként érkez-
nek olyan bejelentések, amelyekben 
a felhasználók a lakásban érezhető 
csatornaszag miatt panaszkodnak. 
Hegedűs Lászlót, a társaság csatorna-
hálózati üzemvezetőjét arról kérdez-

tük, hogy mi okozhatja a kellemetlen 
szagot, és mit lehet tenni, hogy ne 
jelenjen meg.

– A szennyvízcsatorna-hálózatok a 
szennyvíz biztonságos elvezetése és 
a környezetszennyezéstől való meg-
óvás mellett a lakosság kényelmét is 
szolgálják. A BÁCSVÍZ Zrt. számára 
is fontos, hogy felhasználóink kom-
fortérzetét ne rontsa a csatornaszag. 

Ugyanakkor fontos hangsúlyozni, 
hogy a telekhatáron, illetve az épüle-
ten belüli házi csatorna ellenőrzése 
és karbantartása az ingatlantulajdo-
nos feladata – jelentette ki Hegedűs 
László.

– Mi okozhatja a lakásban érezhe-
tő csatornaszagot?

– Több probléma is okozhatja 
a kellemetlenséget. Az egyik, ha a 
házi szennyvízcsatorna ejtőcsövének 
felső végpontjára nem építenek be 
szellőző vezetéket. Gondot jelent-
het az is, ha a kádak, zuhanytálcák 
lefolyó csöveibe nem építenek be 
vízzárakat, azaz szifonokat. A szag 
megjelenéséhez vezethet továbbá 
az épületen belüli házi csatorna cső-
vezetékeinek tömítetlensége, vala-
mint a mosdók, WC-k, zuhanytálcák 
szifonjainak kiszáradása is, főleg a 
ritkábban használt helyiségekben, és 
jellemzően a fűtési időszakban.

– Hogyan kerülhetjük el a szag 
megjelenését?

– Időszakonként, főleg a ritkábban 
használt vizes blokkokban a mosdók 
és WC-k vízzárainak ellenőrzését, 
utántöltését el kell végezni. Fontos 
a leszerelt, üzemen kívül helyezett 
szennyvízlefolyó csövek – mosoga-
tó, mosdó, mosogatógép lefolyó, 
stb. – légmentes lezárása. Amennyi-
ben műszakilag megoldható, el kell 
végezni az esetlegesen hiányzó víz-
zárak, szifonok és szellőzővezetékek 
beépítését is. 

– Tud-e segíteni valamilyen mó-
don felhasználóinak a BÁCSVÍZ Zrt., 
amennyiben csatornaszagot érez-
nek lakásukban?

– Kérdések esetén keressenek ben-
nünket az info@bacsviz.hu e-mail- 
címen vagy az ingyenesen hívható 
06/80/200-423-as zöld számunkon. 

Nem a hála motiválja munkánkat

Szeretetszombattal kedveskedtek a Hetényegyházán és környékén 
élő hátrányos helyzetű családoknak advent alkalmából. Az általános 
iskola pásztorjátéka és az M. Bodon Pál Zeneiskola növendékeinek 
szaxofon koncertje után mintegy 150 csomag talált gazdára

Összesen 11 sportágban mozoghattak a sportolni vágyók  
a II. Mozdulj! Városrészi Sportnap alkalmából. A főszervezők a legaktí-
vabbak között egy MTB kerékpárt sorsoltak ki

A tervek szerint az új kemence nemcsak  
a vendégeket szolgálja ki finomságokkal, hanem  
a helyi általános iskolások és óvodások is 
megismerkedhetnek majd a működésével

Érdemes a ritkábban használt 
vizesblokkokban a mosdók  
és a WC-k vízzárait ellenőrizni 
és utántölteni
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80 éve, 1937. 
január 30-án 
Tiszaderzsen 
született Hat-
vani Dániel 
Radnóti-díjas 
újságíró, szer-
kesztő, költő, 
szociológus. A 
szegedi egyetemen szerzett jogi diplo-
mát, az írással már ezekben az években 
eljegyezte magát. 1960 végétől újság-
íróként dolgozott a Petőfi Népe szer-
kesztőségében, emellett a Kiskunság-
ban is jelentek meg írásai. A folyóirat 
indulásától kezdve a Forrás szerkesz-
tőségének tagja volt. Varga Mihály el-
távolítását követően, 1973. november 
1-jétől lett a lap főszerkesztője, 1974 
januárjában szerepelt a neve főszer-
kesztőként a folyóiraton először, és ezt 
a feladatát 15 éven át, 1988-ig látta el. 
Több verseskötetet, prózai kötetet és 
szociográfiai művet is jegyzett. 2006-
ban Kecskeméten hunyt el.

75 éve, 1942. 
február 5-én 
hunyt el Ko-
váts Andor ta-
nár, jogtudós, 
lapszerkesztő. 
1884. augusz-
tus 28-án Kecs-
keméten szü-
letett. Tanulmányait szülővárosában, 
Budapesten, Münchenben és a kolozs-
vári egyetemen végezte. Hazatérve 
több hónapon át a Kecskemét felelős 
szerkesztője volt, majd a jogakadémia 
büntetőjog-jogbölcseleti tanszékén 
tanított. Később szerkesztette a Kecs-
keméti Híradót, illetve a Katona József 
Kör támogatásával életre hívott mun-
kásgimnáziumot is vezette. 1920-ban 
édesapjához hasonlóan ő is a Kecs-
keméti Jogakadémia igazgatója lett. 
Többek között neki is köszönhető, 
hogy a jogi oktatás akkor nem szűnt 
meg a hírös városban.

Lapunk 
archívumából
Tanítók könyve  
tanítókhoz
Útravaló címmel a kecskeméti községi 
tanítók új kiadványának megjelenésé-
ről számolt be a Kecskeméti Lapok. A 
tartalmas könyv, melyben többek kö-
zött Bölcs István, Gerencsér József és 
Hatvani Pál cikkei is olvashatók, „mint 
egy szép pergő film” mutatja be a kecs-
keméti tanítók életét, munkásságát. 
„Az ifjú tanító elindulása, a tanítvány első 
fogadása, az ügyeskezű tanító, aki maga 
készíti és gyűjti szemléltető tárgyait, a 
történelmi emlékek mentése, iskolai ének-
karok, tanyakutatás, tanácsok a népmű-
velőknek és a takarékos háziasszonynak, 
iskolai mintagazdaság, iskolafelügyelői 
élmények, gyermekjátékok ismertetése a 
főbb tartalma az értékes közleményeknek. 
[…] Örömmel és tanulsággal olvashatja 
mindenki, mert tiszta képet nyújt a kecske-
méti tanítói kar lelkes munkájáról és ráter-
mettségéről.” (KL, 1942. február 1.)

Szalonzenekar  
Kecskeméten
Különleges zenei formáció alakulásáról 
számolt be a Kecskeméti Lapok. A 24 
tagú szalonzenekar céljait az együttes 
vezetője – a Katona József Színház kar-
mestere –, Kézdy Zoltán Pál összegez-
te. „… a szimfonikus zenekar tagjaiból 
hívtuk életre a szalonzenekart. Bizonyítani 
akarjuk ország-világ előtt, hogy tehetsé-
ges, jó muzsikusokból áll a zenekarunk. 
Szeretnénk megmutatni, hogy többarcú 
ez az együttes: a szimfonikus zene világá-
ban éppúgy otthon van, mint a keringők, 
polkák között. […] A történelem furcsa 
fintora, hogy nálunk a korábban megin-
dult polgárosodás hosszú álmából újra éle-
dezik. Mindaz, ami a polgári életformához 
kapcsolódott, újra feleleveníthető, ha van 
társadalmi bázisa.” (KL, 1992. február 7.)

A város 
krónikáibólIfjú tehetség könyve jelent meg

CSENDES NÓRA: ZÁPOR UTCA; KÖNYVMOLYKÉPZŐ KIADÓ 
VÖRÖS PÖTTYÖS KÖNYVEK SOROZAT, 2016

Csendes Nóra a Katona József Gimnázium diákjaként, 16 évesen 
kezdte írni Zápor utca című regényét, s még 17 sem volt, mikor 
befejezte. Az ifjú tehetség könyve tavaly, 2016 novemberében 
jelent meg a Könyvmolyképző Kiadó gondozásában, a Vörös pöty-
työs könyvek sorozatának részeként. 

A cselekmény két szálon, egy mai 
és egy 50-es évekbeli vonalon fut. 
A modern vonalat egy 18 éves lány 

naplójából olvassuk, aki Buda-
pestre költözik, ott tanul tovább. 
Beüt az első szerelem, jönnek a 

h é t k ö z n a p i , 
fiatalkori prob-
lémák. Ezzel 
párhuzamosan 
jelenik meg az 
50-es években 
élő lány tör-
ténete, akiről 
nem tudjuk, 
hogy kicsoda 
ő, szerepének 
jelentősége a 
történet végé-
re marad. A két 
lány hasonló 
problémákkal 
találkozik, csak 
más-más kor-
ban: ugyanaz, 
ugyanabban az 
utcában tör-
ténik velük, 
csak máskor. 
Kettőjük tör-
ténete végül 
összefonódik, 
m i n d k e t t e n 
ugyanahhoz a 
prob lémához 
jutnak el: a le-
h e t ő s é g h e z , 

amit csak egyszer ragadhatunk 
meg az életben.

Az, hogy Nóra ilyen érzékletesen 
tudta megírni az 50-es évekbeli 
részleteket, a nagyszüleivel folyta-
tott beszélgetéseinek köszönhető. 
Órákig jegyzetelte történeteiket. 
Nagy hatással volt rá több korabeli 
film, köztük a Körhinta is.

 „A betűk nem csupán szavakká 
és képekké formálódtak a fejem-
ben, hanem betöltöttek, becéztek, 
öröm volt ízlelgetni őket. A sze-
replői élnek, lélegeznek, rám ka-
csintanak a lapokról. Csendes Nóra 
regénye egyszerre időutazás, fej-
lődéstörténet, önvizsgálat és sze-
relmi történet – egy olyan regény, 
amely észrevétlenül nő hozzád ol-
vasás közben.” (Suha Kata, Lendü-
let Magazin)

Csendes Nóra

A Petőfi Iskola sportirányultságú 
osztálya várja a jelentkezőket
A Pallasz Athéné Egyetem Petőfi Sándor 
Gyakorló Általános Iskolája a következő 
tanévre is várja azoknak a gyerekeknek a 
jelentkezését is, akik szívesen járnának 
egy sportirányultságú osztályba.

Az iskolában 2016 szeptemberében a Merce-
des-Benz Gyár Kosárlabda Akadémiával kötött 
együttműködés keretében egy sportra speci-
alizálódott első osztály indult. A gyerekek ér-
deklődését is jól bizonyítja, hogy az akadémia 
jelmondatára kiírt pályázatot Rácz Gábor, az 
iskola 3.a osztályos tanulója nyerte. „Ahol a 
játék soha nem ér véget” jelmondatot a Merce-
des-Benz Gyár Kosárlabda Akadémia a logóján 
használja.

Ivkovicné Béres Tímea, a Kosárlabda Akadé-
mia vezetője hangsúlyozta: a gyermekek alap-
vető szükséglete a mozgás. A sport fejlesztő 
hatása kihat az egész személyiségre és a tanu-
lási képességekre, elősegíti nemcsak a testi, 
hanem az érzelmi, értelmi és szociális fejlődést 
is. De fejlesztő hatásuk mellett a játék örömét 
is nyújtják a gyermekeknek.

Az egykori 108 szoros válogatott játékos 
szerint ezt kínálja a mindennapos testneve-
lés keretébe beépített kosárpalánta program, 
amely szakmai 
sokoldalúságának 
köszönhetően fej-
leszti a motorikus 
szellemi és fizi-
kai képességeket, 
és sok játékos 
élményt nyújt a 
mindennapokban.

Barta Zsuzsanna 
igazgató szerint, a 
sportirányultságú 
osztály jól szolgálja 
a tehetséggondo-
zást és a nevelő-ok-
tató munka céljait, 
ezért örömmel mű-

ködnek együtt a Mercedes-Benz Gyár Kosárlab-
da Akadémiával.

Az együttműködés keretében a harmadik 
első osztály sportirányultságú osztály lett, 
ami lehetőséget ad a sporttehetségek korai 
felismerésére és a tehetséggondozásra kiemel-
ten a kosárlabda sportág területén. Az intéz-
ményben így lehetőség nyílt a reál- és a humán 
osztályok mellett 26 kisgyerek felvételére a 
sportirányultságú osztályba.

Az iskola és az akadémia együttműködé-
sének alapját az adta meg, hogy az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma jóváhagyta, hogy 
a megnövekedett érdeklődés miatt a 2016/17-
es tanévben három első osztályt indíthasson a 
Pallasz Athéné Egyetem Petőfi Sándor Gyakor-
ló Általános Iskolája.

Az érdeklődő szülők és gyerekek két alkalom-
mal is megtekinthetik az iskolában folyó órákat. 
Nyílt tanítási napot tartanak 2017. február 22-
én 8.00-11.00 óráig, valamint Fürge lábak játé-
kos sportfoglalkozás lesz 2017. március 27-én 
16.30-17.30 óráig. 
Cím: 6000 Kecskemét, Mészöly Gyula tér 1-3.

Tel.: 76/517-628 Fax: 76/517-717
E-mail: petofi@tfk.kefo.hu

 Web: http://gyakoelo.uni-pae.hu

Elismerték a sport-
iskolában folyó munkát
Kecskemét Közgyűlése a 2016. Év sporto-
lója választáson három díj odaítélésével 
ismerte el a Kecskeméti Sportiskolában 
folyó munkát.

2016. Év utánpótlás fiú versenyzője Szabó Csa-
ba, a Kecskeméti Judo Club versenyzője lett, aki 
a KESI-ben nevelkedett, ettől az évtől kezdve 
pedig már a felnőttek között indul. Első felnőtt 
versenyén vasárnap Kecskeméten felnőtt magyar 
bajnok lett. A fiatal dzsúdós edzője, Nagysoly-
mosi Sándor az Év edzője elismerésben része-
sült. Szabó Csaba tavaly október elején a Tel 
Avivban, az U23-as korosztályban elért ezüstér-
me után 2017-ben már a felnőttek között szere-
pel és szeretne kijutni a tokiói olimpiára.

Nagysolymosi Sándor, aki egyben a KSI és a 
KJC vezetőedzője elmondta: a sportiskola ke-
retein belül 85 fő dzsúdózik, a KJC-nek 186 fő 
regisztrált versenyzője van.

A 2016. Év utánpótláscsapata a KESI serdü-
lő fiú röplabdacsapata lett. A srácok Verebélyi 
Zsolt edző irányításával 2016-ban Keszthelyen 
megnyerték az Országos Serdülő Bajnokságot. 

A csapat tagjai: Dobos Péter, Fazekas Gábor, Füri 
Balázs, Gyurkó Márton, Görög Szabolcs, Horváth 
Kristóf, Pesti Marcell, Szabó Márton, Leiner Péter, 
Pinczés Balázs, Lukács Zalán, Török Szabolcs.

Verebélyi Zsolt: A fiatalok a mai világ megemel-
kedett követelményeinek megfelelve a tanulás 
mellett is rendesen készültek, rendszeresen 
edzettek, egész évben kitartóan dolgoztak, haj-
tottak. A csapat a kezdetektől jól játszott a tor-
nán, és a döntőbe kerülve az aranyéremért Duna-
újváros együttesével szálltunk harcba. Nagyon jó 
játékkal végig kiegyensúlyozottan, koncentráltan, 
alázattal röplabdázva sikerült 3-0-ra nyernünk.
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Emlékezete szerint 14 éves 
korában egy pillanat alatt dőlt el 
benne, hogy óvónő lesz, hivatásá-
hoz azután diplomája átvételétől 
nyugdíjba vonulásáig végig hű 
maradt. A bábjátékkal még gim-
nazistaként találkozott először, 
később évtizedeken át a bábos 
körök tagja volt. Édesapja iránti 
tiszteletből a Történelmi Vitézi 
Rend tagja lett, majd székkapi-
tányként is sok éven át ápolta a 
magyar hősök emlékét. Mindig 
bizakodó ember volt, 82 évesen is 
optimista. Úgy tartja, élete célja-
it, feladatait a Jóistentől kapta.

– Több mint három évtizeden át dol-
gozott óvónőként, azután 1989-ben, 
55 évesen nyugdíjba ment. Élete kö-
vetkező éveiben nem hiányoztak a 
gyerekek?

– Feladataim mindig egymásra 
épültek, mint a tetőcserepek szinte 
egymással összefonódva követték egy-
mást. Óvodapedagógusi munkám befe-
jezése után a gyermekektől egyáltalán 
nem szakadtam el, hiszen a művelődé-
si központban ekkor már javában bá-
boztam, és az előadásokon sok kicsivel 
találkoztam, sok apróságnak tudtam 
örömöt szerezni.

– Régi kollégáival is megmaradt a 
kapcsolata?

– Igen, sokukkal rendszeresen ta-
lálkozom. A képzőben a nyugdíjas 
kollégáknak szervezett hagyományos 
novemberi „kakaópartikon” min-
dig jó együtt lenni, felidézni közös 
emlékeinket.

– Hogyan látja az óvónők mostani 
helyzetét?

– A fiatalabb, még aktív kollégákkal 
is szoktam beszélgetni. Tele vannak 
panasszal, ezt én mindig nagyon ne-
hezményezem. Annak idején is voltak 
borzasztóan nehéz időszakok, de so-
sem tiltakoztunk azért, mert kevés a 
fizetés, mert nem figyelnek ránk, mert 
egyre több a feladatunk… stb. Szá-
momra ez idegen szemlélet. Én sem 
voltam elragadtatva a Kádár-korszak-
tól, a kommunizmustól, de a feladato-
kat a legjobb tudásom és lelkiismere-
tem szerint megcsináltam, sőt, mindig 
valami új és érdekes módszeren tör-
tem a fejem, ami a kis tanítványaimnak 
is örömöt jelentett. A gyerekekre néz-
tem, mert az volt a hivatásom, hogy a 
gyerekeket neveljem.

– Mi a véleménye az óvó- és 
tanítónőképzésről?

– Már régen mondom, hogy akik 

ezen a területen dolgoznak, azokra 
óriási felelősség hárul. Nem mindegy, 
hogy miként engedjük ki az életbe, a 
gyerekek közé a hallgatókat. A minap 
is azt olvasom, hogy az iskolások tudá-
sa, szövegértése egyre gyengébb. Kin 
múlik, kérdezem, hát természetesen a 
pedagóguson. És miért olyan a tudá-
sa, amilyen? Nos, ez a képzőben folyó 
munkától függ. Itt dől el tehát szerin-
tem a jövő nemzedék sorsa. 

– A Vitézi Renddel mikor, s miként 
találkozott?

– 1992-ben a Petőfi Népében olvas-
tam egy cikket az első vitézavatásról. 
Nagyon megragadott az információ, 
hiszen halála után apám magas kitün-
tetést kapott, amely őt a Vitézi Rendbe 
való felvételre jogosította, de amiben 
sajnos hősi halála őt megakadályozta. 
Megtudtam viszont, hogy az utódok 
örökölhetik és kérhetik felvételüket 
a rendbe újra. A hírt olvasva felbuz-
dultam és kutatni kezdtem. Apám 
érdemét akartam tisztázni, és szeret-
tem volna a bátyámat – a cím váro-
mányosaként – annak felavattatására 
megnyerni. Kapcsolatba léptem a rend 
egyik tagjával, tanácsára a Hadtörténe-
ti Intézetbe mentem el, és ott néhány 
órás keresés után a korabeli dokumen-

tumokban megtaláltam apám nevét, 
kitüntetését. Közben kiderült, hogy 
amire én nem is gondoltam, nő is lehet 
a Történelmi Vitézi Rend tagja, és én 
az apám iránti tisztelet miatt kértem 
is a felvételemet. 1995 őszén avattak 
Pécsett vitézzé, később hadnagy, majd 
– a nők közül elsőként – székkapitány 
lettem. Büszke vagyok arra, hogy tíz 
évig egy kiváló csoportot vezethettem, 
hogy a Szentháromság temető felújítá-
sát megszervezhettem és a nemzetőr 
bajtársakkal együtt átadhattam Kecs-
kemét városának egy szép ünnepség 
keretében. A munkákban, a nevek ku-
tatásában, újraírásában részt vettem, 
ezért kormánykitüntetést is kaptam. 
Annak is örülök, hogy a városházi Hor-
thy-kép felkutatásának is aktív részese 
lehettem.

– Elmúlt évei hogyan teltek?
– Öröm és fájdalom is ért egyaránt. 

Hosszabb betegség után másfél évvel 
ezelőtt – 60 évi házasság után – elvesz-
tettem a férjemet. Életemnek ez egy 
nehéz időszaka volt. De kaptam szép 
napokat is! Felejthetetlen élményt je-
lentett, amikor tavaly nyáron a Város-
háza dísztermében átvehettem a vas-
diplomámat. Volt vitézeim is örömöt 
szereztek nekem: tavaly meghívtak 

az 1956-os forradalom és szabadság-
harc 60. évfordulója kapcsán rende-
zett október 23-i ünnepségre. Nagyon 
kellemes, szép este volt, a hivatalos 
program után jót beszélgettünk. A 
Kölcsey kör és a vitézek Szeleczky Zita 
emlékére rendezett estje, melyen én 
is közreműködhettem, szintén óriási 
élmény volt. Régi bábos barátaimmal 
is találkoztam tavaly, október derekán. 
Kecskeméten az UNIMA Bábművész 
Szövetség ülésén még néhány bábos 
emléktárgyat is átadtam a maiaknak. 
Nagy meglepetésemre a következő 
héten érdeklődő levelet kaptam a Szín-
háztörténeti Múzeum és Intézet egyik 
munkatársától, és több levélváltás után 
úgy tűnik, régi bábos csapatom, a Pi-
róka Bábszínház 13 éves történetének 
megőrzött dokumentumai elismerésre 
és otthonra lelnek.

Már évekkel ezelőtt is örömmel 
vettem részt a Wass Albert emlékére 
rendezett 25 órás felolvasáson, tavaly 
ismét ott lehettem ezen a csodálatos 
eseményen. Az utóbbi időben a tér-
deim nagyon fájnak, ezért idén már 
nem mertem vállalkozni arra, hogy a 
művelődési központ lépcsőit legyőzve 
részt vehessek a programon, más mó-
don azonban mégis ott leszek: Cser-

nus Lajos, a Hírös Rovókör vezetője 
az otthonomban videóra rögzítette, 
amint felolvasom a hozzám legköze-
lebb álló Wass Albert-írásokat. Annyi 
anyag gyűlt így össze, hogy nemcsak 
az idei, februári rendezvényen, hanem 
a videofilm jóvoltából még a jövő évin 
is jelen leszek. 

Az utóbbi években az internet adta 
lehetőségeket is felfedeztem. Hatal-
mas levelezőtársaságom van, Andor-
rától Amerikáig sokakkal ezen az úton 
tartom a kapcsolatot. Emellett üvegfes-
téssel is foglalkozom. Előbb az ajtókat, 
azután az üressé vált uborkás, majd a 
különleges formájú üvegeket díszítet-
tem. Kiállításom is volt belőlük. Ma 
már annyi van, hogy bőven jut ajándék-
ként barátaimnak is.

Az elmúlt években sok időt fordítot-
tam az emlékeim rögzítésére is. Nyolc 
évig tartott ugyanis, amíg életem törté-
netét papírra vetettem. Mindössze hat 
példány készült csak belőle, tavaly ka-
rácsonykor kapták meg a gyermekeim.

– Közvetlen szeretteire is jut azért 
ideje?

 – Nem egy rátelepedős nagymama 
vagyok, igyekszem a tőlem telhetőket 
magam elvégezni, de jó tudnom, hogy 
gyermekeimre, unokáimra bármikor 
számíthatok. Sátoros ünnepeken per-
sze mindig együtt vagyunk, most már 
ők készítik az ünnepi ebédet. Minden 
percért, amit velük tölthetek – már 
négy diplomás unokának és két dédu-
nokának is örülhetek –, hálás vagyok 
Istennek. 

 Varga Géza

NÉVJEGY
Dr. Juharosné vitéz Molnár Piroska óvoda-
pedagógus, bábművész, a Történelmi Vitézi 
Rend székkapitánya Izsákon született 1934. 
augusztus 20-án. Elemi iskoláit szülőhelyén 
végezte, majd Kecskeméten folytatta tanul-
mányait. Óvónői diplomáját Budapesten, 
a Rózsák terei Óvónőképzőben szerezte. 
Előbb Kerekegyházán, azután 17 éven át a 
Kecskeméti Óvónőképző Gyakorló Óvodájá-
ban, majd 1979-től nyugdíjazásáig, 1989-
ig a Lánchíd Utcai Óvodában dolgozott 
óvónőként. Közben néhány évig a Ciróka 
Bábszínház amatőr bábművésze, illetve 
1978-tól tíz éven át megyei bábszakrefe-
rens is volt. Emellett óvodai bábos műhelyt 
szervezett kecskeméti és megyei óvónők ré-
szére, pedagógiai továbbképzéseket tartott 
japán és magyar pedagógusoknak és önálló 
bábkiállításai is voltak. 1986-tól 2000-ig a 
művelődési központban a Piróka Bábszín-
ház művészeti vezetői feladatait látta el, 
de aktívan játszott is a mesékben. UNIMA 
diplomás bábművész. A „komplex pedagó-
giai bábjáték” újszerű szemléletmódját a 
„Pedagógiai bábjáték, avagy a Játék sója” 
című könyvében foglalta össze. 1995 óta a 
Történelmi Vitézi Rend tagja, 2000-ben a 
Bács-Kiskun megyei alcsoport székkapitá-
nyává választották. Ma a rend tiszteletbeli 
székkapitánya. Szakmai és civil munkáját 
számos elismeréssel jutalmazták, többek 
között Kiváló Pedagógus címet, Közműve-
lődésért plaketteket, a Vitézi Rend érdemke-
reszt mindhárom fokozatát és a Nemzetvé-
delmi Kereszt ezüst fokozatát is megkapta.

Dédunokájával
dr. Juharosné vitéz 

Molnár Piroska

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Bábjátékosként

Férjével és unokáival

Mitől csillog a jövő 
bajnokainak szeme?

Januártól Kovrig Ákos az SC Hírös-Ép Futball Klub 
sportigazgatója. Korábban profi futballistaként élt 
külföldön, most a város ifjú focistáinak szenteli az 
életét. 

– Hogyan került a 
klub sportigazga-
tói székébe?

– Több mint tíz évet éltem külföl-
dön profi futballistaként, Izraelben, 
Ausztriában és Norvégiában. Koós 
Károly technikai igazgatóval egy 
hullámhosszra kerültünk a klub filo-
zófiáját illetően. A klubot 23 éve üze-
meltető Kertész Zoltán úrral is nagy-
szerű, hosszú távú vízióink vannak, 
így öt évre vállaltam a megbízást.

– Sportigazgatóként milyen újítá-
sokat várhat öntől az SC Hírös-Ép?

– Az edzők nálunk egységes 

szakmai programot követnek, oda-
figyelünk a játékosok karakterére: 
jellemzéseket készítenek a kollégák. 
Archiváljuk az adataikat, így nyomon 
követhetővé válik a fejlődésük. 

– A kinti kapcsolatait is bevonja a 
klub vérkeringésébe?

– Hogyne. Szeretnénk itthon kül-
földi csapatokat fogadni a kupákon, 
idén elkezdünk nemzetközi edző-
táborokat szervezni. Az augusztusi 
kupába fogjuk a magyar NB I-es klu-
bok korosztályos csapatait bevonni, 
de skandináv és német csapatot is 
hívunk majd.

– Milyen módszertani programok-
kal dolgoznak?

– Van saját edzésmódszerünk, 
és együttműködünk a Coerver Co-
achinggal is, amit az Ajax Amster-
dam kezdett el használni, de több 
európai topklub is átvette: a Bayern 
München, az AC Milan vagy a Real 
Madrid. 

– Cél, hogy a gyerekek akár kül-
földre is igazolhassanak?

– Mi jó embereket szeretnénk ne-
velni. Olyanokat, akik a társadalomba 
be tudnak jól illeszkedni, sportszere-
tők, csapatmunkában tudnak dolgoz-
ni. A cél, hogy az átvevő klubnak fel-
készült, tehetséges, mentálisan erős 
gyermeket adjunk. Ha a gyermek 

otthon csillogó szemmel nyaggatja a 
szüleit, hogy holnap is szeretne jönni 
– ez a másik cél. Szeretettel várunk 
minden jelentkezőt!

Az SC Hírös-Ép elérhetősége:  
Koós Károly technikai igazgató:  

06 (30) 943 2397 
info@schirosep.hu

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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FÓKUSZBAN A KÖRNYEZETVÉDELEM

A Duna cégcsoport alapvető értékként ismeri el a környezetvé-
delem és a fenntartható fejlődés fontosságát, gazdasági és társa-
dalmi jelentőségét. A kivitelezések során különös figyelmet kap  
az állat- és növényvilág védelme, a lakosság életkörülményeinek 
hosszú távú javítása. A Duna Csoport több innovatív technológiai 
megoldást dolgozott ki, melyekkel még inkább környezetbaráttá, 
gazdaságossá tehető az útépítés. Ilyen a LEA (Low Energy Asphalt), 
a recycling rendszer, az ecobondos talajstabilizálás, az anion aktív 
emulziógyártás és a 100%-ban mart aszfalt felhasználásával készülő 
kátyúzó anyag.

DUNA CÉGCSOPORT

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő vállalategyüttes,  
a Duna cégcsoport a hazai mélyépítés egyik meghatározó 
szereplője. Csoportunknak 10 főépítés-vezetősége és 8+1 
aszfaltkeverő telepe van. Megbízható és minőségi munkát 
végzünk az ország egész területén, de a kivitelezési tevé-
kenységünk kiterjed Románia területére is. Közel 490 dolgo-
zónak és számos alvállalkozónak nyújtunk biztos jövedelmet, 
megélhetést.

A Duna cégcsoport jelentős referenciákkal és pénzügyi 
erőforrásokkal rendelkező tagjai kizárólag magyar tulaj-
donú építőipari kivitelező és szolgáltató cégek. A cégcsoport 
vezető vállalkozása, zászlóshajója a Duna Aszfalt Kft., kiemelt 
megrendelőinek számít a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. és a Magyar Közút Nonprofit Zrt.

www.dunaaszfalt.hu

2017. február 2., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 A szomszéd vár (válogatás) – turisztikai 
magazin ism. (VTV Szeged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül 
– magazinműsor ism., 17:30 Fejezetek Magyarország közlekedéstörté-
netéből – ismeretterjesztő filmsorozat 10. ism. (Trial Média Kft.), 18:05 
Megyei Krónika 20/1 – megyei hírműsor ism. (Bajai TV), 19:00 Hírös 
Hírek – a hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:23 Mozdulj ki! – prog-
ramajánló, 19:30 Közélet: Szemeryné Pataki Klaudia – magazinműsor, 
20:00 Gazdasági Ablak – gazdasági magazin, 20:30 Hírös Hírek ism., 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Közélet – magazin-
műsor ism., 00:00-07.00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek 
ismétlése

2017. február 3., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 MK Gombos – dokumentumfilm ism. (Pannon 
RTV Szabadka), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazinműsor 
ism., 17:30 Forgószínpad – januári kulturális magazin ism. (VTV Sze-
ged), 18:00 Üzleti Negyed – januári gazdasági magazin (Veszprém TV), 
18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 
19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – programajánló ism., 
19:30 Múzsa – kulturális magazin, 20:00 Közélet: Varga László – maga-
zinműsor, 20:30 Hírös Hírek ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek 
ism., 23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 
– benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. február 4., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Városon kívül – magazinműsor ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 KTE-Duna Aszfalt – Szeged férfi kosárlabda mérkő-
zés, 19:00 Közélet: Szemereyné Pataki Klaudia – magazinműsor ism., 
19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Fejezetek Magyar-
ország közlekedéstörténetéből – ismeretterjesztő filmsorozat 10. ism. 
(Triál Média Kft.), 20:35 A szomszéd vár (válogatás) – turisztikai ma-
gazin ism. (VTV Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás 
a Hírös Hírekből, 23:30 Közélet – magazinműsor ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG

2017. február 5., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Múzsa – kulturális ma-
gazin ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Megyei Kró-
nika 20/1 – megyei hírműsor ism. (Bajai TV), 09:11 KÉPÚJSÁG, 17:00 
Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 Summerfest 1. – Táncpanorá-
ma 1. rész ism. (2015), 19:00 Közélet: Varga László – magazinműsor 
ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Női arcok, női 
élethelyzetek: dr. Mátrai Márta, a Magyar Országgyűlés háznagya, 21:00 
KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT– válogatás Hírös Hírekből, 23:30 Épí-Tech 
– építkezők magazinja ism. (Veszprém TV), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. február 6., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Szemeszter – januári 
magazin ism. (SZTE Szeged), 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírek-
ből, 08:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ 
TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 
Közélet – magazinműsor ism., 18:00 Kedvenc – januári kisállat maga-
zin ism., 18:30 Természetvédelem határok nélkül 88. – magazinműsor 
ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Üzleti Negyed – januári 
gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 
Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből – ismeretterjesztő film-
sorozat 10. ism. (Trial Média Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek 
ism., 23:30 Üzleti Negyed – januári gazdasági magazin ism. (Veszprém 
TV), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. február 7., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Üzleti Negyed – januári gazdasági maga-
zin ism. (Veszprém TV), 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 A szomszéd vár 
(válogatás) – turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Körmend – KTE-Duna Aszfalt férfi kosárlabda mérkőzés, 19:00 
Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 Sportmagazin, 
20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Hírös kecskemétiek: Béres Tímea ism., 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Sportmagazin ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. február 8., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 Örökségünk – magazinműsor ism. (Szolnok TV), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Megyei Krónika 20/1 
– megyei hírműsor ism. (Bajai TV), 18:10 Gazdasági Ablak – gazda-
sági műsor ism., 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor 
(Győr+ TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon kívül – 
magazinműsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Szemeszter – januári ma-
gazin ism. (SZTE Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 
23:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 
– benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. február 9., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. 
(Győr+ TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – magazinműsor 
ism., 17:30 Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből – ismeret-
terjesztő filmsorozat 11. ism. (Trial Média Kft.), 18:00 Kedvenc – janu-
ári kisállat magazin ism., 18:30 Természetvédelem határok nélkül 88. 
– magazinműsor ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj 
ki! – programajánló, 19:30 Közélet – magazinműsor, 20:00 Természet 
hírei – Természetvédelmi Körkép 183., 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 
Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 21:00 
KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Közélet – magazinműsor ism., 
00:00-07.00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. február 10., péntek  
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet: Szemereyné Pataki Klaudia – 
magazinműsor ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Épí-Tech – építke-
zők januári magazinja ism. (Veszprém TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 
Közélet – magazinműsor ism., 17:30 Üzleti Negyed – januári gazdasági 
magazin ism. (Veszprém TV), 18:00 Örökségünk – magazinműsor ism. 
(Szolnok TV), 18:30 Liturgia – vallási műsor ism. (Szolnok TV), 19:00 
Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – programajánló ism., 19:30 
Múzsa – kulturális magazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Creatíve chef 
Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. február 11., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Városon kívül – magazinműsor ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Női arcok, női élethelyzetek: dr. Mátrai Márta, a Ma-
gyar Országgyűlés háznagya ism., 18:00 Gazdasági Ablak – gazdasági 
magazin ism., 18:30 Hírös kecskemétiek: dr. Svébis Mihály ism., 19:00 
Természetvédelem határok nélkül 89. – magazinműsor, 19:30 A HÉT – 
válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 A szomszéd vár – turisztikai magazin 
(VTV Szeged), 20:30 Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből 
– ismeretterjesztő filmsorozat 11. ism. (Triál Média Kft.), 21:00 KÉPÚJ-
SÁG, 23:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 23:30 Közélet – maga-
zinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. február 12., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Liturgia 
– vallási műsor ism. (Szolnok TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa 
– kulturális magazin ism., 17:30 Summerfest 1. – Táncpanoráma 2. 
rész ism. (2015), 19:00 Forgószínpad – februári kulturális magazin 
(VTV Szeged), 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Szem-
eszter – januári magazin ism. (SZTE Szeged), 20:30 Kedvenc – januári 
kisállat magazin ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT– válogatás Hírös 
Hírekből, 23:30 Épí-Tech – építkezők magazinja ism. (Veszprém TV), 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. február 13., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Forgószínpad – februári 
kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 08:00 A HÉT – válogatás Hírös 
Hírekből, 08:30 Természetvédelem határok nélkül 89. – magazinműsor 
ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro 
műsor ism. (Győr+ TV), 17:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 18:00 
Épí-Tech – építkezők januári magazinja ism. (Veszprém TV), 18:30 Ter-
mészet hírei – Természetvédelmi Körkép 183. ism., 19:00 Hírös Hírek 
– a hír igaz!, 19:30 Hírös kecskemétiek: Mikulás Ferenc, 20:10 Hírös 
Hírek ism., 20:30 Közélet – magazinműsor ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Hírös kecskemétiek: Mikulás Ferenc ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2017. február 14., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Hírös kecskemétiek: Mikulás Ferenc ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 A szomszéd vár – februári turisztikai 
magazin ism. (VTV Szeged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 KTE-Duna Aszfalt 
– Pécs férfi kosárlabda mérkőzés, 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 
Természet hírei, 19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 
Természetvédelem határok nélkül 89. – magazinműsor ism., 21:00 
KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Sportmagazin ism., 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. február 15., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 MK Muzslya – dokumentumfilm ism. 2009 (Pannon RTV 
Szabadka), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Hírös 
kecskemétiek: Mikulás Ferenc ism., 18:00 Üzleti Negyed – januári gaz-
dasági magazin ism. (Veszprém TV), 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel 
– gasztro műsor (Győr+ TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 
Városon kívül – magazinműsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Kedvenc 
– januári kisállat magazin ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek 
ism., 23:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJ-
SÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

A Kecskeméti Televízió műsora 
2017. február 2–15. 

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440 Eredményes 
sportembereinket 
köszöntötték

A 2016-ban kimagasló teljesítményt elért kecskeméti sportolókat 
és sportvezetőket köszöntötték január 21-én, szombaton a Város-
háza dísztermében.

A városházi fogadás elsősorban er-
kölcsi elismerést jelent a város ve-
zetése részéről a Kecskeméten mű-
ködő sportegyesületek tagjai felé.

Az ünnepségre mintegy 140 fő 
kapott meghívást: az egyéni- és 
csapatsportágak nemzeti bajnoksá-
gának helyezettjei, a felnőtt csapat 
nemzeti válogatott tagjai, a világ-
bajnokságok, Európa-bajnokságok, 
világjátékok helyezettjei, a hazai és 
nemzetközi mezőnyben kimagas-
ló eredményt elért fogyatékkal élő 
sportolók, szenior sportolók, vala-
mint edzőik.

A jelenlévőket Bogasov Ist-
ván, a kecskeméti önkormányzat 
sport munkacsoportjának elnöke 
köszöntötte.

– Nagy örömömre szolgál, hogy 
itt lehetek. Kecskeméten már ha-

gyomány, hogy évről évre elisme-
résben részesítjük azokat a spor-
tolókat és sportszervezőket, akik 
kitűnő eredményeikkel kimagasla-
nak az előző évi mezőnyből. A je-
lenlévő edzőktől azt kérem, hogy 
továbbra is ekkora szeretettel és 
alázattal végezzék a munkájukat, a 
sportolóknak pedig kitartást, erőt 
és balesetmentes évet kívánok! 
– mondta.

Az ünnepi köszöntőbeszéd után 
Szemereyné Pataki Klaudia, vá-
rosunk polgármestere adta át az 
elismeréseket.

A fogadás végén a veronai tragé-
diában elhunyt magyar diákspor-
tolóknak, valamint a már elhunyt 
kecskeméti sportolóknak emléket 
állítva rövid gyászszünetet tartot-
tak a jelenlévők.
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Futsal 
Izgalmas rangadón tudott nyer-
ni a Scoregoal KFC. Hétfőn este 
a Messzi István Sportcsarnokban 
tartották a Scoregoal-Csömör 
rangadót, ahol a félidő után 1-3-as 
hátrányból fordítani tudott Kecs-
kemét, és végül 4-3-ra nyerte meg 
a találkozót.

Kosárlabda 
A Szolnok otthonába látogatott 
szombaton a KTE-Duna Aszfalt férfi 
kosárlabda-együttese a bajnokság 
„A” csoportjának 15. fordulójában, 
ahol 88-61-es vereséget szenve-
dett a kecskeméti csapat.

Röplabda 
Az élvonalbeli KRC a MAFC-BME 
csapatát fogadta a Messzi István 
Sportcsarnokban vasárnap 17 óra-
kor, ahol négyszettes meccsen 
győzte le ellenfelét, míg szintén 
vasárnap 18 órakor a másodosz-
tályú Röpke SE a DEAC-ot látta 
vendégül a II. Rákóczi Iskola torna-
csarnokában, ahol szettveszteség 
nélkül tudott győzni.

A HÉP-KRC kedden a Magyar 
Kupa elődöntő visszavágóján azon-
ban 1-3-as szettvereséget szen-
vedett a Pénzügyőr SE ellen, akik 
kettős sikerrel jutottak a Szolnok 
elleni fináléba, míg a Kecskemét a 
Kaposvárral játszik a bronzért.

Kézilabda 
A KTE-Kisokos kézilabdásai a Bé-
kés csapatát fogadták pénteken 19 
órakor egy edzőmeccs keretében a 
Messzi István Sportcsarnokban. A 
találkozó 27-25-ös vendéggyőze-
lemmel zárult.

Kedd este pedig gólzáporos 
edzőmeccsen 32-30-ra (16-15) 
nyertek itthon férfi kézilabdásaink 
a Balatonfüred ellen. Már a mecs-
cs elején megszerezte a vezetést a 
hazai csapat, és egy pontnál köze-
lebb nem is engedte a vendégeket 
a találkozón.

Labdarúgás 
Szombaton a Kecskeméti LC csapa-
ta a Paks otthonába látogatott, és 
felkészülési edzőmeccs keretében 
– egygólos mérkőzésen – sikerült
nyerniük. 

A BÁCSVÍZ-KVSC nyerte az Aranyhomok Kupa Úszóversenyt
Nagy érdeklődés mellett rendezte 2017 első hazai versenyét a 
BÁCSVÍZ-KVSC a Kecskeméti Fürdőben. A VI. Aranyhomok Kupán 38 
egyesület 481 versenyzője állt rajthoz. 

Az egyesületek közti pontversenyt a 
BÁCSVÍZ-KVSC csapata 11 arany, 10 
ezüst, 6 bronzéremmel nyerte, má-
sodik helyezett a Kőbánya SC (8 – 10 
– 8) lett, harmadik helyen a Budapesti 
Honvéd SE (5 – 7 – 10) végzett. 

A BÁCSVÍZ-KVSC legeredménye-
sebb versenyzője Földházi Dávid 
volt, aki 4 arany és 1 ezüstérmet 
szerzett. További érmet nyert ver-
senyzők: Gyöngyi Dominik, Garajszki 
Máté, Kollár Bálint, Fazekas Bence, 
Lajter Szabolcs, Demjén Bátor, Ölvödi 
Soma, Szokol Szonja, Ölvödi Petra, 
Pap Kata.

A Kecskeméti Sportiskola érmes 
versenyzői: Kosztolányi Anna, Turucz 
Zoé, Kis-Pauditz Alíz, Sipos L. Adél

Felkészítő edzők: BÁCSVÍZ – KVSC: 
Törös Károly, Poczó Elemér, Bálint 
Zoltán; KESI: Bálint Zoltán, ifj. Szabó 
László

Országos Judo Bajnokság Kecskeméten
Hetedik alkalommal rendezték 
meg Kecskeméten az Országos 
Judo Bajnokságot a Messzi István 
Sportcsarnokban. A bajnokságon 
Szabó Csaba a 2016-os év után-
pótlás sportolója is aranyérmet 
szerzett. 

A versenyt Szeberényi Gyula Tamás al-
polgármester köszöntőjével nyitották 
meg. A VII. Országos Judo Bajnoksá-
gon 136 cselgáncsos lépett tatamira, 
és 21 egyesület képviselői állhattak 
dobogóra. A Kecskeméti Judo Klub 
versenyzői közül az év utánpótlás 
sportolója díjjal kitüntetett Szabó 
Csaba aranyérmes lett 60 kilogram-
mos súlycsoportban, Szabó Levente 
pedig bronzérmet szerzett ebben a 
csoportban. A kecskemétiek közül 
még Cseh Márk ért el pontszerző 
eredményt, ő az ötödik helyen vég-
zett 66 kilogrammban. A bajnokság az 
augusztusi budapesti vb egyik kvalifi-
kációs versenye volt.

Második lett a Ferropatent Kupán a KNKSE
Vereséget szenvedett a döntőben 
a Hufbau-Akker Kecskeméti NKSE 
a hazai rendezésű hatcsapatos 
Ferropatent Kupán, amely felké-
szülési jelleggel került megrende-
zésre a II. Rákóczi Ferenc Általá-
nos Iskola Sportcsarnokában.

Mondhatni felemás érzelmekkel vég-
ződött a mérkőzés, hiszen nem sike-
rült itthon tartaniuk az 1. helyért járó 
serleget, másrészt maximálisan szol-
gálta a meccs a felkészülést a bajnok-
ság megkezdése előtt.

Remek alkalom volt arra, hogy a 
kisebb sérüléssel rendelkező játéko-
sok visszatérésük után éles meccs-
szituációk sorozata mellett rázódja-
nak vissza. Továbbá fontos volt az új 
játékosok mielőbbi beépítése, az új és 
régi játékelemek, stratégiai sarokpon-
tok tesztelése, azok továbbfejlesz-
tése, valamint a páros kapcsolatok 
tökéletessé csiszolása – áll a csapat 
sajtóközleményében.

A torna egészében nagy iramú, 
színvonalas mérkőzéseket láthatott a 
szép számban kilátogató publikum, 
nem kevés izgalom jellemezte minde-
gyik NB 1/B-ben szereplő csapat ellen 
megvívott csatát. Következő edző-
mérkőzésüket pénteken, azaz február 
3-án játsszák 12:30-tól, illetve 19:15-
től a Szombathely ellenében, előbbit 
a Messzi István Sportcsarnokban, 
utóbbit a II. Rákóczi Ferenc Általános 
Iskola Sportcsarnokában.

A jövő héten indul a bajnokság, a 
csapat a Szent István SE csapatát fo-

gadja február 11-én szombaton hazai 
környezetben szintén a II. Rákóczi Fe-
renc Általános Iskola tornatermében 
18 órás kezdettel.

Arra kérnek mindenkit, szurkolja-

nak a Hufbau-Akker Kecskeméti NKSE 
lányainak! A junior mérkőzés 16 óra-
kor kezdődik.

Ferropatent Kupa – Döntő:
Hufbau-Akker Kecskeméti NKSE 

– Dunaújvárosi Kohász KA II 20-24 
(7-11)

Játékvezetők: Rontó Ádám – Szanyi 
Péter

KNKSE: Pusztai Petra, D.-Veress 
Zsuzsanna, Mistina Kitty – Aron A. 6, 
Albert H., Fauszt É. 4, Gulya K., Kaiser 
M. 1, Kovács K. 1, Németh K., Orell B. 
5, Palotás F., Som I. 2, Tóth L., Varga 
N. 1, Zsilák K.

DKKA: Fodor N. 2, Molnár B. 3, Ke-
mény D. 11, Nick V., Kovács D., Gindeli 
P., Ulmann B. 1, Nagy Zs., Berta B. 2, 
Udvari L. 5, Vártok R., Pálinkás V.

Kiállítások: 4, ill. 20 perc
Marosán György értékelése: – Na-

gyon hasznos volt a bajnokságra való 
felkészülésünk szempontjából ez a 
torna. A Dunaújváros elleni mérkőzés 
véleményem szerint kifejezetten élve-
zetes is volt. Sok hibával játszottunk, 
de ahogy az előzőekben is mondtam, 
messze vagyunk még a tökéletes ál-
lapotunktól. A felkészülés ezen sza-
kaszában ez még természetes, ezzel 
együtt sajnálom, hogy nem sikerült 
tornagyőzelemmel megörvendeztet-
nünk nézőinket. Ahogyan a koráb-
biakban, most is csak a felkészülési 
időszakra kérek türelmet nézőinktől. 
Bízom benne, hogy néző státuszból 
egyre több szurkolónk is válik, mert 
a kiélezett mérkőzéseken nagy szük-
ségünk lesz rájuk is. Köszönöm a klub 
vezetésének, valamint a Ferropatent 
Zrt.-nek is, hogy a torna létrejöhetett. 
Gratulálok a Dunaújvárosnak, továbbá 
a torna valamennyi csapatának sok si-
kert kívánok a tavaszi szezonra.

FERROPATENT KUPA VÉGSŐ 
HELYEZÉSEI:
1. Dunaújvárosi Kohász KA II
2. HUFBAU-AKKER  
KECSKEMÉTI NKSE
3. Szentendrei NKE
4. Pilisvörösvári KSK
5. Kozármisleny SE
 6. Kézilabda Szeged SE
Gólkirálynő: Spán Ildikó 
(Kozásmisleny SE) 24 gól
Legjobb Kapus: PUSZTAI 
PETRA (HUFBAU-AKKER 
KECSKEMÉTI NKSE)

KISHÍREK

A Magyar Úszó Szövetség elnök-
ségének határozata alapján külön 
csapatként indult a BÁCSVÍZ – 
KVSC húsz és a Kecskeméti Sport-
iskola negyvenegy versenyzővel. 
Valamennyi korcsoport részére 
volt kiírva versenyszám. A magas 
színvonalat jelezte, hogy több 
felnőtt – Földházi Dávid (BÁCS-
VÍZ-KVSC), Grátz Benjámin (Száz-
halombatta VUK SE), Sós Dániel 
(VASAS SC) – és több korosztályos 
úszó is indult.

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Bogdándi Ferenc
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A legifjabb  
kecskemétiek

Balogh Marcell Nataniel anyja neve: 
Papp Nikoletta – Nyíregyháza, Pál 
Gergő / Pusztaszeri Zsuzsanna 
Veronika – Táborfalva, Vörös Botond 
/ Bujdosó Szilvia – Kecskemét, 
Kócsó Kristóf / Varga Brigitta – 
Kecskemét, Aszódi Botond József / 

Rudas Erika Andrea – Nagykőrös, Kovács Gábor / Juhász 
Edit – Kecskemét, Urbán Ákos / Liscsinszky Olga – 
Kecskemét, Tánczos Gréti / Szikulai Ildikó – Kecskemét, 
Sáfár-Nagy Mira / Rónyai Zsanett – Nagykőrös, Lugosi 
Zsófia / Bense Renáta – Kiskunfélegyháza, Varga Lukács 
/ Hetényi Katalin Henriett – Kecskemét, Tajthi Ákos / 
Világos Nikolett – Kecskemét, Kovács Anna Léna / 
Krizsán Edina – Kecskemét, Nosek Réka / Ubornyák 
Andrea – Kecskemét, Török Péter Ábel / Kiss Zsuzsanna 
– Kecskemét, Szabó Dániel / Kállai Andrea – Kecskemét, 
Urbán Nimród / Komáromi Tímea – Kecskemét, Németh 
Aida Nikoletta / Buzsák Nikoletta – Kecskemét, Molnár 
Sebestyén Gábor / Nagyajtai Ágnes – Kecskemét, 
Mészáros Kenéz / Krizsán Anita Katalin – Kecskemét, 
Szűcs Alex Máté / Bíró Ilona – Nagykőrös, Gál Zalán / Nagy 
Dalma – Kecskemét, Vincze Luca / Sándor Ágnes – 
Cegléd, Bakos Gergő / Bakos Mariann – Mátészalka, 
Balogh Bence / Kürtösi Erzsébet – Kecskemét, Rácz Mia / 
Rádi Ramóna – Kiskunfélegyháza, Réczicza Natália / Tóth 
Erika Anikó – Kiskunfélegyháza, Lapéta Levente Gábor / 
Mezei Adrienn – Kecskemét, Kovács Máté / Mályi Enikő 
– Kecskemét, Krizsán Dominik Pál / Kupusz Ivett – 
Kiskőrös, Cámpán Zoé Izabella / Jakab Nikoletta Daniella 
– Kecskemét, Simon Bella / Herczeg Petra – 
Kiskunfélegyháza, Mihályi Maja Johanna / Petró Bernadett 
Lilla – Izsák, Sutus Benedek Krisztián / Szél-Tóth Mónika 
– Kecskemét, Lajos Bence / Illés Erzsébet – Kecskemét, 
Pusztai Gellért / Szentesi Szilvia – Tiszakécske, Berki 
Döníz / Sebők Vivien – Izsák, Bercsényi Marcell / Patay 
Csilla – Nagykőrös, Stefánovics Zalán / Hegedűs Katalin 
– Kecskemét, Koncz Milán / Tóth Judit – Szalkszentmárton, 
Horváth Elizabet / Rádi Tünde – Orgovány, Horváth Bence 
/ Kokovai Nikolett – Kecskemét, Antal Ádám / Mike Petra 
– Kiskunfélegyháza, Antal Bianka / Mike Petra – 
Kiskunfélegyháza, Ladányi Ádám / Vígh Rózsa – 
Kecskemét, Ladányi Máté / Vígh Rózsa – Kecskemét, 
Juhász Zalán / Dubai Violetta – Akasztó, Csatári Barbara / 
Deák Adrienn – Kecskemét, Benda Ádám / Frittmann 
Anita – Kecskemét, Szalai Nóra / Kontra Gabriella – 
Kecskemét, Csík Marcell / Dajka Orsolya – Kecskemét, 
Czukor Ákos / Katona Zsuzsanna – Kecskemét, Balogh 
Milán / Orbán Anita – Kecskemét, Laczkó Milán / Laczkó 
Nikoletta – Kecskemét, Bense Bence / Cajnkó Tünde – 
Kecskemét, Hegyesi Bence / Domokos Mária – Nyárlőrinc, 
Novák Nilla / Nagy Zsuzsanna – Eger, Kecskeméti Szilvia / 
Tóth Szilvia – Nagykőrös, Szabó Nolen / Mezei Márta – 
Kaskantyú, Orcsik Erik / Gudmon Nikolett – Kecskemét, 
Huszár Bence / Kiss Renáta – Géderlak, Nyikos Milán / 
Szabó Mónika – Kecskemét, Csordás Milán / Molnár 
Csilla – Kecskemét, Fekete Attila / Szokolai Renáta – 
Kecskemét, Babita Natasa Hanna / Szakállas Vivien – 
Kecskemét, Ujvári Csongor / Szabó Henriett Katalin – 
Akasztó, Csák Zsombor / David Orsolya – Városföld, 
Trepák Vince / Farkas Andrea Rózsa – Kecskemét, Serbán 
Jázmin Krisztina / Hercegh Natália – Kunszentmiklós, 

Benke András / Kardos Katalin – Orgovány, Palotai Izabella 
/ Utasi Mónika – Nagykőrös, Gyenes Liza / Szenczi Anita 
– Kecskemét, Hartyáni Dominik Ádám / Kovács Renáta – 
Kecskemét, Vörös József / Cziráky Edit – Szentkirály, 
Faludi Petra / Valkai Dóra – Kecskemét, Szabó Gréta / Kiss 
Nelli – Nyárlőrinc, Simi Alex / Telepó Vivien – Lajosmizse, 
Hup Iván Ilián / Hup Mónika – Szabadszállás, Guba Milán / 
Bíró Kitti – Izsák, Oláh Elli Evelin / Oláh Evelin – Kecskemét, 
Hertling Barnabás / Barta Nikolett – Lajosmizse, Kanalas 
Nikolett Sarolta / Boczek Nikolett – Soltvadkert, Ráduly 
Sándor Szilárd / Ráduly Tünde Noémi – Kiskunfélegyháza, 
Dávid Hanna Mária / Dávid Roza Erika – Lovasberény, Sóti 
Gréta / Gál Katalin – Kiskunfélegyháza, Fekete László 
Attila / Fekete Krisztina – Kiskunfélegyháza, Radics 
Ferenc Tamás / Szrapkó Vivien – Pilis, Vezsenyi-Beke 
Henrik / Beke Olga – Kecskemét, Varga Noel Amadé / 
Féder Edina – Táborfalva, Molnár Laura / Majoros 
Magdolna – Tatárszentgyörgy, Márton Nándor / Pásztor 
Nikoletta – Kocsér, Horváth Lívia / Horváth Mária – 
Soltvadkert, Gogolák Gréti / Barta Anikó – Dabas, Szepesi 
Benett / Kovács Zita Márta – Kiskunfélegyháza, Hegedűs 
Zsolt Timót / Vásárhelyi Erika – Kecskemét, Hegedűs Zoé 
/ Jenei Hajnalka – Kecskemét, Hegedűs Iza / Jenei 
Hajnalka – Kecskemét, Horváth Zsombor / Mazug Anita 
Melinda – Táborfalva, Sulyok Márton / Kukta Ágnes – 
Nyíregyháza, Benkó Lilla / Mondi Mónika – Nagykőrös, 
Martin-Németh Hanna / Németh Dóra – Pirtó, Kovács 
Márk / Dudás Dóra – Nagykőrös, Csányi Blanka Andrea / 
Eszik Andrea – Kiskunfélegyháza, Gubicza Panna Luca / 
Tuska Anita – Soltvadkert, Tóth Eliot Olivér / Kern Anna – 
Kecskemét, Pallagi Patrik / Zips Alexandra – Petőfiszállás, 
Ács Liliána / Pálfi Klaudia – Kecskemét, Bende Letícia / 
Szelei Zsuzsanna – Kecskemét, Dobai Zoltán András / 
Kirs Noémi – Kecskemét, Terék Máté / Baracskai Katalin 
Renáta – Kerekegyháza, Tóth Zsolt Levente / Bencsik 
Szilvia – Kecskemét

Halottaink
Fekete Istvánné Dobróczi Katalin 1939. – 
Kecskemét, Németh Józsefné Lupták 
Mária 1937. – Sülysáp, Gubacsi Imre 
1939. – Kecskemét, Kócsó Jánosné 
Buzás Margit 1933. – Kecskemét, Tóth 
Sándorné Nagy Katalin 1943. – 
Szabadszállás, Laczy Jánosné Stugrét 

Szabó Anna 1933. – Kecskemét, Berei Matild Éva 1938. 
– Kecskemét, Tóbiás Elemérné Kis Erzsébet 1930. – 
Kecskemét, Sutus János 1951. – Jakabszállás, dr. 
Pongrácz József István 1950. – Kecskemét, Kiss Istvánné 
Benda Mária 1923. – Helvécia, Oláh István 1929. – 
Kerekegyháza, Vörös Tibor Béla 1956. – Kecskemét, 
Rózsáné Horváth Erika 1971. – Kecskemét, Bodor 
Sándorné Kása Erzsébet 1940. – Tiszaalpár, Hajagos 
Ferencné Kovács Ilona 1937. – Ballószög, Bódi Józsefné 
Farkas Rozália 1943. – Kunszentmiklós, Sikari Jenő 1965. 
– Kecskemét, Gelányi Lászlóné Tóth Ildikó Edit 1942. – 
Kecskemét, Perjési Lászlóné Gyenes Mária Erzsébet 
1941. – Izsák, Forgó Jánosné Forgó Mária 1923. – 
Nyárlőrinc, Kovács Jánosné Székelyhidi Erzsébet 1945. 
– Kecskemét, Botos Tibor József 1928. – Kecskemét, 
Bódis László 1955. – Kiskunfélegyháza, Tóth Jánosné 
Hegedűs Erzsébet 1940. – Kecskemét, Seregély Imréné 
Fodor Anna 1936. – Kiskunfélegyháza, Juhász Sándor 
József 1952. – Izsák, Németh Sándor 1954. – Fülöpháza, 
Centgráf József István 1936. – Kecskemét, Fehér Pálné 
Molnár Piroska 1953. – Kunszentmiklós, Mócza Mihályné 
Nagy Veronika Mária 1951. – Lakitelek, Kutasi Mihályné 
Tar Zsuzsanna 1939. – Lakitelek, Fekecs Dénes 1931. – 
Kecskemét, Rebek Mihályné Meggyes Margit 1930. – 
Kecskemét, Surányi Istvánné Váli Erzsébet 1925. – 
Kunszentmiklós, Mezei László 1953. – Izsák, Kovács 
Gergelyné Gajdácsi Mária 1947. – Kecskemét, Horváth 
Gyuláné Pullai Judit 1944. – Kecskemét, Hauch János 
1931. – Kecskemét, Bukovenszki Sándor 1946. – 
Tiszaalpár, Bedő Szilveszterné Berente Julianna 1940. – 
Jakabszállás, Orbán Sándorné Lovas Margit 1932. – 
Helvécia, Parádi Istvánné Horváth Terézia 1935. 
– Helvécia, Polyák Ferenc 1968. – Helvécia, Volf Ferencné 
Galló Magdolna Mária 1944. – Kecskemét, Dömsödi 
János 1965. – Kecskemét, Kancsár Sándorné Kőrösi 

Klára 1930. – Kecskemét, Kovács Gábor 1956. – 
Kecskemét, Farkas Péter Pálné Mészáros Mária 
Magdolna 1962. – Kecskemét, Szálas Ferenc Zoltán 
1959. – Kecskemét, Veliczky István 1941. – Kecskemét, 
Tolnai Mária 1956. – Kunszentmiklós, Tarjányi D. Veronika 
1935. – Kecskemét, Keindl Antalné Varga Erzsébet 1947. 
– Újhartyán, Vecsei Ferencné Bábiczki Terézia 1929. – 
Kecskemét, Bebők Sándorné Zubek Mária 1936. – 
Kecskemét, Kökény Gyuláné Simon Mária 1925. – 
Kecskemét, Kovács Sándorné Árva Tóth Ilona Katalin 
1935. – Kecskemét, Földes Lórántné Vrbovszki Teréz 
1939. – Fülöpszállás, Ba Pálné Halom Éva Juliánna 1938. 
– Kecskemét, Békési Józsefné Aranyi Zsófia 1916. – 
Kecskemét, Faragó Józsefné Sziládi Irén Ilona 1952. – 
Kecskemét, Demeter Bettina 1992. – Tápiószele, Kovács 
László Lajos 1932. – Kecskemét, Kiss Mihály 1947. – 
Ballószög, Becze Imre 1936. – Szabadszállás, Farkas 
Ferencné Csele Julianna 1942. – Lajosmizse, Szelei 
Istvánné Mátyás Ilona 1938. – Szabadszállás, Dzurek 
Jánosné Csenki Katalin 1952. – Ágasegyháza, Ragó Ottó 
1966. – Kecskemét, Vincze Ferenc 1938. – Kecskemét, 
Kovács Béláné Aczél Terézia 1931. – Izsák, Herczeg 
Gábor 1951. – Kecskemét, Maros Béláné Bende Erzsébet 
Valéria 1925. – Kecskemét, Kovács Gyuláné Simigla 
Mária 1930. – Kecskemét, Cseh Jánosné Tancsa Mária 
Magdolna 1925. – Kecskemét, Oláh István 1931. – 
Ballószög, Orosz Sándorné Furdan Erzsébet 1930. – 
Kerekegyháza, Tóth Albert Lajos 1928. – Kecskemét, 
Baranyi Tóth Sándorné Farkas Mária 1927. – Kecskemét, 
Ulicsnik József Ernő 1935. – Kecskemét, Szurok Mihály 
1949. – Kecskemét, Esztári Vilmosné Durkó Erzsébet 
1931. – Kecskemét, Tánczos Gellértné Nagy Piroska 
1930. – Kecskemét, Péli Antal Lászlóné Józsa Mária 
1945. – Kecskemét, Tóth Jánosné Urbin Katalin 1948. – 
Kunszentmárton, Bakó Ferenc 1949. – Tiszaalpár

Házasságot 
kötöttek
Dékány András János és Jávorka 
Szandra Katalin, Nagysolymosi 
Tibor / Nagy Dóra, Héjja Péter / 

Miklósi Dóra, Sebesi Csaba / dr. Sárkány Diána Éva
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk  
két személyre szóló színházjegyet az Ármány és szere-
lem című előadásra (Kelemen László Kamaraszínház), 
valamint két személyre szóló belépőjegyet a Valentin- 
napi Operett Gálára (Hírös Agóra). A nyertesek nevét a 
következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket február 9-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre, vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

A január 19-ei lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:
Család ellen nincs orvosság / Nagyszínház / Cseke Péter / Csombor Teréz

Nyertesek:
Két személyre szóló belépőjegyet nyert a kecskeméti Katona József Színház 

Család ellen nincs orvosság című előadására:
Pigniczki Jenő László (Kecskemét, Tüzér utca)

Két személyre szóló belépőjegyet nyert  
Harcsa Veronika és Gyémánt Bálint lemezbemutató koncertjére:

Dr. Pappné Németh Márta (Kecskemét, Bánk bán utca)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570–440-es telefonszámon  
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy
a Nagybani Piac szeptember 1. – április 30. között  

reggel 7 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent László 
körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – Veterán Autó- 
és Motor Alkatrész Börzét tartunk: február 25-én, március 25-én, 
április 22-én, május 27-én, július 22-én, augusztus 26-án, szep-
tember 23-án, október 28-án, november 25-én.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Kisállatvásárt tartunk: március 25-én, április 22-én, május 
27-én, június 24-én, július 22-én, augusztus 26-án, szeptem-
ber 23-án, október 28-án. Információ: Czinege István 30/903-
7245. Állatorvosi igazolás kötelező!

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk.  
Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet

NAGYBANI PIAC

VETERÁN AUTÓ-MOTOR BÖRZE

KISÁLLATVÁSÁR
Mély fájdalommal tudatjuk, hogy  

Pintér Mihályné (Gáspár Ilona Éva)  
életének 77. évében elhunyt.  
Hamvasztás utáni búcsúztatóját  

a kecskeméti Köztemetőben tartjuk 
2017. február 9-én 13 órakor. 

A részvétnyilvánítás mellőzését kérjük.
 A gyászoló család

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok Kft.  
megbízásából  

a Kecskeméti Televízió  
Nonprofit KFT.

Főszerkesztő: Bán János
Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG  
ÉS KI ADÓ HI VA TAL:

6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.
Telefon: 76/570–440  

E-mail: info@hiros.hu
ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS: Lapcom Zrt. Szeged
Kéz ira to kat nem õr zünk meg  

és nem kül dünk vis  sza. 
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MOZI
HÍRÖS AGÓRA – OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Életem cukkiniként (12) – 02.02-03. 
18h
magyarul beszélő, svájci-francia családi 
animációs fim 66’
Az éjszaka törvénye (16) – 
02.03. 19.30h és 02.04. 20h 
magyarul beszélő, amerikai krimi 128’
Egy kutya négy élete (12) – 02.04-05. 
16h
magyarul beszélő, amerikai családi film 
Őrült boldogság (16) – 02.04-05. 18h
feliratos, olasz-francia dráma 118’
Vakfolt (16) – 02.06-07. 18h
magyar akció-vígjáték 89’
Kaliforniai álom (12) – 02.09-10. 18h 
– Szerel-mesék
magyarul beszélő, amerikai romantikus 
film 126’
Jackie (16) – 02.10-11. 20h és 02.16-
19. 18h 
amerikai-chilei-francia életrajzi dráma 
100’
A szerelem útján (12) – 02.11-12. 18h 
– Szerel-mesék
feliratos, amerikai romantikus film 89’
Trubadúr – 02.12. 15h – Royal Opera 
House Cinema 
Jegyár elővételben 2.300 Ft, a vetítés 
napján 2.500 Ft
Életem nagy szerelme (12) – 02.13-
14. 18h – Szerel-mesék
magyarul beszélő, francia romantikus 
film 98’
Énekelj! (6) – 02.17. 14h 
– Mikkamakka-bérlet
magyarul beszélő, amerikai családi ani-
mációs film 107’
Jegyár: 500 Ft
Holdfény/Moonlight (12) – 02.17-18. 
20h és 02.20. 18h
feliratos, amerikai dráma 111’
A műsorváltozás jogát fenntartják!

SZÍNHÁZ
KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
Mágnás Miska – nagyoperett
02.02. 17h – Ady Endre-bérlet – nulla-
dik óra
02.03. 19h – Bessenyei György-bérlet
02.04. 19h – Berky Lili-bérlet
02.05. 15h – bérletszünet
Család ellen nincs orvosság 
– komédia
02.07. 19h – Gózon Gyula-bérlet
02.08. 19h – Kiss Manyi-bérlet
02.09. 19h – bérletszünet
02.10. 19h – Németh László-bérlet
02.11. 19h – Fekete Tibor-bérlet
02.25. 19h – Radó Vilmos-bérlet 
02.26. 15h – Gombaszögi Ella-bérlet
Gabler Hedda
02.17. 19h – Katona József-bérlet 
– bemutató
02.18. 19h – Arany János-bérlet
02.19. 19h – Jászai Mari-bérlet
02.21. 19h – Dajka Margit-bérlet
02.22. 19h – Törzs Jenő-bérlet
02.23. 19h – Nagy László-bérlet
02.24. 19h – Blaha Lujza-bérlet

KELEMEN LÁSZLÓ 
KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Tied a világ! – zenés társasjáték
02.04. 15h
Adáshiba – a Vastaps Produkció 
előadása
02.06. 19h
Requiem – táncszínházi előadás 
02.07. 19h, 02.14 19h
János vitéz – daljáték 
02.15. 17h, 02.16. 17h, 02.17. 19h, 
02.18. 19h
Ármány és szerelem – színmű
02.24. 19h – bemutató, 02.26. 19h

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 10. 
 Katona József – avagy légy a pókok 
között fickándozik 
02.03. 19h, 02.19. 15h
Acélmagnóliák – színjáték 
02.05. 19h, 02.11. 15h
Apátlanul (Platonov) – színmű
02.07. 19h, 02.08. 19h, 02.12. 15h, 
02.28. 19h
Sylvia – a Pótszék Társulat előadása
02.25. 19h

KÖNNYŰZENE
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Harcsa Veronika és Gyémánt Bá-
lint klubkoncertje – 02.04. 20h 
Belépődíj: 2 800 Ft, elővételben, a kon-
cert napján: 3 300 Ft
Hans Zimmer est – Lisa Gerrarddal 
(a Gladiátor című film eredeti előadója) 
– 02.11. 19h
A legnagyobb filmzenék a legjobb 
előadásban. Belépődíj: 6 900 Ft, 7 900 
Ft, 8 900 Ft 

TECHNIKA HÁZA KÁVÉZÓ
Kecskemét, Rákóczi út 2. 
Karaoke – 02.02. 20h
Diggieman, Afrodzaqm – 02.03. 20h
Fran Palermo – 02.04. 20h
Jampec Party Kecskemét Teka and 
Live Tom White & the Mad Circus 
koncert – 02.10. 20.30h
Jegyek a koncert napján 21.30-ig 1 000 
Ft, 21.30 után 1 500 Ft
Deák Bill Gyula – 02.11. 21h
Intim Torna Illegál – 02.17. 21.15h
Jegyek elővételben: 1 800 Ft, a koncert 
napján: 2 300 Ft
Prosectura – 02.18. 21h
21h Bankrupt, 22h Lucy, 23h Prosectura
The Biebers – 02.24. 21h
Jegyek elővételben: 1 200 Ft, a koncert 
napján: 1 600 Ft

GYERMEK
CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15. 
Kistigris és Kismackó – 02.04. 

16h, 02.07. 10h, 02.08. 10h, 02.09. 
10h, 02.10. 10h, 02.13. 10h, 02.14. 
10h, 02.15. 10h, 02.16. 10h, 02.17. 
10h, 02.19. 9.30h és 11h, 02.20. 10h 
– kisterem
Minden egér szereti a sajtot – 02.04. 
17h, 02.07. 10h és 14h, 02.08. 10h és 
14h, 02.09. 10h és 14h, 02.10. 10h és 
14.30h, 02.12. 10.30h – nagyterem
Februári vendégelőadás: Nyam-nya-
mi! – 02.05. 9.30h és 11h
(szegedi Kövér Béla Bábszínház)
Rigócsőr király – 02.14. 14h, 02.15. 
10h és 14h, 02.16. 10h és 14h, 02.17. 
10h – nagyterem

BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Babahancurka – 02.02., 
02.09. és 02.16. 10.15h és 11h 
Mondókázó délelőtt babák-
nak, mamáknak. Az ingye-
nes foglalkozásokra telefonon  
(76/500-550) vagy a könyvtár honlapján 
lehet jelentkezni (www.bacstudastar.
hu).
Parti medve – 02.04. 11h
Medvehívogató ovisoknak és 
kisiskolásoknak
A, A, A, A farsangi napokban – 
02.11. 11h
Mondókázó délelőtt
Próbatétel Meseországban – 02.18. 9h 
Mesemondó gyerekek megyei 
találkozója
Farsang farka – 02.25. 11h
Nyomkereső játék

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4. 
Bóbita – Járjuk a táncot gyorsabban 
– 02.04. 9.30h
Zenés családi játszóház mondókákkal, 
dalos játékokkal, zenehallgatással, rit-
mushangszerekkel, közös énekléssel, 
fejlesztő-mozgásos játékokkal. Ajánlott 
életkor: 1-3 éveseknek. Belépés: bér-
lettel vagy alkalmi belépőjeggyel: 950 
Ft (egy gyermek és egy felnőtt részére).
Babaváró kedd esték… 02.07., 
02.14., 02.21. és 02.28. 17h 
A Tandem Kapcsolatműhely szakembe-
reivel májusig minden hónap:
1. keddjén: Szülés – A pozi-
tív szülésélmény egyszerű titkai  
Néma Attiláné Ella szülésfelkészítő, 
dúla
2. keddjén: Szopta-
tás – A csodálatos anyatej 
Szabóné Kis Éva védőnő, IBCLC szopta-
tási szaktanácsadó
3. keddjén: Hordozás – A testkö-
zelség harmóniája és praktikuma 
Lipcseiné Tolvaj Mária védőnő, hordo-
zási tanácsadó, Patik Réka és Butkáné 
Kis Regina hordozási tanácsadók
4. keddjén: Babaápolás, baba-
masszázs – Természetesen jó!  
Néma Attiláné Ella babamasszázs 
oktató
A részvétel díjtalan. 
Ismerje meg a korszerű és családbarát 
gyakorlatokat, amelyek megalapozhat-
ják az egészséges kötődést, a minél 
örömtelibb szülő-gyermek kapcsolatot!
Mackó Kuckó – Bogyó és babóca: A 
hóember – 02.11. 9.30h
Bábos, anyanyelvi családi játszóház 
Bogyó és Babóca, Boribon és Kippkopp 
történeteivel, verseivel… és önfeledt 
játék régi időkből való mackókkal, já-
tékszerekkel, bababútorokkal, hintaló-
val, autókkal. Ajánlott életkor: 1,5 – 3 
évesek. Belépés bérlettel vagy jeggyel: 
1 000 Ft (egy gyerek és egy felnőtt 
együtt). 
Családi bábszínház – A kismalac és a 
farkasok – 02.11. 16h
Bábjáték, dalok, mondókák, bábké-
szítés. A foglalkozásokat 3 éves kortól 
ajánlják. Díja: 600 Ft gyermekeknek, 
850 Ft felnőtteknek. 
Varázsszőnyeg – Szélházi Jankó – 
02.15. 9h, 10.45h és 14h
Magyar népmese a LÓCA Együttes 
előadásában, népzenei köntösben. Be-
lépés: bérlettel vagy alkalmi belépő 
jeggyel 800 Ft
ZsebSzínháZ – 02.18. 16h
Maszkabál – Gryllus Vilmos családi 
műsora
Belépődíj gyermekeknek: 1 300 Ft, 
felnőtteknek 1 700 Ft

HÍRÖS AGÓRA – OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Farsangi mulatságok – 02.19. 11h
Családi matinékoncertek 3. előadása. 
Közreműködik a Kecskeméti Szimfoni-
kus Zenekar. Belépődíj: 800 Ft

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM 
ÉS MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
Aprók tánca – Farsangi szokások – 
02.04. 16-17.30h
Kézművesség: farsangi álarckészítés 
450 Ft/fő 1 éves kortól
Aprók Tánca – Farsangi szokások – 
02.18. 16-17.30h
Kézművesség: csörögefánk sütése 450 
Ft/fő 1 éves kortól
Társasjáték nap – 02.25. 10-16.30h

KIÁLLÍTÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Mulatságok anno… – 02.01. – 02.28.
19. századi aprónyomtatványok – ki-
állítás a Katona József Könyvtár 
és Sebestyén Imre képeslapgyűjtő 
dokumentumaiból

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
SZÖG-ART – 02.12-ig
Az évek során a SZÖG-ART Szeged 
város képzőművészeti életének egyik 
meghatározó tényezőjévé vált, amit bi-
zonyítanak hazai és külföldi kiállításai, 
valamint ezek visszhangjai a médiában.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
A hónap alkotója – 02.01-28.
Kun-Sebők Kata képzőművész munkái a 
II. és IV. emeleti panoráma társalgóban. 
Bár leginkább hagyományos technikával 
alkot, festményei nem klasszikusak. 
„Kollázs képei” különféle textúrák, 
anyagok, egymáshoz nem feltétlenül illő 
figurák harmonikus egységei. 
Kunhegyesi Ferenc festőművész ki-
állítása – 02.05-ig
Axon Kecskeméti Művésztelep 2016 
kiállítása – 02.05. 11h
Kiállító művészek: Benkó Ádám, Brun-
csák András, Madaras László, Kőmíves 
Luca, Skultéti Árpád, Szeberényi Anna, 
Szuhaj György, Vass-Eysen Áron és 
Zsolczai Balázs.

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4. 

Diák Galéria – Ösvények – 02.10. 17h
Strohner Jázmin a Kecskeméti Kandó 
Kálmán Szakközépiskola és Szakgim-
názium Kondor Béla Művészeti Tago-
zat végzős, kerámia szakos tanulója. 
Inspirálja a természet és annak kü-
lönleges megjelenési formái, ezek 
többnyire alkotásain is megjelennek. 
A kerámia mellett a fotózás, a filme-
zés és a grafika is meghatározó sze-
repet tölt be életében.

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK
KÁPOLNA GALÉRIA
Kecskemét, Kápolna utca 13.
Rétegek – 02.10-ig
A. Varga Imre festőművész kiállítása

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.
Törékeny természet – 03.31-ig
Dr. Mező Tibor állatorvos kerámia kiál-
lítása. „Próbálkozásaimból, természet 
iránti szeretetemből és az ősi anyagok-
ból, elemekből, agyagból, vízből, néha 
sok-sok sikertelen kísérletből a Tűz-
ben született végül az, ami itt látható” 
– vallja. 
Ásványgyűjtemény: A természet 
harmadik országa
Fuxreiter András védett ásványgyűjte-
ménye állandó és időszaki bemutatók-
kal várja az őslénytani leletek, kőzetek, 
ásványok iránt érdeklődőket. A kiállítás 
célja, hogy megismertesse az élettelen 
természet szépségeit, és egyben szem-
léltető anyagot nyújtson a közép- és ál-
talános iskolai földrajz, kémia, biológia, 
környezetismeret és fizika tanításához.

MINDENMÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Harry Potter Klub – 02.02. 16.30h
Bájitaltan és Griffendél-ház
Kutatók, alkotók a könyv-
tárban – 02.07. 17h  
Mani: Gyöngyénekek – könyvbemutató. 
Előadó: Nagy Lajos
Kutatók, alkotók a könyvtárban – 
02.08. 17h
Varga Zoltán: A magyar animációs film: 
intézmény- és formatörténeti közelíté-
sek című könyvének bemutatója. Közre-
működik: Kriskó János főiskolai docens
Nem középiskolás fokon… – 02.09. 
17h
Globális környezeti változások, klí-
maváltozás és hazai következmények. 
Előadó: prof. dr. Rakonczai János 
geográfus 
Idősek Akadémiája – 02.16. 14h
Tél végi népszokások. Vendég: Bognár 
Gabriella muzeológus
Otaku Klub – 02.18. 15.30h, 02.21. 
16h
Kecskeméti Zenészcsaládok – 02.15. 
17h
Dóbiás Péter zenetanár, zeneszerző; 
Dóbiásné Molnár Hedvig zenei könyv-
táros; Dóbiás Hedvig orgonaművész; 
ifj. Dóbiás Péter gordonkaművész. 
Beszélgetőtárs: Virág Barnabás zenei 
könyvtáros

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Dumaszínház Kecskeméten – dupla 
előadás – 02.07. 18h és 20h
Tévélaci – Hadházi László új önálló 
estje 
Farsangi táncház – 02.10. 16.30h 
– 02h
Csimota topogtató: ölbeli játékok, to-
pogtatók, Aprók tánca: Tánctanítás: 
népi játékok, táncok, Kézműves fog-
lalkozás: közreműködik: Berei Andrea, 
Csutri bál: Tánctanítás: Gömöri táncok, 
Felnőtt táncház: Tánctanítás: kiskun-
sági, széki, kalotaszegi, magyarbődi, 
mezőségi, stb. táncrendek. Belépődíj: 
400 Ft
Színvilág – 02.12. 17h
A Grapevine Show Dance Club 
tánc-showja
Operettgála – 02.17. 19h
Közreműködik: Kalocsai Zsuzsa, Berkes 

János, Szász Kati, Birinyi Mónika, Bálint 
Csaba, valamint az Orfeum Vándorszín-
pad zenekara és tánckara. 
Belépődíj: 3 800 Ft
Öröm-zene – 02.18. 10h
Zenei tehetségkutató amatőr zenekarok 
részére. 
olWASSunk együtt Wass Albert mű-
veiből – 02.18. 10h
Baráti társaságok, tanulók és nyugdí-
jasok jelentkezését várják. Részletek 
a 06 30 945 6321-es számon, a hi-
ros.rovokor@gmail.com címen, és 
a Facebookon Wass Albert felolvasás 
Kecskeméten.
Örökzöld party – 02.19. 18-22h
Zenél: Varga Peti és társa. Belépődíj: 1 
400 Ft

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4. 
Tanulást könnyítő eljárások I. – 
02.01. 17h
Gondolattérkép készítése, kártya mód-
szer, emlékezet, figyelem, szövegértés 
fejlesztése, lényeg kiemelése, összefüg-
gések ábrázolása szöveges matemati-
kai feladatokban.
Alkalmi belépőjegy ára: 800 Ft
Tanulást könnyítő eljárások II. – 
02.08. 17h
A tanulástechnika gyakorlása konkrét 
történelem, természetismeret, nyelv-
tan, idegen nyelv szövegekkel, matema-
tikai feladatokkal.
Alkalmi belépőjegy ára: 800 Ft
Szülők iskolája – 02.15. 17h
A gyerekek szexuális nevelése a csa-
ládban, problémák kisgyermekkortól a 
kamaszkorig, a szülői minta fontossá-
ga. A férfiasság és nőiesség értékei, jel-
lemzői, társadalmi elvárások, az egyéni 
hajlamok és a divathullámok. Belépődíj: 
600 Ft

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZE-
TI MŰHELYEK
NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY 
Kecskemét, Serfőző u. 19.
Viseletkészítők II. Országos Szak-
mai Konferenciája – 02.23.
A Gyöngyösbokréta Mozgalom hatására 
a táncegyüttesek színpadi megjelenését 
egységes, uniformizált ruhák jellemez-
ték. Mára azonban fontossá vált, hogy a 
színpadon megjelenő viseletek igénye-
sek, hitelesek, változatosak, részletgaz-
dagok legyenek. Ennek kivitelezéséhez 
az autentikus népviseletek elmélyült is-
meretére, tanulmányozására van szük-
ség a tervezők és a készítők részéről. 
Ehhez kívánnak a szervezők segítséget 
nyújtani egy-egy tájegység népviseleté-
nek bemutatásával.
Részvételi díj: 2 000 Ft

HÁZASSÁG HETE
Szerelmi kalandtúra indul!
Az útlevél átvehető a programok 
helyszínein és a Parázs Központban.  
Jelentkezés és bővebb információ: 
www.parazskozpont.hu

Flashmob a piacon – 02.11. 9.30h
(Piaccsarnok, Kecskemét, Budai u. 2/a.)
Pár perces vidám, romantikus akció 
mindazoknak a pároknak, akik vallják, 
hogy a házasság jó dolog, életre szóló 
szeretetszövetség, így érdemes tenni 
érte. 
Séta a családokért – 02.11. 16h
Útvonal: Főtér – Kéttemplom köz – 
Csongrádi út – Klapka utca – Bozsó 
Gyűjtemény
Családok megáldása – 02.11. 16.30h
(Református templom, Kecskemét, Sza-
badság tér 7.)
Szeretet! Hűség! Megbocsátás!, 
ahogy én látom a családomban – 
02.11. 17h
(Bozsó Gyűjtemény, Kecskemét, Klapka 
utca 34.)
Gyermekrajzkiállítás-megnyitó és díjá-
tadó, majd szeretetvendégség
A szépség és a reklám – 02.11. 
17-19h
(Bozsó Gyűjtemény, Kecskemét, Klapka 
utca 34.)
A női ideál alakulása a 20. század első 
felében – időszaki kiállítás
Hétpróbás párok – játékos múzeumi 
program – 02.11. 17.30h
(Bozsó Gyűjtemény, Kecskemét, Klapka 
utca 34.)
Nemcsak új oldaláról ismerhetik meg 
párjukat, hanem a közös „alkotómunka” 
gyümölcsét haza is vihetik!
Én táncolnék veled! – 02.11. 18h
(Bozsó Gyűjtemény, Kecskemét, Klapka 
utca 34.)
Charlston- és swingbemutató, majd 
tánctanítás pároknak. 
Menjünk AZ ORR után! – 02.11. 
18.30h
(Bozsó Gyűjtemény, Kecskemét, Klapka 
utca 34.)
Parfümök akkor és most. Régi idők és 
a mai kor illatainak titkai Zólyomi Zsolt 
parfümőrrel, Magyarország első számú 
orrával. 
Hogyan házasodjunk az Európai Uni-
óban? – 02.12-19. 
Kvízjáték a házasságkötéssel kapcsola-
tosan a www.bacstudastar.hu-n.
Házasság Hete nyereményjáték 
– 02.12-19.
(Kecskeméti Fürdő, Kecskemét, Csabay 
Géza krt. 5.)
Jelentkezni három kategóriában lehet 
a Kecskeméti Fürdő recepcióján: legré-
gebb óta házasok, legfrissebb házasok 
és a legszerencsésebb pár. 
LelkesítŐ gondolatok a házasság 
egyes szakaszairól – 02.13. 17.30h
(Református Újkollégium, Kecskemét, 
Szabadság tér 7.)
LelkesítŐ Ökumenikus Családterápiás 
Műhely öt előadása. 
Minden madár társat választ... – 
02.14. és 02.16. 14h, 02.17. 16.30h
(Katona József Könyvtár, Kecskemét, 
Piaristák tere 7.)
Beszélgetés gyerekekkel a családról
Család 2.0 – 02.14. 16h
(Katona József Könyvtár, Kecskemét, 
Piaristák tere 7.)
Lehetőségek a kötődés és a választás 
összehangolására. Előadó: dr. Somlai 
Péter szociológus 

Szívzűrök – 02.14. és 02.16. 16.30h
(Katona József Könyvtár, Kecskemét, 
Piaristák tere 7.)
A hét témájához illeszkedő könyvajánló 
és kötetlen beszélgetés kedvenc olvas-
mányaikról fiatalokkal
A férfi és nő különbsége és egysége 
– 02.14. 17h
(Görögkatolikus kápolna, Kecskemét, 
Zimay László utca 4.)
Interaktív teaház – dr. Papp Miklós előa-
dása a házasság csodájáról, nemcsak 
házaspároknak
Gyakorlati krízisek a párkapcsola-
tokban – 02.14. 17h
(Katona József Könyvtár, Kecskemét, 
Piaristák tere 7.)
A megoldásokról Verdonné Simon Ildikó 
pszichológus beszél
Szerelmünk lapjai – 02.14-18.
(Katona József Könyvtár, Kecskemét, 
Piaristák tere 7.)
Meglepheti párját egy idézettel. Borí-
tékba rejtve romantikus ifjúsági regé-
nyekből vett idézeteket kapnak a könyv 
címével. Cserébe egy könyvajánlást kér-
nek a pároktól
Szavalóverseny középiskolásoknak 
– 02.15. 
(Piarista Gimnázium, Kollégium, Általá-
nos Iskola és Óvoda, Kecskemét, Piaris-
ták tere 5.)
Téma: a világ- és a magyar iroda-
lom legszebb – a hitveshez szóló 
– költeményei
Jelentkezni: a Bács-Kiskun Megyei Csa-
lád, Esélyteremtési és Önkéntes Ház-
ban vagy az engertnezs@gmail.com, 
illetve az eselyteremtes.bacs@gmail.
com e-mail címeken lehet. 
Szép az ifjúság… – 02.16. 17h
(Katona József Könyvtár, Kecskemét, 
Piaristák tere 7.)
Sváb lakodalmi szokások a Kalocsai 
Sárközben. Előadó dr. Bereznai Zsu-
zsanna etnográfus
Rigócsőr király – 02.17. 18h
(Ciróka Bábszínház, Kecskemét, Budai 
utca 15.)
Felnőtteknek szóló előadás. Belépődíj: 
1000 Ft/fő
Hit, család, egészség – 02.17. 18h
(Belvárosi Közösségi Ház, Kecskemét, 
Lestár tér 2., bejárat a színházzal 
szemben)
Felekezetközi tematikus est. Előadók: 
Tóth János lelkész, a Kézfogás Refor-
mátus Lelkigondozó Szolgálat vezetője 
és dr. Velkey György, az MRE Bethesda 
Gyermekkórház főigazgatója, a Magyar 
Gyermekorvosok Társaságának elnöke
Szerelem íze vacsoraest – 02.18. 
17.30h
(Aranyhomok Hotel, Kecskemét, Kos-
suth tér 3.)
Elegáns, gyertyafényes vacsora előzete-
sen regisztrált pároknak.
Szórakoztató vetélkedő házaspárok-
nak – 02.19 11-15h
(Kecskeméti Fürdő, Kecskemét, Csabay 
Géza krt. 5.)
Feladatok: Álmaink otthona, Találd ki, 
mivel tehetsz boldoggá!, Érzelmek a 
kalapban
Házaspárok megáldása – 02.19.
Nagytemplom (Főtér) 10.30h, Szent-
család plébánia (Széchenyiváros) 10h 
és 18h, Piarista templom (Piaristák 
tere) 6.15h, 7.30h, 8.30h, 9.45h, 12h 
és 18.30h, Barátok temploma (Főtér) 
9.30h és 17.30h, Evangélikus templom 
(Arany János utca) 10h, Református 
templom (Főtér) 17h

PROGRAMAJÁNLÓ  2017. FEBRUÁR 2-15.
TOVÁBBI PROGRAMOK!
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Ferenczi Gyuri és a Racka-
jam a Hírös Agórában

Az 1993-as szájharmonika-világbajnokság 5. helyezettje, akit leg-
inkább blueszenészként ismertünk, de volt countrymuzsikus és 
stúdiózenész is, évekkel ezelőtt összerakott egy különleges fúziós 
csapatot, akikkel főként népzenére csapat. A Rackajam múlt péntek 
este a kecskeméti közönség lábait dobogtatta meg.

A közönség szeretete az, ami feltölt
A Liszt Ferenc Kamarazenekarral vendégeskedett a Hírös Agórában 
Miklósa Erika világhírű operaénekesünk. A koncert után a 2016-os 
évről, kislányáról és napirendjéről beszélgettünk a Kossuth-, Liszt 
Ferenc-, és Prima Primissima-díjas művésznővel.

– Sokat járt Kecskemé-
ten, milyen kapcsolat 
fűzi a városhoz?

– Mivel kiskunhala-
si vagyok, egyébként 
is elég sűrűn jártam 
Kecskeméten. Amikor 
még sportoltam, az ösz-
szes megyei verseny itt 
volt, ezért jöttem sokat, 
most pedig a zene köt 
a városhoz, hiszen számos alkalom-
mal koncerteztem itt.

– Fontos része az életének a 
sport.

– Természetesen, most is aktívan 
sportolok. Atléta voltam valamikor, 
és jelenleg is a futás a legkényelme-
sebb sport számomra. Annyi válto-
zott, hogy most nem versenyzem, 

mert az időm nagy 
részét a kislányommal 
töltöm. 

– Mesélne picit a 
kislányáról?

– Bíborkát örökbe 
fogadtuk, és most lesz 
2 éves. Mióta ő van, 
nagyon megváltozott 
minden, teljesebb lett 
az életem.

– Nehéz összeegyeztetni a szülői 
teendőket a munkával?

– Nagyon nehéz. Szerintem hazu-
dik, aki azt mondja, hogy ez köny-
nyű dolog. Persze rengeteg töltést 
ad egy gyermek jövetele, ettől füg-
getlenül nagyon komoly logiszti-
kát kíván, hiszen aktívan énekelek,  
ugyanúgy, mint előtte. Szerencsére 

a férjem szabadúszó, így ő is sokat 
tud segíteni.

– Ha visszatekint az előző évre, 
hogyan összegezné a 2016-ot?

– A 2016-os év nagyon mozgalmas 
volt Bibi szempontjából, hiszen el-
kezdett járni, beszélni tehát ez egy 
csodálatos esztendő volt számunkra. 
Természetesen voltak szakmai élmé-
nyeim is, de azok a pillanatok voltak 
a legfontosabbak, amelyek a kislá-
nyomhoz fűződtek.

– Gyermeket is nevel, a munkájá-
ban is aktív, és még sportol is. Hogy 
van mindenre energiája?

– Néha úgy érzem, hogy nincs (ne-
vet). Egyrészt egy kisgyerek mellett 
nincs idő pihenni, másrészt kemé-
nyen dolgozom, és ettől persze én is 
kimerülök. De amikor kiállok a szín-
padra, akkor a közönség szeretete 
feltölt. Ilyenkor az ember el is felejti, 
hogy fáradt. És ugyanígy vagyok ott-
hon is, amikor a kislányom rám mo-
solyog. Egy mosoly nagyon sokat ér.

SZELÍD ÉS JÁTÉKOS  
a vadaskert kis szurikátája

Az igazgatói irodában lakik a vadaskert legújabb 
lakója. A kis, kézzel nevelt szurikáta Budapestről 
érkezett alig egy hónaposan. A jövevény már há-
rom hónapja Kecskeméten van, de eddig titokban 
tartották az új szenzációt a vadaskertben.

Az ifjú hölgy három hónappal ezelőtt érkezett Budapest-
ről, akkor mindössze egy hónapos volt. Eddig titokban 
tartotta a legújabb szenzációt a vadaskert, ugyanis az ap-
róság még különleges gondoskodást igényel. 

– Az anya nem tudta gondozni kicsinyét. Egyébként is 
szerettünk volna egy új szurikáta lakót idehozni, ezért 
mi fölvállaltuk a gondozást. Kötődik hozzánk, neki most 
mi jelentjük a családot, nemcsak etetjük, gondozzuk, ha-
nem játszunk is vele – mondta Tokovics Tamás, a Kecske-
méti Vadaskert igazgatója.

A jövevény most Tokovics Tamás irodájában lakik, a 
hetek óta tartó hideget ugyanis nem vészelné át odakint. 
Nagyon sokat játszik, szívesen alszik a plüssállatok kö-
zött, és szépen növekszik. Az almát nagyon szereti, de 
kedvencei közé tartozik a főtt csirkehús is. Ha megérke-
zik a jó idő, elkezdik kiszoktatni a kifutójába a kis szuri-
kátát. Tavasszal pedig szeretnének hozni mellé egy fiút, 
hogy hamarosan egy új kolónia várja majd a vadaskert 
látogatóit. 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

� Erdészeti szaktanácsadás
� Szakértői vélemény készítése

� Hatósági ügyintézés
� Erdészeti munkák tervezése 

és engedélyeztetése
� Erdészeti munkák irányítása 

és ellenőrzése
� Erdőtelepítési terv készítése 

és kivitelezése
� Erdészeti pályázatok 

ügyintézése
Forduljon hozzám bizalommal!
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